REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZIID

Z.znj.

KESHILLI BASHKIAK
Librazhd meé: 23.05.2025

NJOFTIM
“Pi'R MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén ¢ Mérkuré, daté 28.05.2025, ora 10:00 do t€ zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Maj 2025.Mbledhja do t& zhvillohet te Pallati I Kulturés
Sadi Halili kati 1I-t¢ me kété rend dite:

10.

11.
12

. Miratimi i rendit té dités.

Miratimi I procesverbalit t& mbledhjes s¢ datés 30.04.2025.

P/Vendim “Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
prill 2025™.

P/Vendim “Pér miratimin e raportit t& monitorimit t& buxhetit pér periudhén janar-prill
2025”

P/Vendim “Pérdorim fondi rezerve pér “Bashkéfinancim Ndértim infrastrukture pér t€
rinjt e Librazhdit™.

P/Vendim “Pérdorim fondi rezerve pér “Bashkéfinancim rikostruksion térésor dhe
rindértim I palestrés sé shkollés Vilson Blloshmi™.

P/Vendim “Pérdorim fondi rezerve pér financimin e “Akt-marréveshjes “Monitorimin €
njé ure tip Bailley né fshatin Polis Sheh Njésia Administrative Polis™.

P/Vendim “ Pér dhénie ndihme financiare™

P/Vendim * Pér miratimin e dokumentacionit tekniko-li gjor dhe dhénien e ndihmés
financiare pér familjen e Z.Jeshar Boci, banor i fshatit Zgosht Nj/A Lunik Bashkia
Librazhd. banesa e té cilit ka pésuar fatkegési natyrore ( rréshqitje trualli).

P/Vendim “ Pér miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor dhe dhénien e ndihmés
financiare pér familjen e Z.Zenun Balla, banor i lagjes Nr 1 qytet, Bashkia Librazhd,
banesa e té cilit ka pésuar fatkeqési natyrore(Rénie zjarri dt.16.02.2025).

P/vendim “ Pér miratimin e hapjes sé rrugéve auto”

Té ndryshme:

e Ditén e marté daté 27.05 .2025 ora 10:00 té mblidhen Komisionet te Pallati I
Kultures kati II-té.
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EEPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT-VENDIM
Nr.17 Daté 19.05.2025
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
(Periudha: PRILL 2025)

Né mbéshtetje t8 Ligjit Nr.57/2019 “Pé&r Asistenceén Sociale né Republikén e Stgipér :3”,
Ven 1 m Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave. t& dokumentacio1it dle 1
masés mujore t& pérfitimit & Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fonc. i e
kushtézuar _pér Ndihmén Ekonomike” Kreu IV. Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 " Pér
pircaktimin_e kritereve dhe detajeve t€ formulés s€ unifikuar t& pik&zimit_pér_périitirnir_e
Ndihmés Ekonomike”

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Ekonomike rezulion se jeng
refuzuar (q¢ nuk kan& marrg pikét ¢ mjaftueshme) 85 Familje, dhe propozohet:

|-T# pérfitojné Ndihm& Ekonomike nga fondet ¢ kushtézuara 6% : Gjithsej 85 Familjz rme njé
fond: 363.212 leké. Viera e ndihmés 293,660 leké, vlera e energjisé 69,552 leke

2.Té mos pérfitojné pér arsye té mos plotésimit t& kritereve nga fondi i kushtézuar 6% nuk ka
familje.

3.Familjet pérfituese sipas liswés bashkéngjitur.

4 Ngarkohen pér zbatimin e kétij Projekt- -Vendimi Administratorét Shogéroré t& Ndikmés
Ekonomike né Njsité Administrative.

5.Ky Projekt-Vendim hyn n& fugi 10 dit€ pas shpalljes sé Vendimit

Pérgiegjés né Sektorin ¢ Ndihmés Ekonomike

p

Adresa - Sheshi ~ Gjorg Golemi™. Librazhd waww.bashhialibrazhd.gos al info bashkinlibrazho, eov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.17 daté 19.05.2025
Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtézuar 6%
(Periudha: PRILL 2025)

Né mbéshtetie t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipéris€”,

Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe té

masés mujore t& pérfitimit t&8 Ndihmé&s Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e

kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike” percaktohet qarte se kush mund ta perfitoje kete ndihme

nga fondi i kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme &shié q& familjet qé nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik t&
ndihmés ekonomike me piké t& pa mjaftushme t& verefikohen saktésisht nga Administratori
Shogérore | Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale,shoqérore dhe duke
pasur parasysh kriteret & jané miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet

apo jo qé t& klasifikohet si familje qé duhet té pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 85 Familje dhe
propozohet:

|-T& pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 85 familje.

2- Te mos perfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 34 Familje me fond 136,975 leké
2. Nijésia Administrative Hotolisht 17 Familje me fond 90.542 leké
3. Njésia Administrative Polis 13 Familje me fond 48.080 leke
4. Nijésia Administrative Qendér 14 Familje me fond 59,898 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 7 Familje me fond 27,717 leké

Totali si Bashki 85 familje me fond 363,212 leké

Adresa : Sheshi -~ Gjorg Golemi™. Librazhd www,bashkialibrazhd.goy al infoie bashkiulibrazhd.sov.al




Relacion pér Familjet e Refuzuara

» Familjet g& nuk jané rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % nuk ka.

Pérgjegjés né Sektori
Rexh¢p $haka

dihmé_s Ekonomike

Adresa : Sheshi = Gjorg Golemi™. Librazhd www.bashkialibrazhd.goy .al

infoa bashkialibrazhd, sov.al




I vEY'Y 88C'1 9p1°¢ % 9 urpuoj sw wnfen sad renpuewoday | GTEO10S08. BLID,] URWI[OS [IWE() 6
I op1°¢ Op1°¢ 9, 9 urpuoj aw winler) 1od renpuswoNy | NSTORTESOD 1do, urpajas alire 8
[ 9p1°¢ 9p1¢ % 9 utpuoy ow wnfen od JenpuewoNay | VITOOILSL ido, upey| oA L
I PEr Py 88C'1 ovi's | %9 uipuoj ow winfen 1od menpuewoyy | JLI0TISSED Bl[ed [TR() AR L 9
¢ 166t 88T coLc | % 9 upuoy owr wnfen sod renpuewioNay | 60201590 | twyso[g g dMAbAYS | ¢
I 99t'¢ 887" | gi1¢C % 9 ulpuoj aw wilen 1ad EApUBWONNY | OITOI0I0ID BLSET Y BSOIA INUY ¥
Z 6v0°¢ 6+0°¢ 0/, 9 urpuoj owr wnlen 1od renpuewoay | AMP0011299A eiedyg wized) olAbAyg ¢
S 188°C 188°C % 9 utpuoj ow wien 1od senpuewoNY | DLTOIOLSTH NYIYS UL/ BA| ¢
[ SLI'T 8L1°C 04 O UIpuoj aw wilen 1ad renpueuioyay] INOT091Z0¢E] elyelg] nuzeN uejL(] [
8¢ 7s'06 80907 yE6 69 S\ e JSHOIOH PApRLSHIUpPY RN (WIOL] L]
3 ¢15°9 881 LTTS % 9 utpuoj aw winlen sad renpuewo2y | 160090 100H wepsog 11bag WAy L1
¢ S1S°9 88" LTT'S % 9 utpuoy ow wilen sod renpuewoyay | ITPTOTLO6D exder] zew(i Jabjoys 91
I vEY'Y 88C'1 9p1°€ | % 9 urpuoy ow winfen 1od renpuewoy | J9TO90FSTH 150 1TV 2] Sl
z 166 88T €0L°¢ %% 9 utpuoj st winlen Jod senpuewody | N9POTIOILD eje)s Jepley uqes bl
€ €0L'€ €0L°€ % 9 urpuoy aw wifen 1od renpuewoy | HEI090TOED ©j0)) uIyeys znuof €1
I 99b°¢ 88C'[ 8LI'T % 9 UIpuoj aw wnfen 1ad JenpuBWoNY | [E1TOTI0TI BJRIS 1YSIY IUAY el
€ LESY 8871 670°¢ %, 9 utpuoj aw wnfen Jod JenpueWoNRY | TETOOTOIED e[ey] LQJRYX 19U X I
z 166t 88T €0L°€ % 9 uIpuoj dw wnfen 1ad senpuewoNdy | OTI110S0SO ED00) WIZE() JAWeynjy 01
[ 99t"¢ 88T 8L1°C % 9 utpuoy ow wifen 1od renpuewioy | OO108T9569 YO YIpeS d1qeYy 6
3 0809 88C'1 LY % 9 utpuoy aw wiifesi 1od renpuelloNy | MLTO90LOSI ISHO( WIZE() UD[BLIBI 8
z 8¢T'L 8371 0v6°S 04 O UIPUOJ dul winfen 19d renpuetioNdy MST00TIST BSAH IUAY DIU[H] L
T 166 88C'1 c0L'c | % 9 upuoy ow wnfen 1od renpurwiody | OYROTITOED eyN(] ZBW[F 01\ 9
_ 99%°¢ 88T SLIC | %9 utpuoj ow wylen sod enpuewoday | N1L080TS6D B{{BUIN BIYD,{ iUy X S
t 691°L 88C'| [88°C | 9% 9 uipuoj sw wilen od renpurwioNay | M8SIHCSOL ied NAIYY MNP ¥
z 166t 88T'1 €0L°€ % 9 utpuoj ow winlen 1od renpuBioyy | A990¥I#0¥D tduer) ZUpJ (e €
Z 166 8871 €0L°E % 9 utpuoy ow wplen od renpuewioNny | HOZ080L08D B[IH IWe} uepewiey Z
€ 8076 88C'1 0T6'L % 9 utpuoj ow wnfen jod senpuewioNy | DL1001858I ASoN uipne(os Mooy I
3apaujpue asifBaousy 43 :
fel0 ], £ e ymnpgde 1sM3E3S UiN spueidy 1 g AN
st angrapdoqad A ; : ; =
LITENN] isuoduioy E
3 BASIA




I 9p1°¢ oF1°€ % 9 utpuoy ow wnfen 1ad renpuetuoyy | 1L2080555d izefeg] dayxay 2(yays S
3 1579 88T'1 LTTS % 9 UIpUOy o wnfen 1od enpusoNay | 1S00€009LD | DANYseH 19bjAyS aysnuwy | p
C €18°C 88T SISl % 9 utpuoy ow wifen sod tenpuewoNdy | [LTI0EL0G6 el1s00) WO JiZeN €
€ 9Ch'L 88T'1 8E1°9 | % 9 wipuoy aw winfen ad menpuewioRy | LS80TOS08A BIR XN 19AUG z
I op1E . or1's | % 9 utpuoy owr wnfen 1od renpuewoyy | d8S1£0£S8 3y weesy ofumyse( |
S SL69ET PRI‘ET 16L°€11 = —— 1 pYZBIqQUY DARRNSIHWPY BISAEN {810 vE
Z L9T°€E L9T°€E % 9 utpuoy ow wnlen 1od renpuewoydy | d¥10€1+091 elielg] 18joy 1qIV be
4 €18°C 8871 STs'l | % 9 utpuoy owr winlen 1od renpuBtiodoy | NSI091£08D ipryee] weileg eing 13
[ 99t°¢ 88T’ 8L1°C % 9 utpuoj s wnfen sod senpuetioyay [ NZO0SILIII [£3[¢] UBWS() 1Y 43
z 99b°¢ 88C'1 BT % 9 urpuoj dur winfen od senpuetioydy | A0L0STTOID elyerg] Iye |, uezewey 1€
7 0r6°S Or6'S 0/, 9 utpuoj aur wijlen rod wnpuewoyay N 1050095 Huaiqo(q [rured) vuLa[g 0¢
[ 800°L 88T'1 0TL'S % 9 utpuoy ow winfen sod renpuewoyay | 080081099 eYAZ ueAl] oliqeg 6C
I vEY'Y $82 1 9p1'E %% 9 utpuoy o wnfen 1od enpuewoyR] [ AL600TISFD | NEOIY ZIZBH MIBAIYX | 8T
[ 9p1°¢ 9p1°¢ % 9 uipuoj aur wilen sod JenpueioNdy | HILO0TSS6A eyselg] 18joy oluedy LT
I 99¥°¢ 88T'1 8L1'T % 9 utpuoy sw wnfen 1ad renpuewoyYy | SLI0TTSOLH eSA[] Jibog] eaune | 9Z
I 99¥°¢ 88CT'1 8L1°T % 9 UIpuoy ow winfen 1od renpuew oy | O0I1¥109.D | IR0 BINpqV BuBlN | $T
4 89T°€ 8871 0361 % 9 urpuoj ow winfen sod renpuewoay | A9TOLTHSIT 1Ze[eg] WIBY eudl| T
€ 8076 88C'1 0T6°L % 9 utpuoy dw wifen 1ad senpurwoNdy | NSI0STISSH [0 UIPaYAN dng €7
z 096°€ 096°€ o, 9 urpuoy owr winfexn 1od senpuewoNdy | ISTOTTSSII [qeYX 10 dLopudNg | 7
Z 8CT'L 88C'1 0r6°S % 9 utpuoy suwr winfes tod senpuewioNy | HOLOY 09T I{e[A7/ uen'j epuowiley Iz
I or1°¢ op1°¢ 05 9 UIpuOj ow wifen 19d Jenpuewoday] DLI0E0LSYD B[O 1RYXIN WY 0Z
C 8L1°T 8L1°T | % 9 utpuoj ow winfen sad senpuBtioy Ry | H9POTI90ED 17270 IQIA(] WiZ[n| 61
Z COL'E COL'E 04 9 UIpUOy oW wiies) sad tenpueioNoy A60012L08D e3n) Jnsy iy 81
[ 9p['¢ 9p{'¢ % 9 utpuoj awi uiijlen 1ad renpuewioNay | O1176TCSHD ISUNH [leWS] 3qiSeN LI
_ 991°€ 88T'1 8L1°T % 9 utpuoj ow wifen 1od renpuewoay | DYTOLTEOTI BIO] INJAJN uely 91
¢ 661 881 €0L€ | % 9 utpuoy our winfen 1od denpusliodoy €200CEOLH [Ife}] J1I0,] Oll] Sl
I 8L1°C 8L1°T % ¢ utpuoj ow wnfen 1od senpuewoNay | D1090809( BYSBA( JOAUY PIRUOI] i
z 166" 88T'1 €0L°€ % 9 uipuoy st wijlen Jod JenpuewoNdy | NLTOTTSSLI ISUN] YIv| Bpluof €1
¢ 166 8871 €OL'E % 9 utpuo} ow wijled) sod Jenpuewlody | D8009T806. eZng] UBSER] Wiy Zl
[ 9F1°¢ oF1°¢ 95, O uipuoj ow winfey 1ad renpuriioNoy d1P00CHS 1D ed1o0l0) UdSA}] eiiwie,| [
i 8L1°C 8L1'T % 9 ulpuoj s wiles sod Jenpurwioydy | I8108010SH SO(] IWZBN 1S]() 01




[ pEr'y 88C'1 op1°¢ % 9 utpuoy aw wnfen 1od senpueioy | YTO091LSSY 1NYS [EWAYY dliqes b1
| vEVY 8871 9p1°E % 9 UIpuoj aw winfen 1od enpuswiody | d900v1951D BUXOH [IE() dIUes €1
_ 99t°¢ 8871 8LIT % 9 upuoy ow wifen 1d renpuewoydy [ ME00SOISID nyfoy uews( sueyx zl
7 0¥6'S or6's | % 9 uipuoj awi winfedn iad enpuewiony | M910P06STL pUIW[y UBZRWRY URZNS | ]
I 00p¢ 9871 8L | % 9 uipuoy ow winfen 1od senpuewoday | OFZESOSSOH | 2RO vewling syepuety | 0f
I 991°¢ 88T 8L1°C %, 9 uipuoj aw winfen od renpuewioNay | HT10TTCISO BUXOH] UB[[SV E}I], 6
z 166t 881 €0L°€ % 9 utpuoj ow winfen 1d renpuewoyay | dT80STIOID BI[V [, JoWL 8
[ vEr 8871 opi'e | %6 utpuoy ow wnfen sod ;enpurwioNy | AOTOLOYSLD LUD) JOUIYO] AWDIIIA L
I 90} ¢ 88Tl 8L1C 0, O UIpuoj ow winfen rod renpueoyay] 1LOZZ10¥SLH 1jjobe | 1wes ejuesiep 9
z TEL9 TEL'9 % 9 utpuoy ow wnfen 1d enpuewioy | [7TTSTISID elijy 10bjoys oftueg S
[ opLe 00- op1'e % 9 utpuoy awr winlen tad renpuewioay | SP1097809A LQJag ZNUO[ JNS| b
C :VO,T wwNH MCNM 2% 9 utpuoj} o r::‘h.m.ﬂ Jad Ienpuetioyay] OOOOON%OFJ NSO UewWS() e[| ¢
[ 99°¢ 88C'1 8L1'C % 9 upuoy ow winfen 1d enpuewiody | OIT0916S8H 1dnny K 11br g C
| 99p°¢ 88T 1 8L1°C %% 9 uIpuoj aur wile) sod renpuewoay | MI810TEOFO BUXOH LIPEY JIWe] w
7z | 0808y 8Ll |TsEor Py o e sijod soapensiunmpy wisafN [P0 L] €1
I 81T 8L1°T % 9 UIpuoy ow wnfen 1od senpuewoydy | DPE0STESID | HOPYX UIeyS AMAdYX | €]
€ 6¥0°€ 6v0°€ % 9 urpuoj ow wnfen 1od renpuewiooy | N910£TTITH BSEY| BJRISTIN AIPEN 4]
C €0L°E €0L°E % 9 urpuoj ow winfen 1d enpuewody | Tr1060606D 1pOYS yns| witredin [l
Z 1667 8871 €0L°E % 9 utpuoy aw wnfen 1od renpuewioyay |  OYLEOTSOLD Hlo[[eg ![es 1wy 01
H 991°¢ 8871 8L1'T o 9 uipuoy aw winfen sod renpurioNay |  g6LOLTISID IUBSEE| HURE] BABE] 6
C 166 88T €0L°E % 9 uipuoy aw wifen sod renpuewoyy | O0Y0LISOPH (90(] LPEY IYBAIY 8
z 8L1°T 81T | % 9 utpuoy ow wnfen 1od mnpuewoyay | d1SO0LTE09D yng [rews] Y| L
_ 8LI°T 8L1'C % 9 utpuoy owr wiles) sod enpuewoay | 4001509569 eleys yIpes duqes 9
[ 9p ¢ opi's | % 9 utpuoj auwi urjlen sod senpuriioyay | N1061€STH 1S9 ] NWRH e, S
C 1661 88C'1 €0L'€ %, 9 urpuoy ow wifen od renpuewoNay | OSSOFTI0LH eIn)) 19bjays 1Sy ¥
[ 99%°¢ 88T 8.1 | % 9 uipuoy ow wnfesy sod senpuewodoy | O6S0ITLSHD IR WE[S] JIYBAIYX €
C TSL'Y TSLY % 9 utpuoj ow wnfen 1od senpuewoyoy] | OYO0TTIOCH ey 119§ HAbAYS z
z 166V 887’1 €0L°€ % 9 utpuoy ow winfen 1od wnpurwoyRy] | WSTISTEOED ey ezR[ YIpes I
vi LIL'LT PIR'E £58°¢7 aluad() PAnENSIUIEPY BIsaIN (8101 £
M O 1°¢ ov1°e % 9 utpuoy ow winfes Hd enpuewoyay | SITO0ILSIO nif[eg Zeqy oj1ped| L
¢ STs'l STS'l % 9 ulpuoj ow wijlen od JEnpuBloNDy | ALL0BTLO9H [Ny W] IWZeN 9




Lyl

TITE9E

75569

099°€6T

] 3SDIUSHE TFI0L

S8

8i

BOB 6%

8911

GrL sy

QHZ VU] - 40pus) :oanssiuiupy BIsaiN [BI0L

7l




L

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR  DATE _ /05/2025

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN
JANAR- PRILL 2025~

Né mbéshtetje  té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 2025”7 udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 * Per
procedurat standarte te monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetégeverisjes vendore” ,Udhezimi
plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025, Késhilli i Bashkisé i
mbledhur sot mé daté _ /05/2025 me propozim té Kryetarit té Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. Té miratojé raportin e monitorimit té buxhetit pér periudhén Janar — Prill 2025 sipas
formateve, bashkélidhur relacioni shpjegues.

2. Ky vendim hyn né fugqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE
SHA




RELACION

Te nderuar keshilltare .

Realizimi i buxhetit pér vitin 2025 &shté béré duke respektuar nenin 64 té ligjit 139/2015 * Pér vetéqeverisjen
vendore *, né zbatim t& nenit 38 t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 ** Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar , nenit 21, udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomis¢ nr.9,daté
20.03.20187Pér progedurat standarte t€ zbatimit té buxhetit” ,udhézimin e Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomis¢
nr. 22 date 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit t€ njésive t€ qeverisjes vendore™ &
ligjit 115/2024.Pér Buxhetin e vitit 2025 si dhe udhézimin plotésues nr.2 daté 24.01.2025 “P€ zbatimin e
buxhetit t& vitit 20257, VKB nr.108 dt 27.12.2024“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe Programit Buxhetor
Afatmesém Pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Librazhd™: VKB nr. 3 daté 31.01.2025 “Pér njé shtesé dhe
ndryshim né V.K.B nr.108 daté 27.12.2024”, VKB nr. 107 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e kategorizimin e
nivelit t& pagave t& aparatit té Bashkisé,Njésive Administrative”, V.K.B nr.106 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e
numrit t& punonjésve t& Bashkisé Librazh pér vitin 20257 .

Zbatimi i Programit Buxhetor Afatmesém éshté njé instrument i réndésishém pér pérmirésimin e cilésisé sé
jetés, pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhe barazin& né shérbime, zhvillimin e géndrueshém ekonomik,

rritjen e cilésisé sé jetesés, dhe mbrotjen e mjedisit duke e kthyer Librazhdin né njé qendér t& pérparuar social —
ekonomike.

BURIMET QENDRORE

Buxheti i vitit 2025 , né total me té gjitha burimet e financimit, paragitet si mé poshteé:

000/leke
TE HYRAT DHE FINANCIMET i : % 3
Nr NFE LLOGARITE E THESARIT Plan Fillestar Plani Korrigjuar Diferenca
I TE ARDHURAT E VETA 220,385 222,105 +1,720
11 TRANSFERTAT 967,089 967,089
| Transferté e Pakushtézuar 440,676 440,676
2 Transferté¢ e Pakushtézuar Sektoriale 202,917 202,917
3 Transferté e kushtézuar 323.496 323.496
11 TE TRASHEGUARA 163,879 163,879
1 Transferté e Pakushtézuar 102,220 102,220
2 Transferté e Pakushtézuar Sektoriale 24,126 24,126
3 Té ardhura 24,516 24,516
4 Té ardhura jashté limiti ) 13,017 13,017

Totali ne llogarite e thesarit 1,351,353 1,353,073 +1,720



- Nga té ardhurat e veta & bashkisé kemi shtesé plani t& ardhura jasht€ limit pér marréveshjen e
Bashképunimi nr.1008 daté 19.02.2025 “Shérbimet Sociale pér € gjithé né vlerén 1,720 mijé leké
miratuar nga Késhilli Bashkiak né muajin shkurt;

BURIMET E FINANCIMIT

E 2024
| 2025

Nése do té béjmé njé krahasim té burimeve té financimit pér vitin 2024 me vitin 2025 do té shohim
se né vitin 2025 burimet jané rritur :

000 leké

Burimet e financimit Plan Plan Trendi

2024 2025
Té ardhurat e veta 184,017 222,105 1
Transferté e Pakushtézuar 388.802 440.676 1
Transferté e 170.471 202,917 1
Pakushtézuar Sektoriale
Transferté e kushtézuar 345,668 323,496 !
Té trasheguara nga viti i 175.551 163.879 !
kaluar
Totali i té ardhurave 1,264,509 1,353,073

e Té ardhurat e veta jané rritur me 17 % ;

e Transferta e pakushtézuar éshté rritur me 11%;
Transferta e pakushtézuar sektoriale &shté rritur me 16 %
Transferta e kushtézuar éshté ulur me 6 %:

Té trashéguarat nga viti i kaluar jané ulur me 7 %:



| $300,000 e .

% 967,089
| MERNR T 904,941
| 800,000 +—m——— ST )
. 600,000 +—— e I — 2024 ‘
I
| 400,000 = i ‘
200,000 - . f
Té ardhurat e veta Transfertat Té trashéguarat
IV.REALIZIMI | BUXHETIT TE VITIT 2025 PER 4-MUJORIN E PARE TE VITIT

Shpenzimet e pérgjithshme t& buxhetit pér 4-mujorin e paré té vitit 2025, nga té gjitha burimet financimit,
arritén né 428,784 mijé leké me njé nivel realizimi prej 61 %, nga buxheti vendor 38 % dhe nga buxheti
géndror 23 %.

000/leké
\E Plani 2024  |Fakti 2024  [Plani 2025 Fakti 2025 Realizimi
mertimi 4-mujor 4-mujor 4-mujor 4-mujor ne % 4-
mujor
114,089 152,506
Paga dhe Sigurime 178,144 203,521 75%
Shpenz.Operative 83,222 43,105 71,974 41,134 57%
Transferime 191,994 174,177 | 175,900 145,410 83%
Investime 243,571 80,322 248,410 89.734 36%
Totali shpenzimeve 696,931 411,693 699,805 428,784 61%
Mjete nen ruajtje 3.557




| Realizimi i buxhetit 4 mujorin e paré té vitit f
2024 .
m 2025

Si¢ shihet edhe nga grafiku pér vitin 2025 realizimi i buxhetit pér shpenzimet faktike krahasuar me vitin 2024
éshté realizuar me 2.6 % mé shumé .

Realizimi ne % |
e 83
j 100 [ I
' 80 36 i
| ki !
60
40 -+~ ® Realizimi ne %
20
j 0 : .
L Paga dhe Shpenzime Transferime Investime
i sigurime operative




SHPENZIMET SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT

Emertimi 2025
Nr Plan Fakt Real.%

1 | Paga 600 173,659 | 130,916 75%
grant i kushtezuar 2,600 2,569 99
grant i pakushtezuar + tarsnsferta sektoriale 169,658 | 128,313 76
te ardhura 1,401 34 2

2 | Sigurime shogérore 601 29,862 | 21,590 72%
grant i kushtezuar 430 429 100
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 29,200 | 21,155 72
te ardhura 232 6 2

3 | Shpenz.operative 602 71,974 | 41,134 57%
grant i kushtezuar
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 45,284 | 31,608 70
te ardhura 26,690 9,526 36

4 | K.Qarkut Transferime 604 10,503 9,614 90
grant i kushtezuar 3,100 | 3,210 100
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 6,330 6,330 100
te ardhura 1,073 74 7
Nd ekonomike invalid 606 ,bonus strehimi

5 | ,ndihma financiare 158,046 | 135,796 86%
grant i kushtezuar 153,451 | 135,629 88
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 4,595 167 4
te ardhura

6 | Fond rezervé/Kontigjence 7,351 0%
grant i pakushtezuar 7,351 |

7 | Investime 230-231 248,410 | 89,734 36%
grant i kushtezuar 46,931 | 17,833 38
grant i pakushtezuar + trasnsferta specifike 110,094 | 33,562 30
te ardhura 91,385 | 38,339 42
Totali Bashkia Librazhd 699,805 | 428,784 61%




Pesha specifike e shpenzimeve

® Paga dhe sigurime !
|
# Shpenzime operative

|

@ transferime

® Investime i

Peshén mé t€ madhe t€ realizimit né pérqindje e zéné transferime né masén 34 % ku pérfshihen ndihmat
ekonomike dhe pagesa e personave me aftési ndryshe né vlerén 145,410 mijé leké .

Familjet q¢€ jané trajtuar me ndihmé financiare pér 4-mujorin e paré té vitit 2025:
Sherif Lloga, V.K.B nr.16 daté 26.02.2025 (Demtim banese)

Fondi rezervé né total ka gené 17,279 mijé leké dhe pér 4-mujorin e paré éshté pérdorur 712 mijé leké si mé
poshté:

VKB nr.22 dt.26.02.2025 pér Blerje .zhvillim.prodhim ose bashképrodhim i materialeve té synuar pér shérbime
t¢ medias audiovizive ose shérbime té medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore
;kulturore dhe infrastrukturore né vlerén 500 mijé leké.

VKB nr.24 dt.26.02.2025 pér “Miratimin e marreveshjes nr.1008 daté 19.02.2025 “Shérbimet Sociale pér té
gjithé” né vlerén 212 mijé leké.
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DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE
“MONITORIMI I TE ARDHURAVE VENDORE PER 4-MUJORIN E PARE 2025 Tk
BASHKISE LIBRAZHD”

Né zbatim té Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 * Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH *
Ligjit nr. 68/2017 “ Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore™ ligji nr. 9632 , daté 30.10.2006 * Pér Sistemin
e Taksave Vendore = Ligji 9920 daté 19.05.2008 * Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé
“, VKB. nr .100 , daté¢ 27.11.2024 “ Pér Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore né Bashkiné
Librazhd pér vitin 2025 , @&shté pérgatitur analiza e detajuar dhe éshté pasqyruar né ményré té
pérmbledhur puna e Drejtorisé sé te Ardhurave Vendore pér vitin 2025 . Planifikimi i Buxhetit pér
periudhén 2025, miratuar me Vendim té Késhillit Bashkisé nr.108, daté 27.12.2024 * Pér miratimin e
Buxhetit t& vitit 2025 konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan me shkresén Nr. 08/1 Prot , daté
15.01.2025.

Zbatimi i ligjeve , vendimeve , udhézimeve . si dhe bashképunimi me t& gjitha zyrat e tjera té
administrates ka béré t¢ mundur realizimin e t€ ardhurave pér 4-mujorin e paré 2025.Gjaté késaj
periudhe jané pérgatitur dhe dérguar zyrtarisht n€ afatin ligjor té pércakmar. né paketén fiskale 2025 , akt
detyrimet dhe njoftim vlerésimet pér gjithé subjektet e biznesit madh , voggl , institucionet shtetérore dhe
jo shtetérore , ambulante ,OJF , familjaret . pronarét pér ndértesat dhéné ose jo me qera etj , né rrugé
postare . elektronike e-maile etj, pér té béré t€ mundur njoftimin né kohé t€ gjithé subjeketeve pér
detyrimet qé kané ndaj Bashkisé Librazhd pér taksa e tarifa vendore .

Planifikimi pér 4- mujorin e paré 2025 éshté 44,879, 000 leké mé shumé se plani i 4- mujorin e paré
2024,

Plani pér vitin | Plani pér vitin | Rritja
Nr | Emértimi - 2024 ne leke 2025 ne leke 2025 /ne leke

10| Teadimmte 175.506,000

Duke béré krahasimet e katérmujorit t€ paré 2025 me té njéjtén periudhé té vitit 2024 rezulton se:

4- Mujori paré |4- Mujori paré| Rritja né 2025
Nr | Emértimi 2024 leké 2025 leké né leké

1 Té ardhura té realizuara | 47,728204 |




Diferenca mos | Realizuar
Periudha Plani / leké Fakti / leké realizim ne %

/ leké
4-Mujori paré 2025 83,041,178 | 47.970,736 35,070,442 58 %
4-Mujori paré 2024 56.610.000 |47.728.204 18.519.000 84 %

Duke krahasuar t¢ ardhurat e vitit 2025 me t& ardhurat me vitin 2024 shihet njé rritje né vlerén 252,532

leké mé shumé se viti 2024, por né raport me planin kemi mosrealizim & tij .

Tabela e realizimit e t&é ardhurave nga biznesi i madh , biznesi i vogel, ndértesat me gera, institucione

shtetérore , jo shtetérore , legalizimet , ambulanté , familjaré pér vitet 2024, 2025 &shté si mé poshté :

( Tabela nr. 1) MONITORIMII TE ARDHURAVE TE 4 MUJORIT PARE 2025 DHE KRAHASIMI ME 4 MUJORIN PARE 2024

né leké
Plani Fakti Plani Fakti
4-Mujori 4-Mujori Diferenca 4-Mujori 4-Mujori Diferenca
Lloji i Takses ,Tarifes paré 2024 | paré 2024 2024 paré 2025 paré 2025 2025
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat
vendore
Tatim i thjeshtuar mbi biz e
1 | vogel 104,000 67.353 (36,647) 116,000 69,891 | (46,109)
Taksa nga tatimi mbi te
2 | ardhurat personale 2,800,000 | 726,489 (2,073,511) 4,000,000 1,077,375 | (2,922,625)
3 | Taksa mbi ndertesat 14.560,000 1,836,500 | (2.723.500) 5,553,500 1,438.891 | (4,114,609)
4 | Takse mbi truallin 200,000 83,272 (116,728) 248,950 115,130 | (133,820)
5 | Takse toke bujgesore 1,846,000 1,287,293 (558,707) 1,852,000 889,337 | (962.663)
Taksa e kalim te drejtes se i i
6 | pronesise 40,000 74,146 34,146 83,200 - | (83,200)
Taksa e ndikimit ne
7 | infrastrukture ndertimet e reja | 3.400,000 | 407,890 (2,992,110) 7,660,000 522,929 | (7,137,071)
Taksa e ndikimit ne
8 | infrastrukture nga legalizimet | 760,000 687,584 (72,416) 5,745,000 483,328 | (5,261,672)
9 | Takse tabele 110,000 282,900 172,900 191,500 305,900 | 114.400
10 | Takse hoteli 50,000 - (50,000) 134,050 12,285 | (121,765)
Taksa e regjistrimit pervitshem
11 | te automjeteve | 4,664,000 | 6,363,907 1,699,907 5,745,000 7.022,780 | 1,277,780
12 | Takse nga Renta




120,000 5,467 (114,533) 57.450 19,592 | (37,858) 34
Shuma 18,654,000 | 11,822,801 | (6.831,199) | 31,386,650 | 11,957,438 (19,429,212) | 38
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat
vendore
1 | Tarife pastrimi 6,300,000 7,295,514 995,514 8,809,000 6,241,517 | (2,567,483) | 71
2 | Tarife ndricimi+Gjelbrimi 1,100,000 | 966,437 (133,563) 1,417,100 539,911 | (877.189) 38
Tarife sherbimi ne varrezat
3 | publike 40,000 - (40,000) 72,770 - | (72,770) -
4 | Tarifa e sherbimit veterinar | 110,000 - (110,000) 114,900 - | (114,900) -
5 | Tarife e tregut te organizuar 400,000 387.800 (12,200) 497.900 353,110 | (144,790) 71
Tarifa leje per tregetim It
6 | ambulator | 12,000 - (12,000) 14,937 - | (14.937) -
7 | Tarife parkimi | | 440,000 259,000 (181,000) 518,199 353,608 | (164,591) 68
Tarife per dhenie license e |
8 | certifikate transporti 216,000 211,000 (5,000) 118,730 187,600 | 68,870 158
Tarife per leje te drejta ,
9 | vertetime,informacione . 46,000 16,925 (29,075) 76,600 29,400 | (47,200) 38
Tarife per zenien e hapsires
10 | publike | 580,000 47,200 (532,800) 752,000 166,080 | (585,920) 22
Tarife per librat e udhetimi te
udhetareve '
11 | brenda vendit .| 40,000 - (40,000) 38.300 25,000 | (13,300) 65
Tarifa per autorizime ushtrim
aktiviteti, '
12 | autorizime per karburantet. | | 1,000,000 | 1,000,000 | - H L (] 200000 (400,000) | 50
13 | Tarifa te tjera nga Urbanisti 560,000 201,792 (358,208) 1,149,000 431,952 | (717,048) 38
Tarife per linjat ajrore dhe
14 | nentokesore 120,000 200,000 80,000 164,690 300,000 | 135,310 182
15 | Tarife per mbetjet inerte - - - 5,745 10,000 | 4,255 "
16 | Tarifa pér ndikimin ne mjedisl_ 2,340,000 | 2,381,760 | 41,760 2,789,389 3,276,320 | 486,931 117
Tarifat ¢ shérbimeve gé kryhen
nga Struktura e .
Mbrojtjes nga Zjarri dhe 145,960 2,000
17 | Shpétimin. 32,000 42,000 10,000 (43,960) 4
18 | Interesa kamatvonesa,taksat 460,000 216,839 (243.161) 383.000 258,324 | (124,676) 67
Detyrimi i prapambetur nga
19 | taksat 6,200,000 | 3,643,132 | (2.556,868) 7,506,800 8,632,570 | 1,125,770 115
Shuma | 19,996,000 | 16,869,399 | (3,126,601) 25,275,020 | 21,207,392 (4,067,628) | 84
Tarifa ne sektorin e pyjeve
dhe kullotave -
l
| | Tarifa ne Sektorin e Pyjeve I 7,600,000 7221188 | (378.812) 10,724,000 | 9,944 466 (779,534) 93
2 | Tarifa ne Sektorin e Kullotave | | 110,000 0 | (110,000) 306,400 - (306,400) -




Tarifa nga shfrytezimi i | |
materialit drusor nga subjektet | 3,320,000 0 | (3,320.000) 7,238,700 183,764 (7,054,936) | 3
Nga shfrytezimi i druve te i
zjarrit nga fshataresia .1’950'000 602000 | (1,348,000) 1,915,000 470911 (1,444,089) | 25
Nga shfrytezimi i prodhimeve |
te dyta pyjore, te tjera . 100,000 10950 | (89,050) 114,900 - (114,900) -
Te ardhura nga perdorimi [
vértetimeve té transportit dok. '.I
Ankandi rap teknik etj 1204,000 53000 | (151,000) 191,500 47.316 (144,184) 25
Te ardhura nga shitja e -'
materialit drusor qe dalin nga |
rrallimet 164,000 0 | (64.000) 76,600 - (76,600) -
Shuma 113,348,000 | 7,887,138 | (5.460,862) 20,567,100 | 10,646,457 (9,920,643) | 52
Te ardhura te tjera 1
Qera e shitje trualli ‘_— - - 39,176 - (39,176) -
Qera ndertese I 152,000 143,766 (8,234) 340,800 143,766 (197,034) 42
Pagesa e prinderve gerdhe | 728,000 519,155 (208.845) 1,483,600 | 536,586 (947,014) 36
Pagesa e prinderve kopesht : 2,580,000 1,947,584 (632.416) 2,878,192 2,425,939 (452,253) 84
Detyr.te prapamb.nga kopshtet
cerdhe dhe gendra ditore 616,000 - (616,000) 564,150 - (564,150) -
Gjoba nga LN.U.V, policia 520,000 19,500 (500,500) 497,490 314,000 (183.490) | 63
Te ardhura nga pullat e
gjendjes civile 5% 16,000 7.808 (8,192) 9,000 6,210 (2,790) 69
Sponsorizime - 8,511,053 8.511,053 - 699,508 699,508
Te ardhurat nga shitja .tarifa
akte administrative
- - - - 33,440 33,440
Shuma 4,612,000 | 11,148,866 | 6,536,866 5,812,408 | 4,159,449 (1,652,959) | 72
TOTALI 56,610,000 | 47,728,204 | (8,881,796) 83,041,178 | 47,970,736 (35,070,442) | 58

Sipas tabelés nr.1 , pér vitin 2025 realizimi i t€ ardhurave nga taksat dhe i tarifat vendore jané:
Té ardhurat nga taksat vendore jané realizuar né masén 38%
Té€ ardhurat nga tarifat vendore jané realizuar né masén 84 %
Té¢ ardhurat nga sektori ii!pyj eve dhe kullotave, jané realizuar né masén 52 %
Té ardhura t€ tjera jang realizuar né masén 72%.
Né total realizimi éhté 58 % .
Sipas Tabeles nr. 1 po japim shpjegimet pér cdo realizim , mos realizim té planit té té
ardhurave dhe realizimin né pérgindje , sipas sugjerimeve dhe rekomandimeve té

Ministrisé sé Financa'?c dhe té Ekonomisé dhe konkretisht :
f

|
i
|
|




Taksat jané realizuar si mé poshté :

TAKSAT

Tatimi i thjeshtuar mbi biznesin éshté realizuar ne masen 60% e planit.

Taksa mbi té ardhurat personale éshté realizuar masén 27% e planit, kjo per faktin se nuk
eshte xhiruar negull?sht cdo muaj.

Taksa ¢ ndértesés @hté realizuar masén 27% e planit .Subjektet taksapaguese taksen e
nderteses e paguajne detyrimin bashke me tarifat e tjera .Pér taksén e ndértesés éshté punuar
intensivisht me grulpet e terrenit pér objektet qé jané legalizuar dhe ato té paidentifikuara
Eshté béré njé puné e madhe né informimin e subjekteve , familjaréve pér taksén e ndértesés
dhe interesi ka qéné i madh pér té saktésuar llojin dhe sipérfagen pér taksim.Gjithashtu éshté
dorézuar nga drejtioria e Taksave Vendore né 6 Njésit¢ Administrative rregjistri i
tatimpaguesve familjaréve dhe i gjendjes civile pér cdo familje, ku identifikimi i ndértesave
dhe informacioni nuk ka qéné i plote, si proces &shté ne vazhdim. Ky regjister per
tatimpaguesit familjare i kodifikuar éshté njé ndihmé né identifikimin e cdo familje pér ¢do
taksé e tarife .Eshtjﬁ shtuar baza e taksueshme si né familjet né qytet ashtu dhe né njésité
administrative .

Taksé mbi truallin €shté realizuar ne masen 46% ¢ planit.Kjo taks¢ &shté pér truallin
funksional pérjashtuar trualli njoll€ nén ndértesé .

Taksé toke bujqésq‘re Eshté realizuar ne masen 48 % , ( administruar dhe instaluar rregjistri i
tatimpagusve pér g:fdo familje), mos realizimi i taksés s¢ tokés bujqésore vjen nga lévizja e
popullsisé,nga njé qulet né tjetrin , véshtiresité financiare .

Specialisteve té Nj':ﬁsive Administrative ju €shté dhéné ndihma e duhur e qartésuar ligjet
.VKM pér té gjetur :zbatim sa mé t€ sakté né llogaritjen e taksave dhe té tarifave .

Kalim drejte pronég:ie kemi realizim t€ planit ,Nuk ka patuar asnje shitje nga subjektet juridike,
planifikimi &shté bé;ré mbi numrin e njesive pronesore qé jané pér transaksion pér tu shitur
nga subjektet juridike firmat e ndértimit, numri i pasurive té subjekteve t& ndértimit &shté
marr€ nga Agjensia Shteterore e Kadastrés .

Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé ndértimet e reja &shté realizuar ne masen 8- 9 % e planit

( sektori urbanistikés ) .

Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé legalizimet .Pér arkétimin e késaj taksé jané marré masat e

duhura , si njoftim zyrtar pér ¢do legalizim _jané afishuar listat emérore t& subjekteve




/personave debitore, prané Bashkisé Librazhd pér ti véné n€ dijeni né lidhje pér taksén e
ndikimit né infrastrukturé pamvarésisht se ka ndryshim t& bazés ligjore, Ligji Nr. 98/2020
date 23.07.2020

( pér ¢ertifikimin e pronésisé nuk &shté e detyruar pagesa e taksés sé infrastrukturés ) .

e Taksa e tabelés &shté realizuar né masén mbi njéqindpérqind e planit pasi subjektet e bankave I
kane paguar njeht%:resh me taksat vendore .Taksé tabele paguajné institucionet dhe subjektet
private sipas ligjit dhe siperfages qé ata kané , verifikuar kjo nga komisioni i ngritur pér
matjen e tabelave I_, reklamave t& ndryshme, sipas urdhertit Nr 45 , date 15.01.2025.

o Taksé hoteli éshté realizuar n€ masén 9 % e planit. Tek subjektet g€ kané si aktivitet hoteleri
jané marré pér bazé rregjistrat e njé viti mé paré né planifikim ku jané t& deklaruar numri i
personave dhe éshté béré taksimi pér vitin aktual .

e Taksae regjistrimit t&€ mjeteve éshté realizuar mbi 100 % e planit ,pér njé planifikim mé t&
sakté po punohet né njé database pér té gjitha mjetet qé jané né Bashking Librazhd.

e Té ardhura nga Renta , éshté realizuar né masén 34% nga subjektet minerare gé jané né

juridiksionin e Bashkise Librazhd , takse e cila xhirohet nda drejtoria e tatimeve dhe dogana.

Pra sa mé lart realizimi nga taksat vendore éshté né masén 38 %
TARIFAT |

e Tarifa e pastrimit &shté realizuar né masén 71 % . Pér shérbimin e dhéné nga bashkia si pér
familjarét ashtu edile subjektet private .institucionet ,ésht€ béré njé puné shumé e madhe né
informimin dhe né sensibilizimin, efektin pér pagesat e kryera nga ana e tyre dhe ndikimi né
mijedis qé i shérben komunitetit né mirgénie dhe né mbajtjen pastér té qytetit. Jané informuar
bizneset né njésit:E administrative pér tarifén e pastrimit jané paisur me kosha dhe
ndérgjegjésuar pér pagesén e késaj tarife. Sipas paketés fiskale pér Njésité Administrative ka
diferencim ¢mimi nga qyteti.Jane shtuar bizneset qe ushtrojne aktivitetin ne Bashkine Librazhd
ge marrin shérbimin e pastrimit . i

e Tarif€ ndrigim gjelbérimi €shté realizuar né masén 38% .

e Tarife sherbimi ne varrezat publike nuk &shté realizuar nga subjektet qé kryejné shérbime
funerale .

e Tarifen e sherbimit veterinary nuk eshte realizuar plani . Kete tarife e paguan subjekti i
thertores sipas numrit t¢ krereve t€ imta dhe té trashé té cilat mbahen né njé rregjistér té

vecanté dhe né Bashkiné Librazhd &shté njé subjekt qé ushtron aktivitet t& tillé. Tarifimi eshte




i sakte , informimi per numrin e krereve te imta dhe te trasha eshte marre nga Drejtoria
Rajonale e Sherbimit Veterinar Elbasan .

Tarife e tregut té organizuar realizuar né masén 71 % sipas kontratave , arkétime nga biletat
Pér vitin 2025 jané lidhur 23 kontrata me tregtarét né tregun e qytetit nga 21 ne vitin 2024 .
Jané sistemuar € gjithé tregtarét ambulanté brenda né treg dhe taksimi sipas percaktimeve
dhe tarifave t& miratuar né Késhillin Bashkiak. Krahasuar me njé vit mé paré kemi pothuajse
ne ato nivele t& numrit t& kontratave t& tregtaréve né tregun e qytetit, gjé e cila ka ndikuar jo
pozitivisht né€ t€ ardhurat q€ vijn€ nga tregu. Pér tregtaret ditore kérkohet njé pérgjegjshméri
mé e miré nga Pdiicia Bashkiake pér funksionimin sa mé t& miré t& tregtareve té produkteve
brenda tregut t€ qytetit .

Tarif¢ parkimi €shté realizuar né¢ masén 68 % e planit , sipas paketés fiskale me marrjen e
licensés , certifikatés s¢ transportit paguajné dhe tarife parkimi t& cilét kané t& regjistruar né
QKB targén e mjetit .

Tarif€ pér dhénie license e gertifikate transporti &shté realizuar ne masen mbi njegindperqind e
planit . Subjektetll e transportit rreth qytetas paisen nga bashkia me ligense e certifikaté
transporti.Té gjithla subjektet private qé jané paisur me licensé nga bashkia jané miratuar né
Késhillin Bashkiak , dhe konfirmuar né& Prefekturén e qarkut Elbasan. Né Ligensén qé marrin
subjektet nga Bashkia jané té pércaktuara linjat dhe oraret pér linjat rrethytetase té miratuar né
VKB dhe né Qarﬁ. Jan¢ futur né regjistrin e biznesit t& gjitha subjektet e licensuara .Cdo
subjekt qé& licensohet nga Bashkia né momentin e marrjes s&é saj plotéson t& gjithé
dokumentacionin é duhur t€ fotokopjuara dhe té noterizuara t& cilat ruhen bashkélidhur
ligensés ose g:ertiﬁliatés s€ transportit . Aktualisht jané t& miratuara 42 linja rrethgytetase dhe
42 subjekte pér 6 njésité administrative me oraré kthimi e nisje t€ pércaktuara dhe 5 subjekte
té linjave ndérqytetlase. Subjektet e linjave ndérqytetase te cilat licensohen nga Ministria jane :
Sefa Trans ,Megi 2001 shpk ,Haka shpk, Prodani , Kampula . |

Tarifé pér leje t€ drejta , vértetime , informacione éshté realizuar né masén 38%. Tarifé nga
vértetimet paguhet hga individe pér kolaudim dhe subjekte biznesi, si vertetim per detyrime
ose jo . ushtrim aktiviteti ose jo . Vértetimi pér invalidet , ndihmé ekonomike jepet pa pagesé
nuk e paguajne shérbimin kjo né zbatim té pakés fiskale 2025.

Tarifa pér zénien e hapesirave publike &shté realizuar né masén 22 % . Pér hapésirat jané
mbajtur konstatime nga grupi i ngritur sipas urdhérit te Kryetarit t¢ Bashkisé Nr .43, date

15.01.2025 né cdo I:i;iznes . jan€ nénshkruar kontrata , planimetri e pérgatitura nga inxhiniere (




nuk jane pérgatitur per vitin 2025) e plotésuar detyrimi pér shfrytézimin e hapésirés publike
Tarifén pér zénien e hapésirés publike e paguajné né momentin g€ paguajné taksat e tarifat e
tjera dhe kjo lidhet me afatin e pagesés .Pér vitin 2025 jané konstatuar 36 subjekte qé
shfrytezojne hapesire publike ( 18 jané né zonen pedonale me siperfage 701.9 m2 ne vleren
1,685 mije leke , dhe‘_lS ne zonen jashte pedonales me siperfage 585.7 m2 ne vleren 646

mije leke ). i

Tarifé pér librat e udh‘lftimit té¢ udhétaréve brenda vendit eshte realizuar né masén 65%.Librat e
udhétimit merren me kérkesen e subjekteve t€ transportit pér linjat rrethqytetase té cilét i
pérdorin kur dalin jashté linjave t& pércaktuara né licensé e gertifikaté transporti.

Tarifé pér autorizime , ushtrim aktiviteti , autorizime pér karburantet &shté realizuar né masén
50% ku subjekti i karLuramit paiset me autorizim pér ushtrimin ¢ aktivitetit te tij . Subjektet e
karburantit paisen mg,le autorizim nga bashkia pér funksionimoin e aktivitetit t&¢ karburantit
referuar Vendimit Keshillit Ministratve Nr 344 | date 19.04.2017.

Tarifé nga urbanistika] €shté realizuar né masén 38 % e planit .

Tarif€ pér linjat ajrore e néntokésore &shté realizuar né masén njéqindpérqgind e planit . Kété
tarifé e paguajné subjektet qé ushtrojné aktivitet né fushén e transmetimit televizive . internet .

kabllore, fibra optike . Jané marré t&é dhéna tek AKEPI dhe AMA pér numrin e abonenteve qé

ka secili subjekt privat i rregjistruar dhe éshté vendosur tarifa .Né Bashking Librazhd jané 4
subjekte g€ ushtrojné aktivitet né fushén e transmetimit televizive , internet kabllor etj .

Tarifé pér mbetjet inéh‘te Eshté realizuar n€ masén njéqindpérqind e planit . Jané subjekte qé
kryejné punime e tra:lgsportojné mbetje inerte né venddepozitimet e pércaktuara me VKB .Kjo
tarife realizohet ne bailshképunim nga IMT dhe Policia Bashkiake.

Tarifa pér ndikimin [é mjedis &shté realizuar né masén njéqindpérqgind e planit , tarifé e cila
paguhet nga subjektet minerare , subjektet e prodhimit té energjisé dhe karburantet .

Tarifat ¢ shérbimit nga struktura e mbrojtjes nga zjarri e shpétimi (t€ ardhurat nga MZSH )
jané realizuar né ma4§n 4 % e planit .

Gjobat( interesa kam%\té vonesat ) jan€ realizuar mbi 67 % e planit , jané llogaritur sipas ligjit
né fugi mbas afatit zyrtar llog 0.06 % né dit¢ mbi detyrimin deri mé 365 dité, dhe pér kontratat
e lidhura me subjekt%t ashtu si pércaktohet 0.01 % né dité .Nje pjese e mire e taksapaguesve




jane ndergjegiesilar per likujdimin ne kohe te detyrimit , ku prej vitesh eshte bere nje pune e
mire ne infomxin':fin dhe afatet e likujdimit te detyrimit qe kane taksapaguesit .

Detyrimet e pra;*ambetura nga taksat dhe tartifat jané realizuar né masén njéqindpérqind e
planit , kjo né | zbatim t& Ligji Nr. 9920 daté¢ 19.05.1998 * Pér Procedurat Tatimore né
Republikén e Shﬂipérisé “si njoftim vlerésimet , bllokimet e llogarive bankare , mjeti gkb,
hipoteke etj . jan"lé arkétuar detyrimet nga subjekte té palicensuara dhe nje pjese e mire ¢
bizneseve jane ncilergjegjesuar pér detyrimet, si dhe pér taksén e ndikimit n€ infrastrukturé
/legalizimet .jané " arkétuar nga familjarét detyrimet e prapambetura t& xhiruara nga ujésjellési
mbas njoftimit pelr pagesé té dérguar nga Drejtoria e Taksave Vendore , zyra e taksave , pér
detyrimin ndaj B'Pshkisé. Detyrimet ¢ prapambetura qé jané ndérvite ,éshté shumé e veshtire
per tu arketuar pa.s!li shume biznese nuk ju gjendet as adrese as kontakte dhe nuk jane fizikisht

né aktivitet. |

|
Pra sa mé lart reg{’ izimi nga tarifat vendore éshté né masén 84 %

|
Realizimi nga tarifat vendore ne sektorin e pyjeve dhe kullotave

Té ardhurat né se ctorin e pyjeve dhe té kullotave &shté realizuar né masén 52% e planit qé

ka té béjé tarifat n& sektorin pyjor , kullosor , prodhimet e dyta , t& ardhura nga rrallimet si dhe
me kontratat e lit:*.hura me subjektet dhe bashkiné pér shfrytezimin e materialit drusor (
drejtoria e pyjeve cﬁ?'ne kullotave ) .

Té ardhura té tjera jo tatimore
Qera e shitje trualli| nuk ka planifikim ( drejtoria e buxhetit dhe finances).
Qera ndértese éshté realizuar 42% e planit ku jan¢ kontrata t€ lidhura me Bashkiné dhe
familjaret  ( privatizimi i banesave ) . ( drejtoria e buxhetit dhe finances)
Pagesat e prinderve pér cerdhe &shté realizuar 36% ( drejtoria e buxhetit dhe financés) .
Pagesat e prindérve pér kopésht &shté realizuar 84 % e planit ( drejtoria e buxhetit dhe
financés). |
Detyrimet e prapambetura cerdhe, kopésht, qendra ditore eshte realizuar 0 % e planit.

( drejtoria e buxhetit dhe financés) .
Gjoba nga IMT dhe Policia &shté realizuar n€ masén 63% e planit (Policia Bashkiake, IMT )

Té ardhura nga pullat jané realizuar né masén 69 % e planit.

Né total realizimi i t& ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore éshté 58 % .

Paragitja e numrit té bizneseve né 4- mujorin e paré 2025

Pér sa i pérket numrit t& subjekteve / bizneseve nga té dhénat e paragitura rezulton se pér
periudhén 2024 dhe 30.04.2025 subjekte qé kané ushtruar aktivitet dhe pér € cilat jané planifikuar
taksa dhe tarifa vendore, paragiten né pasqyrén si mé poshté.



Paraqitja e numrit te bizneseve

Lloji § Biznesit Gjendja me Biznese té reja Biznese té Gjendja mé

31.12.2024 4- mujori pare | mbyllura,pezulluara | 30.04.2025

2025 4- mujori pare 2025

Biznesi Vogél 661 25 7 679
Biznesi Madh 149 2 7 144
Institucione 36 ] 0 37
Gjithsej 846 28 14 860

Biznese t& hapura né 4- mujorin e paré 2025 jané;
1- Pe-Vla-Ku ( biznes i madh)
2- ADM International ( biznes i madh)
3- Institucioni ISSH ( institucion)
4- Biznesi vogel 25 subjekte
Biznese t&€ mbyllura nga biznesi madh jane
1- Afrim Zeneli
2- Mineral — Unit
3- Eduart Gjura

4- Alb - Buldig
5- KMK
6 LITE

7- Resort Ballkan
8- Biznesi vogel 7 subjekte .
Pér bizneset e pezulluara nga Drejtoria e Taksave Vendore jane marre masat per verifikimin ne terren per

ushtrim ose jo aktiviteti privat dhe ne rast se kostatohen raste mbahet konstatime dhe taksohen e tarifohen
sipas llojit te aktivitetit dhe dérgohet njoftim DRTT Elbasan . Pér Periudhen Janar — Prill 2025 jane
konstatuar 66  subjekte té palicensuara né qytet ( nga keto 22 jane té reja ) .pér rregjistrimin dhe
certifikimin eshte njoftuar Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave Elbasan me shkrese zyrtare Nr.1967 Prot ,
date 08.04.2025.

Gjendja e bizneseve aktive deri mé 30.04.2025 jané 860 subjekte .

Eshté punuar dhe vazhon puna né terren pér identifikimin dhe informalizimin e bizneseve duke i
orientuar dhe duke i futur né rregjistrin e biznesit t& Bashkisé .Njé ndihmé ka qéné dhe bashképunimi
me DRTT Elbasan pér ndarjen dhe informimi sipas pérgjegjésisé tatimore pér cdo biznes, pasi taksimi
dhe tarifimi eshte bere mbi bazen e pergjegjesise tatimore te miratuar ne Paketen Fiskale . Gjithashtu dhe
bashképunimi me Policiné Bashkiake ka qéné njé ndihmé pér kordinimin dhe pér ecuriné e punés si né
lidhje me subjektet e paligensuara , tregtarét ambulatoré ,sistemimin e tregtaréve né tregun e qytetit.

Pér objektet e legalizuara .
Pér 1€ gjitha dosjet e ardhura nga aluizni ( ASHK) jang béré llogaritjet pér ¢do m2 sipérfage , pér ¢do

pronar ku ndodhet pasuria e lloji i pasurisé dhe numri i objektit q& legalizon.Numri total i objekteve t&

legalizuara pér vitin 2025 nga ASHK Elbasan, kané ardhur 18 dosje objekte té legalizuara me vleré




t€ llogaritur 571 mijé leké .Né& vitin 2025 jané arkétuar / paguar 17 dosje objekte legalizimi me vleré

509 mijé leké sipas % e llojit t€ ndértesés pércaktuar me VKM e VKB . /000 leke
Gjendja me Dosje té hyra Pagesa té kryera Gjendje me 30.04.2025
Nr 31.12.2024 Janar — Prill 2025 Janar — Prill 2025 Subjekte debitore
1 Nr dosje | Vlera /000 Nr dosje | Vlera /000 | Nr dosje Vlera /000 Nr dosje Vlera /000
2 174 8,377 18 571 17 509 175 8,439

Vlera e debitoreve ne numer éshté me e vogél pasi &shté béré njé puné e mire me njoftimin e subjketeve
si n€ rrugé zyrtare , telefon e-mail e fizikisht né objekt etj . jané afishuar listat ¢ debitoréve prané
Bashkisé dhe ASHK —sé. Né ASHK . aktin /gertifikatén e pronésise pronarét i terhegin dhe pa e paguar
taksén e ndikimit né infrastrukturé t¢ legalizimit t& cilén nuk e pengon pronarin té térheqé certifikatén e
pronésisé nga ndryshimi i ligjit 9632 date 30.10.2006 me Ligjin 98/ 2020. Pamvarésisht masave gé jané
marré si njoftim pér pagesé né momentin qé vjen dosja e legalizimit né bashki , njoftim vlerésimi etj
.mbeten detyrime te konsiderueshme pér té arkétuar .

Eshté plotésuar e pérmirésuar rregjistri elektronik i biznesit me t& dhenat pérkatese duke marré
informacion nga Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave Elbasan pér llojin e biznesit i madh, i vogel ,
vazhdon plotésimi me t¢ dhénat ID .¢ertifikaté rregjistrimin e QKB , gertifikaté pronésie , kontraté geraje
etj.

Eshté béré njé puné e miré né lidhje me disa biznese t& médha qé prej vitesh ishin debitore dhe sot jané né
vijueshméri t& miré me pagesat qé kryhen nga ana e tyre ,duke lidhur dhe marréveshje pér pagesé me
késte né zbatim t& ligjit 9920, daté 19.05.2008 * Pér Procedurat tatimore né RSH”™.

Njé numér i konsiderueshém nga debitorét familjaré jané ndérgjegjésuar dhe kané arkétuar detyrimet e
prapambetura q&¢ kané ndaj Bashkis¢ pér taksa e tarifa vendore . Njékohésisht me familjarét po
bashképunohet pér té saktésuar siperfagen e ndértesés me dorézimin e gertifikatés sé pronésisé dhe
verifikimi né terren i ndértesave aty ku lind e nevojshme ose informacioni nuk éshté i sakté .

Vlen t€ pérmendet se Sistemi i Kadastres Fiskale ka qéné njé ndihmé shumé e madhe né verifikimin e t&
dhénave pér ¢do pronar t& ndértesave dhe taksimin e tyre , por aktualisht nuk &shté i aksesueshem . N ga
Drejtoria e Pergjithshme e Taksés s¢ Pasurisé. &shté shumé e domosdoshme gé t& kryhen trajnime pér
ngritjen profesionale t& punonjésve si né bashki té drejtorisé sé taksave ashtu dhe t& punonjésve té
taksave né gjashté Njésité Administrative .

N& programin e instaluar ( sistemin e taksave ,hidhen ¢do dite t& dhéna té sipérfageve t& ndértesave ,

pérditésohen t¢é dhénat né rast transaksioni t& pasurive , hidhen te dhena ge merren nga ASHK,




ALUIZNLGjendje Civile , OSHEE, verifikimi né terren etj Q&€llimi i hedhjes se ketyre te dhenave &shté
identifikimi . regjistrimi i ¢do sipérfage ndértese e cila ndikon né€ rritjen dhe zgjerimin e bazés s€
taksueshme .Né kuadér té bashképunimit me projektin Bashki t€ Forta kemi béré t€ mundur realizimin e
regjistrit unik dhe te kodifikuar pér familjarét né 6 Njesité Administrative si dhe marrja e informacionit
né bazé t&¢ gjendjes civile pér gjendjen familjare pér té gjithé Bashkiné me té dhéna si kryefamiljari .nr i
personave ,datélindja adresa ., nr tel etj.

Taksat e Tarifat Vendore pér familjarét né qytet mblidhen népérmjet Shoqérise Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Sh.a. Elbasan
Pér vitin 2025 &shté pérgatitur kontrata (akt marreveshja) me Shoqeriné Rajonale Ujésjellés Kanalizime

Sh.a. Elbasan .si agjent tatimor pér arkétimin e taksave e tarifave vendore pér abonentet familjaré sé
bashku me faturén e ujit pijshém.

Pér vjeljen e detyrimeve familjare pér vitin 2025 pér taksa e tarifa vendore jané pérgatitur listat dhe jané
dérguar tek agjenti tatimor sipas VKB, Nr. 30 daté 26.03.2025 * Pér caktim Agjenti Tatimor pér Vitin
2025 ” dhe konfirmim akti Nr.453/1 Prot , daté 07.04.2025 nga Prefekti i Qarkut Elbasan . Shoqgéria
Rajonale Ujésjellés Kanalizime Elbasan , sipas akt marreveshjes sé lidhur me shkresé té Bashkisé
Librazhd , Nr .2194 Prot .dat€ 23.04.2025 e shkresa me Nr. 730 Prot. daté 22.04.2025 t&é Shogérisé
Rajonale Ujésjellés Kanalizime Elbasan, me nr 2562 familje me vleré 7,794.459 leké .Taksat e tarifat
vendore familjare do te vilen pér njé periudhé 4 mujore sipas marréveshjes mes paléve . Detyrimet pér
taksa e tarifa vendore pér familjarét i kemi sistemuar dhe llogaritur sipas Paketés Fiskale dhe Ligjit né
fuqi dhe statusit té ¢do kryefamiljari .

Debitoré familjaré n€ qytet pér taksa e tarifa vendore deri mé 01.01.2025 jané 1,800,938 leké t& pa
vjela + detyrimi 4,282,139 detyrim pér tu xhiruar i arkétuar = 6,083,077 leké . Detyrimi i vitit 2025 éshté
né vlerén 7,794,459 leké, pagesa té€ kryera né vlerén 0 leké. Detyrimi total 13,877,536 leké nga kéto
4442912 jané t& arkétuara dhe t&€ pa xhiruara né llogari t¢ Bashkis Librazhd . ( sipas rakordimit
30.04.2025 ). ]

Nga Shoqéria Ujésjelles Kanalizime nuk béhet xhirimi i shumés s¢ arkétuar nga ana e tyre cdo muaj
sipas marréveshjes s€ nénshkruar midis paléve . Detyrimin qé ka Shogéria Rajonale Ujésjelles
Kanalizime ndaj Bashkis¢ Librazhd me 30.04.2025 &shté 13,877,536 leke. Taksat e tarifat vendore pér
familjarét né qytet do te vjilen pér njé periudhé 4 mujore ( sipas marreveshjes ) .

Né lidhje me debitorét pér taksa e tarifa vendore ndér vite .




Detyrimet e prapambetura (2011-2024 ) ne total jane 107,748,411 leké me nje numer total 6,507 subjekte
. ku perfshihen detyrimet biznesi 1 madh, i vogel . ndertesat per veprimtari ekonomike dhe me qera.
legalizimet ,ambulante , debitoret familjare te 6 Njesite Administrative , familjaret né qytet.

N¢ total debitorét biznesi vogél , madh ambulanté , ndértesa social ekonomik , me gera (2011-2024)
mbetje mé 31.12.2024 subjekte debitore me Nr. 476 ne vleren 48,745,650 leke jane paguar 8,632,570
leke .

Bizneset 48,745,650 -8,632.570=4 0,113.080 leke

Legalizimet 8,377,411 — 104,775= 8,272,636 leke

Familjaret ne qytet 1.800,938-160,773=1,640,165 leke per abonentet .

Familjaret ne qytet total 6,083,077 —4.442.912 arkétuar pa u xhiruar =1,640,165 leke

Debitoret familjare ne gjashte njesite administrative ne 31.12.2024 jané né vlerén 44,542,273 leké me

njé numér 5,669 subjekte/familjare . Jane arketuar per periudhen Janar — Prill 2025 shuma 1,086,697 leke

VLERA NE Mbetje
: LEKE Pagesat vlere debitore
NR EMERTIMI 31.12.2024 4- mujor 2025 30.04.2025
Biznesi madh , vogel ambulante ndertesa

] social ekonomik etj 48,745,650 8,632,570 40,113,080

2 | Debitore per objekte e Legalizimeve 8.377.411 104,775 8,272,636

3 | Debitore familjare ne qytet 6,083,077 4442912 1.640,165

4 | Debitore familjare ne njesite administrative 44,542 273 1.086.697 43,455,576

5 | Debitoret e tregut 3.798.270 57.600 3,740,670
TOTALI 111,546,681 97,222,127

14,324,554

Mbledhja me force e detyrimeve

Pér t¢ gjitha detyrimet tatimore té pa mbledhura subjkteve &shté ne vazhdim procedura e mbledhjes me
force e detyrimeve ku procedura e paré éshté njoftim vleresimi pér detyrimet e prapambetura / papaguara
-pér biznesin e madh, biznesin e vogel. legalizimi, tregu , ndértesat,kjo né zbatim & Ligjit Nr.9920, daté
19.5.2008 * Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqiperisé “ ndryshuar né neni 88 . neni 89 neni
90 neni 91.




Theksojme faktin se shumé subjekte debitore & kané mbetur ndér vite jané subjekte t& cilét kané mbyllur
aktivitetin , jané larguar (pamvaresisht se éshté zbatuar dhe procedura e masave shtrénguese) kané
ndérruar jeté etj . Sipas analizes se bere per bizneset debitore nder vite kemi bere nje ndarje si me poshte:
Debitoré pa shpresé arkétimi Nr .18 ,né vlerén 25,286,687 leké

Debitore nga 3 deri n€ 5 vite Nr. 35 né vlerén 2,256.450 leké

Debitore nga 2 deri né 3 vite Nr. 252 né vlerén 21,182,395 leké

Pér regjistrimin e ndértesave dhe taksimin e tyre krahasimi duket si mé poshté ;

Pér vitin 2025 , grupet e ngritura sipas shkresés Nr 253. Prot , daté 15.01.2025 , me urdher Nr. 42 daté
15.01.2025 | té titullarit t& Bashkisé “ Pér verifikimin e Informacionit né terren pér Popullimin e Kadastres
Fiskale ,jan¢ béré regjistrimet e tyre né regjistrin e biznesit dhe té familjeve . Kemi njé shtrirje me té
madhe té bazés se taksueshme , krahasuar me vitin 2024.

Sistemi i Kadastres Fiskale &shté njé ndihmé shumé e madhe né verifikimin e te dhénave pér cdo pronar
t¢€ ndértesave dhe taksimin e tyre .( procesi aktualisht nuk aksesohet) Nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Takses s¢ Pasuris¢ &shté shumé e domosdoshme qé té kryhen trajnime pér ngritien profesionale t&
punonjésve.

N& programin e instaluar t€ taksave ,hidhen cdo dité t&€ dhéna t& siperfageve té ndértesave , pérditesohen
té dhénat né rast transaksioni t€ pasurive , hidhen t¢ dhéna q& merren nga ASHK, ALUIZNLGjendje
Civile , OSHEE, verifikimi né terren etj.Nga verifikimet qé béhen né terren pér ndértesat , identifikohet
dhe hidhen né rregjistér por nje pjesé e pronareve jané me statusin e pensionistit , ndihmés ekonomike t&
cilét 1 perjashton ligji pér pagesé .

Qéllimi i hedhjes s€ ketyre t€ dhénave &éshté identifikimi , regjistrimi i edo siperfage ndértese e cila
ndikon né rritjen dhe zgjerimin e bazes sé taksueshme .

Pér vitin 2025 , shkalla e takses pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar eshte 0.17 %

Per vitin 2025 né 6 njésité administrative , shkalla e taksés pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar
éshté 0.16 % .

Pér vitin 2025 , shkalla e taksés pér banim e miratuar dhe aplikuar éshté 0.035%

Pér vitin 2024 , shkalla e takses pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar éshté 0.2 %

Pér vitin 2024 né 6 njésité administrative , shkalla e taksés pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar
éshté 0.18 % .

Pér vitin 2024 , shkalla e taksés pér banim e miratuar dhe aplikuar éshté 0.035% .




Kemi béré té¢ mundur realizimin e regjistrit unik dhe t¢ kodifikuar pér familjarét né 6 njésité
administrative si dhe marrja e informacionit né bazé t¢ gjendjes civile pér gjéndjen familjare pér té gjithé
Bashkiné me t& dhéna si kryefamiljari .nr i personave .datelindja adresa , nr tel etj pér té béré t¢ mundur
zbatimin ¢ VKM 132 daté 07.03.2018 * Pér Metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té
pasurisé s¢ paluajtshme ** Ndértesa = ... pér vleresimin alternativé té detyrimit té taksés.

Pérgatitja e njoftim detyrimit pér vitin 2025.

Pér periudhen Janar - Prill 2025 jané pérgatitur dhe dérguar né rrugé postare , email etj .Prgatitja e tyre ka
filluar me vonese pasi eshte instaluar sistem i ri i taksave me i avancuar. Per sa i perket 6 njesive
administrative asnje specialist nuk ka pergatitur njoftim detyrimet e vitit 2025 , jane ne process.

Pér tregun e gytetit .

Plani i t€ ardhurave pér vitin 2025 &shté 1,300 mijé leké ,si 4- mujor i paré 2025 plani eshte 497,900
leke dhe jané arkétuar 353,110 leké (vlera e kontrates 56,200 leke plus bileta 239,310 leke plus debitore
57.600 leke ).

N& tregun e qytetit numri i kontratave t& lidhura midis tregtareve dhe bashkisé ka rritje 2 subjkte ,nga 21

kontrata né€ vitin 2024 , pér vitin 2025 nr i kontratave té lidhura é&shté 23.
Jané kryer kontrolle né disa subjekte né& bashképunim me Policiné Bashkiake , né tregun e qytetit jane
béré sistemime , vizime ku t& gjithe subjektet t& tregtojné brenda hapsirés sé tregut. Policia duhet mé
prezente né ditet e tregut t€ qytetit. M poshté &shté paraqgitur ecuria e pagesave te tregtareve ne qytet.

Gjendja me 31.12.2024 %r{;ﬂj;u‘;‘;
Pagesat e b it
Nr : Esrhes e kryera per Bl
Viti Numri Shumae | Vitit2025 vitin 2025 Numri Shuma e
debitoreve | detyrimit debitoreve detyrimit

1| 2011 28 543,370 - 2,400 28 540,970
2] 2012 24 438,200 - - 24 438,200
3| 2013 22 373.800 - - 22 373,800
4 2014 28 385,800 - - 28 385,800
51 2015 23 427.200 - - 23 427.200
6| 2016 22 334,800 - - 22 334,800
71 2017 20 353,500 - - 20 353,500
8| 2018 19 289,800 - - 19 289,800
9| 2019 17 282,800 - 2,400 17 280.400
10 | 2020 18 171,000 - 0 18 171,000
11 2021 10 62,400 - 0 10 62,400
12 | 2022 54,000 - 4,800 6 49,200
13 | 2023 37,800 - 13,200 24,600
14 | 2024 19 43,800 34,800 9,000
15 2025 0 0 114,400 56,200 21 58,200




Shuma 265

3,798,270

266,400

113,800

266

3,798,870

Prsa i perket 6 Njesive Administrative pér 4- mujorin e paré 2025 rezulton se :

EMERTIMI Pan 2025 | \ociorons | sebikoriikes Mitetje sl

Njésia Administrative Hotolisht 6,952,939 2,317,646 366,374 1,951,272 16
Njesia Administrative Lunik 1,478,040 492,680 252,320 240,360 51
Njesia Administrative Orenje 901,536 300,512 147,490 153,022 49
Njesia Administrative Polis 1,259,250 419,750 280,353 139,397 67
Njesia Administrative Stebleve 912,000 304,000 83,555 220,445 27
Njesia Administrative Qender 3.898,549 1,299,516 833,471 466,045 64

Shuma 15,402,314 5,134,104 1,963,563 3,170,541 38

Realizimi si 4- mujor i ndaré né vete

viera e arkétuar debitore .

EMERTIMI Plan 2025 M[IJ’;J(;&RNII;}ZS Fakti 4- mujori paré 2025
Taksa /Tarifa | Debitore

Njésia Administrative Hotolisht 6.952.939 - 2.317,646 92.410 273.964
Njesia Administrative Lunik 1.478.040 492,680 201.530 50,790
Njesia Administrative Orenje 901,536 300,512 84315 63.175

|| Ricsia Atipistrative Ty 1,259,250 419,750 108,320 172,033
Njesia Administrative Stebleve 912.000 304,000 18.456 65.099
Nicsia Adsiaistiative | agter 3,898,549 1299516 371,835 461,636
Shuma 15,402,314 5,134,104 876,866 1,086,697

Sic shikohet né tabelen e realizimit té t& ardhurave né gjashté Njésite Administrative éshté nivel i ulét i
mbledhjes s¢ t¢ ardhurave . Specialistet kané veshtiresi né zbatimin e akteve ligjore (pamvarsisht se nga
drejtoria &ht¢ dhéné ndihma e duhur si né interpretimin e akteve ligjore , pérllogaritjen e taksave ,
pérjashtimet g¢ jep ligji, pérgatitjen e tabelave né exel, pérgatitjen e llogaritjen e taksave vendore etj) .
véshtirésité i kané (€ theksuara . Nga kéto problematika informacioni q& administrohet nga njésité éshté jo
i sakté dhe dorézimi i informacionit nga disa specialiste jo né afatet e duhura kohore, si dhe né raportimin
¢ t& dhénave t€ pronesisé , pérjashtimet qé jep ligji pér njé kategori té& caktuar etj jane jashte afateve dhe

ne menyre jo korrekte dhe te jo sakté .

Me gjithe punén e kryer dhe pérkushtimin q& ka Drejtoria e t¢ Ardhurave Vendore
problematika pér tu pérmirésuar e pér t& ecur pérpara né realizimin e objektivave.

Pér kété jané identifikuar rrisqet g& ndikojné né realizimin e tyre q& mund t& pérmendim.

Faktorin Rrisk si :

. ka mangesi dhe




Ngritja e kapaciteteve profesionale t€ specialisteve t&€ Drejtorisé sé t¢ Ardhurave Vendore dhe
veganérisht té specialistéve né gjashté njésité administrative.

Véshtirésia e mbledhjes sé taksave né zonat rurale .

Mundésia e mosgjetjes sé adresés sé subjektit debitor ndér vite

Debitoret ndér vite .

Largimi i subjektit debitor jashté shtetit

Parkimi ditor né zonat me potencial mé t& madh.

Ndryshimi i bazés ligjore pér legalizimet .

Informalizimi i siperfaqes sé ndértesave dhe ndryshimi i ¢gmimit t&¢ ndértesave qé nuk jané né
funksion pamvarésisht nga lloji i pasurisé.

Infomalizimi i bizneseve né vazhdimési .

10- Bashképunimi me Policiné Bashkiake.

11-

Marrja dhe popullimi i t¢ dhénave té pronésisé nga Kadastra Fiskale .

12- Pamundésia e marrjes sé té dhénave té pronésisé .

HARTOI
DREJTORE E ARDHURAVE VENDORE
Lindita ,Shuli
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'\ REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM
NR  DATE _ /05/2025

“Pérdorim fondi rezervé pér “Bashkéfinancim Ndértim infrastrukture pér té rinjt e Librazhdit ”

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 *“Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t&€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 2025” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2025, Késhilli i Bashkisé¢ i mbledhur sot mé daté¢ __ /05/2025 me propozim t&
Kryetarit t&¢ Bashkisé¢ Librazhd:

VENDOSI :

1. Té miratojé kontraté granti nr.1384 prot dt.11.03.2025 pér financimin e projektit “Ndértim
infrastrukture pér té rinjt e Librazhdit ™ né vlerén 33,250,867 leké nga té cilat 9,500,000 leké
do té financohet nga Agjencia Kombetare e Rinise (AKR) dhe 23,750,867 leké nga Bashkia
Librazhd .

2. Té miratojé financimin nga Agjencia Kombetare e Rinisé (AKR) “Ndértim infrastrukture pér té
rinjt e Librazhdit” né vlerén 9,500,000 leké .

3. Té miratojé bashkéfinancimin nga Bashkia Librazhd “Ndértim infrastrukture pér té€ rinjt e
Librazhdit” ne vleren 23,750,867 leké t&é ndaré né vite .financimi pér vitin 2025 té jeté né
vlerén 6,158,173 leké .financimi pér vitin 2026 t€ jeté né vlerén 7,592,694 leké, financimi pér
vitin 2027 t& jeté né vlerén 10,000,000 leké.

4. Pér sigurimin e fondit pér vitin 2025 pér bashkéfinancimin Ndértim infrastrukture pér té rinjt e
Librazhdit né€ vlerén 6,158,173 leké t&€ miratojé ndryshimet buxhetore si mé poshté :

Pakésim

Grupi Tit. il Kap. Art . Vlera ne leke

00 4910 01 609 6,158,173 leké fond rezervé
Shtesé

Grupi Tit. Kap. Art . Vlera ne leke



00 1110 01 231 4,398,173 leké Ndertim i parkut aventuresk(ZipLine

Ura té varura.ballkon
panoramic,observatory astronomik
00 1110 01 602 110,000 leké  Fleté palosje ,banera,postera
00 1110 01 602 850.000 leké  Shpenzime pér aktivitete (inagurimi i

parkut .catering .,konkurse midis té
rinjve,shpérblim pér fituesin).
00 1110 01 602 800,000 leké Shpenzime “Festivali i Yjeve”

5. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social , Drejtoria e Planifikimit Kontrollit té Territorit dhe Pronés .Sektori Juridik.
6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

-




RELACION
NDERTIM INFRASTRUKTURE AVENTURIERE PER TE RINJTE E LIBRAZHDIT

Librazhdi &shté njé qytet i vogél g€ ndodhet né juglindje & Shqipérisé dhe pérbéhet nga 7
njési administrative pérfshiré dhe bashkiné Librazhd. Aktualisht Bashkia Librazhd ka rreth
800 t€ rinj(grupmosha 15-18 vjeg) té cilét mésojné né 6 gjimnaze té territorit t& késaj bashkie.
Nga kéta 800 té rinj, 410 jané femra dhe 390 jané meshkuj. Gjithashtu kemi edhe 43 té rinj
me aftési t€ kufizuara nga & cilét 20 jané femra dhe 23 jané meshkuj.

Né kuadér t€ suportit dhe integrimit & (€ rinjve, ne kérkojmé ndértimin e nje infrastrukture
aventuriere né Fushé-Studén, ku € rinjté do t&€ mund té zhvillojné aktivitete edhe né natyré.
Kemi zgjedhur Fush&-Studén si vendin pér té ndértuar Parkun e Aventurave pér disa arsye.

Fushé-Studén &shté pjesé e programit t& 100 Fshatrave” t& shpallur nga qeveria shqiptare. Ky
fshat ka marré njé vémendje t& madhe nga FSHZH pasi u alokua fond pér rikonstruksionin e
rrugés g€ lidh Librazhdin me fshatin Fushé-Studén. Gjithashtu, né fshat jané béré investime
edhe né parqe t& vegjél pér femijé.

Pérveg vémendjes nga ana e pushtetit gendror, Fushé-Studén konsiderohet si njé zoné shumé
atraktive dhe me potencial té larté pér t& zhvilluar turizmin né Bashkiné Librazhd. Né& kété
fshat jané t&é pranishme té& katérta stinét me karakteristikat e veta. Ajo ¢faré éshté véné re né
vitet e fundit &hté q&€ Fushé-Studén konsiderohet si njé vend i pérshtatshém dhe i pélqyer nga
t€ rinjté pér t& zhvilluar hiking, takime dhe vizita studimore.

Potenciali i € rinjve t€ qytetit &shté mjaft i larté dhe kjo &shté treguar edhe né konkurse dhe
aktivitete kombétare ku t& rinjté e qytetit t& Librazhdit kané marré vlerésime té larta, por ne
synojmé qé ky potencial t& zgjerohet dhe tu japé mundésiné qé ata té lidhen mé tepér me
natyrén, t€ socializohen duke u larguar nga rutina monotone dhe varésia ndaj teknologjisé. Né
ndértimin e késaj infrastukture ne parashikojmé té sigurojmé konkretisht:

* Zip line me gjatési 1000 m duke u nisur nga veriu ligenit deri né jug.
* Via Ferrata — Shteg pér alpinisté t& shoqéruara me intinerar,vendosjen e pikave,
sistemi i sigurisé dhe integrimi mjedisor.
* Parku aventur€s me ura t€ varura, litare dhe rrjeta, shtigje aventure, kurse me litare t&
larté.
e Observator Astronomik ( kupola)
e Ballkon Panoramik
e (ezmat e Llangés
e Zona pushimi
e Dhoma ndértimi dhe dushe.
Né kuadér t¢ vizionit toné me aktivitetet e lart pérmendura, ky projekt &shté i réndésishém jo
vetém pér t€ rinjté e qytetit po edhe pér té gjithé komunitetin. Ndértimi i njé infrastrukture
aventureske pér t€ rinjté né Fushé Studén éshté njé investim strategjik pér disa arsye qé lidhen
me zhvillimin social, ekonomik, dhe turistik té zones t& cilat jané:

I. Pérfshirja e t€ rinjve dhe promovimi i stilit t& shéndetshém (& jetés
» Aktivitetet aventureske i motivojné té rinjté té pérfshihen né aktivitete fizike dhe
sociale, duke i larguar nga rutina monotone ose nga varésité e teknologjisé.
= Pérmes kétyre aktiviteteve, té rinjté mésojné té vlerésojné dhe (& mbrojné natyrén,

duke rritur ndérgjegjésimin ekologjik.

2. Zhvillimi ekonomik i zonés




» Njé infrastrukturé aventureske do t& térheqé turisté nga brenda dhe jashté vendit, duke
gjeneruar t& ardhura pér komunitetin lokal.

» Projekti do t& hapé mundési pér punésim, si pér ndértimin e infrastrukturés, ashtu edhe
pér menaxhimin dhe mirémbajtjen e aktiviteteve, pra krijimi i vendeve té reja té punés.

»  Mbéshtetja e bizneseve lokale si restorantet, dyqanet dhe shérbimet e tjera t& cilat do
té pérfitojné nga fluksi i turistéve.

3. Potenciali natyror i rajonit

» Fushé Studén ofron peizazhe t& mrekullueshme natyrore, pyje, kodra dhe lumenj q&é
krijojn€ njé ambient t& pérshtatshém pér aktivitete aventureske.

 Njé infrastrukturé aventureske do ta shndérrojé kété vend né njé destinacion té veganté
pér turizmin natyror dhe argétuese ¢ka e bén até njé atraksion unik,

Ndértimi i nj€ infrastrukture aventureske né Fushé-Studén nuk &shté vetém njé
mundési pér argétim dhe zhvillimi pér (€ rinjté, por edhe njé investim né zhvillimin e
géndrueshém t& zonés, angazhimin e té rinjve dhe forcimin e ekonomisé lokale. Pér
mé tepér, kjo do ta pozicionojé Librazhdin si njé destinacion térheqés pér turizmin
aventuresk né Shqipéri dhe mé gjeré.

Gjithe territori i bashkisé Librazhd administrohet nga 1 bashki dhe 6 njési administrative.
Gjaté viteve t€ fundit qyteti ka marré njé zhvillim t&¢ madh. Ne synojmé q&é népérmjet kétij
projekti pér t& rinjé ti zgjerojné aktivitetet e tyre né natyré duke krijuar hapésira té sigurta pér
argétim dhe zhvillim fizik, q€ i largojné ata nga ményrat pasive & jetesés. Ky target grup
pérfshin € rinjté né nevojé dhe grupe vulnerable t& cilét népérmjet késaj hapésire do t& kené
mund@si t& pérfshihen né sfida ekonomike ose sociale, duke i ndihmuar ata t& ndihen pjesé e
komunitetit dhe (€ zhvillojné vetébesimin. Kéto hapésira mund té shfrytézohen pér aktivitete
rehabilituese dhe terapeutike né natyré me njé ndikim pozitiv né mirégenien psikologjike dhe
emocionale t& gjithé target grupet e t& rinjve. Kjo infrastrukturé do té térheqé jo vetém té
rinjt€ vendas, por edhe turistét kombétare e ndérkombétaré (t& rinj dhe familjaré) sepse ne
synojmé (& térhiqgen individé dhe grupe qé kérkojné aventura dhe eksperienca té veganta né
natyré, si zip line, ngjitje, shtigje ecjeje dhe kamping duke e shndérruar Fushé Studén né njé
destinacion unik pér aventura né njé zoné natyrore autentike. Pér até ¢ka kjo zone ofron, ne
duam € nxisim sipérmarrés & rinj q& déshirojné t& hapin biznese si guida turistike,
akomodimi, dhe shérbime ushgimore apo mundésimin e punésimeve sezonale ose té
pérhershme pér mirémbajtjen dhe menaxhimin e aktiviteteve aventureske.

Grupet e synuara pérfshijné njé gamé t& gjeré individésh dhe organizatash q€ mund té
pérfitojné nga ndértimi i infrastrukturés aventureske. Ky projekt jo vetém qé do té plotésojé
nevojat argétuese dhe edukative té té rinjve, por gjithashtu do t& kontribuojé né zhvillimin
ekonomik, social dhe turistik t& zonés.

DREJTORIA E INTEGRIMIT DHE PROJEKTEVE ME BASHKIMIN EUROPIAN
Valentin KURTI
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KONTRATE GRAINTI

i > nlel
Nr,/?,x'r/ Prot. | Nr. 22& Prot.
|

Sot, mé daté_{{ /03/2025, lidhet kjo kontraté midis paléve si vijon:

Agjencia Kombétare e Rinis€ (AKR), ¢ krijuar n€ baz'e? t& VKM Nr. 681, daté 02.09.2020, “Pér
Krijimin dhe Organizimin e Agjencisé Kombétare t& Rinisé”, me NIPT L42408451A, e pérfagésuar
ligjérisht nga Z. Geron IBRAHIMI, Drejtor i Pérgj ithshérh, né cilésiné e Autoritetit Financues.

Dhe

Bashkia Librazhd e krijuar né bazé té Ligjit Nr. 115/2015 “Pér Ndarjen Administrativo-Territoriale
té Njésive t& Vetéqgeverisjes Vendore né Repubikén e | Shqipérisé”, me NIPT K57904611M e
pérfagésuar ligjérisht nga Z. Mariglen DISHA, Kryetar i ]lE!ashkisé, né cilésiné e Pérfituesit.

Neni 1

Baza ligjore |

|
Kjo kontraté lidhet né bazé t& Ligjit Nr. 75/2019 “Per Rirﬂjné ” VKM Nr. 681, daté 02.09.2020 “Pér
Krijimin dhe Organizimin e Agjencisé Kombétare té Rinisé”, VKM Nr. 566, daté 29.07.2022 “Pér
Pércaktimin e Kritereve dhe Procedurave té Pérzgjedhjes sé Organizatave Rinore dhe/ose Per té
Rinjté gé Peérfitojné Financime nga Fonder Grant nga Bfuxheri i Shtetit, té Dedikuara pér Rininé”,

Neni 659 e né vijim t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé.
i
Neni 2 ‘
Objekti i Kontr%t‘és

Objekti i késaj Kontrate &shté dhénia e njé granti né shumé 00,000 (nénté milion e peséqind
mijé) leke, géllim zbatimin e Projektit: “Ndértim infrastukture aventuriere pér té rinjté e
b@;azhdit," H T i e e e e e L

Neni 3
Afati i Realizimit té Projektit

Adresa: Rr. “Naim Frashéri”, Nr. 37, Tl}rané. Shqipéri.
E-mail: infu@ﬁnia.gov.ali
|
|
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|

|
i —
Kjo Kontraté hyn né fuqi n& datén e nénshkrimit té saj{nga palét dhe pérfundon me hartimin e
relacionit pérfundimtar nga AKR-ja, brenda njé afati inbéshjeté ) mujor, si¢ parashikohet né

Formularin e projeki-propozimit t€ miratuar. Si moment i fillimit t& zbatimit t& projektit t& pércaktuar

né Nenin 2, do t& 1 T aré e javés sé paré sipas planit t€ aktiviteteve dhe dukshmérisé
por jo mé vond’se 45 (dyzete pesé) dif€ kalendarike nga data e nénshkrimit t& k&saj kontrate.

Neni 4 |
Shuma e Financimit té Prqlljektit

Shuma totale pér zbatimin e projektit &sht 33,250,86}*&‘ tridhjeté e tre milion e dygind e
pesédhjetémijé e tetégind e gjashtédhjeté e shtate Teke. AKR-ja do t& mbéshtest zbatimin e projektit
me fondin grant né shumén 9,500,000 (nént€ milion e peséqind mijé) leké. Bashkia do t€
bashkéfinancojé projektin né shumén 23,750,867 (njézeté e fre milion ¢ shtatégind ¢ pesédhjetémijé
e tetéqind e gjashtédhjeté e shtaté) leké, q¢ pérfagéson 71.4% t& buxhetit total t& tij.

7 Cma e
——— e il

Neni 5
Ményra e Financimit té Projektit (T bela e Pagesave)

Késti i I-1& prej 90 % t& fondit grant do t'i lévrohet pérfituesit, brenda 45 ditéve kalendarike nga data
e nénshkrimit t& késaj kontrate. Késti i II-t€ prej 10% t€ f dit grant do t’i lévrohet pérfituesit né
pérfundim té projektit, brenda 30 dit€ve kalendarike pas miratimit t& raportit pérshkrues dhe
financiar nga AKR. l
l
Tabela e pagesave:

Lloji Shuma qé do t& Kushtet Afati pér pagesén
paguhet (€ Lekg) _:
9,500.000 (nénté "
milion e peséqind
mijé) Leke
Késti 1 (90% e fondit grant 1€ | Firmosja e Kontratés | 45 dité kalendarike
miratuar pér i pas nénshkrimit &
financimin e :; Kontratés
Projektit). !
|
Keésti 11 (10% e fondit t&|Miratimj i raportit| 30 dit€ pas miratimit
miratuar pér pérshkruLs dhe | t& raportit pérshkrues
ﬁnancia.r: dhe financiar.

|
|

Adresa: Rr. “Naim Frashéri”, Nr. 37, Tirang, Shqipéri.
E-mail: info@rinia.gov.al |
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financimin e
Projektit).

| |

Neni 6 |
Detyrimet dhe pérgjegjésite e pérfituesit

6.1 Pérfituesi detyrohet té respektojé té gjitha pikat e késaj kontrate, shtojcat gé 1 bashkéngjiten asaj

si dhe legjislacionin shqiptar né fuqi;

6.2 Pérvec rregullave t& parashikuara n€ shtojcat e konn%és, pérfituesi detyrohet:

6.2.1
6.2.2

6.2.4
6.2.5

6.2.6
6.2.7

6.2.8

Té kryejé aktivitetet e pérshkruara né Planin e A]A_tiviteteve dhe Dukshméris€;

Té pérdoré fondin grant t& AKR-sé sipas zéraye té buxhetit t& miratuar dhe vetém pér
financimin e shpenzimeve pér investime kapitale|né infrastrukturé dhe pajisje t& lidhura me
zbatimin e projektit;
T’i kthej¢ AKR-sé t&é gjitha fondet e pashpenzuara brenda 30 ditéve kalendarike pas
pérfundimit té Projektit;
T°i kthejé AKR-sé t& gjitha fondet e pashpenzuara pas procedurave t& prokurimit publik;

T’i kthejé AKR-sé brenda 30 ditéve, pas shqyrti.mjt té raportit financiar pérfundimtar, t€ gjitha
fondet té cilat jané pérdorur pér t& mbuluar shpen;rlmet jashté buxhetit t€ miratuar t€ proj ektit
apo & pa miratuara paraprakisht nga AKR-ja;

T’i kthejé AKR-sé fondet té cilat nuk justifikohen me faturat pérkatése;

Pérfituesi éshté subjekti pérgjegjés pér kryerjen nT.e efektivitet t& projektit sipas Formularit t&
Projekt-propozimit t& miratuar; ,

Pérfituesi mban té gjithé pérgjegiésing ndaj paléve é treta gjaté zbatimit té projektit. AKR-ja
nuk mban asnjé pérgjegjési pér pretendime apo kérkesé pér shpérblim démi nga palé € treta
t& cilat shkaktohen nga veprime apo mosveprime 1€ pérfituesit lidhur me projektin. Detyrimet
e Pérfituesit sipas késaj pike do t&€ mbeten né qi pa kufizim kohor pas pérfundimit apo
zgjidhjes sé késaj kontrate;

Pérfituesi, nése éshté rasti, duhet t& dorézojé chtm e vetédeklarimit né formé zyrtare ku
shprehet dhe deklaron se nuk lejon financimin eF t& njéjtit aktivitet/ iniciativé t€ objektit t&
kontratés, me shuma té financuara nga subjekte f tjera veg AKR-s& dhe veté Bashkis€, pér

aq sa pérkon me bashkéfinancimin pér kété proj kt dhe pércaktuar né Formularin e Projekt-
propozimit t&€ miratuar. ‘

Neni 7

Adresa: Rr. “Naim Frashéri”, Nr. 37. Tirané&, Shqipéri.
E-mail: info@rinia.goy.al
'i
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l o
7.1 Pér projektin g€ financohet, objekt Kontrate, pérfituesi duhet t& dorézojé Raportin Financiar -dhe__,'
Raportin Pérshkrues jo mé voné se 30 dit€ pas pérfundirﬁilt t€ projektit. i

7.2 S& bashku me Raportin Financiar, do t&€ dorézohet njé kopje e dokumenteve t& procedurés s€
prokurimit & zbatuar pér projektin. |

Raportimi

7.3 Raporti Financiar duhet t& plotésohet sipas formatit q& "plo t& vihet né dispozicion nga AKR-ja.
Raporti nénshkruhet nga personi pérgjegjés pér financén né Bashki *

7.4 Raporti Pérshkrues duhet t€ plotésohet sipas formatit qlé do & vihet né dispozicion nga AKR-ja,
i cili duhet t& shogérohet me jo mé pak se 2 (dy) kopje t& publikimeve né kuadér t€ aktiviteteve té
realizuara. Kéto publikime, duke pérfshiré botime, video dhe foto dorézohen né format USB/CD.
Ky raport nénshkruhet nga personi pérgjegjés per projektin né Bashki.

7.5 Raporti pérshkrues dhe financiar dorézohen t& dy| njékohésisht bashké me kérkesén pér
disbursimin e késtit pasardhés. Raportet shqyrtohen nga AiKR-ja brenda 30 ditéve kalendarike, nga
data e dorézimit t& ploté t& raporteve dhe materialeve verifikuese.

AKR-ja do t& ngrejé ekipin monitorues pér verifikimin dhe kontrollin e zbatimit t& projektit i cili do
t& hartojé raportet pérkatése pér ¢do fazé t& raportimit. i

i
Neni 8 |
Té dhéna mbi llogariné bankare té pérfituesit:

a) Emri i Institucionit, pérfituesit: Bashkia Librazhd |
b) Kodi i Institucionit: 2128001 ;
¢) KodiiDegés sé Thesarit: 0821 i
i
Neni 9 ‘

Detyrimet dhe pérgjegjésité e Auﬁ;oritetit Financues

|
9.1 Autoriteti financues harton kontratén tip pér ﬁnancimi.n‘me Grant, me géllimin zbatimin e projekt-
propozimit t& vler&suar fitues né Thirrjen publike. |

9.2 Autoriteti financues duhet t&€ béjé kalimin e késtit t& I-Eré, brenda 45 ditéve kalendarike nga data
e nénshkrimit té kontratés. l‘

| -
Adresa: Rr. “Naim Frashéri”, Nr. 37, Tiran&, Shqipéri.
E-mail: info@rinia.gov.al
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9.2 Autoriteti financues duhet t& béjé kalimin e késtit t&|1I, brenda 30 ditéve pas miratimit t& raportit

pérshkrues e financiar pérfundimtar t€ projektit. ‘

9.3 Autoriteti financues harton formatin e Raportit Pérshkrues dhe Financiar dhe e vendos né
dispozicion t& pérfituesit 2 muajve nga nénshkrimi i koxitratés.
9.4 Autoriteti financues njofton pérfituesin pér persor;‘iat pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit t&
kontratés. _
|
Neni 10
MonitorimUKontroHi

10.1 Pér céshtjet g€ i takojné monitorimit t& objclémit t& késaj Kontrate, palét duhet t’i pérgjigjen
kérkesés sé njéra-tjetrés né formé elektronike ose pérmes shkresave zyrtare brenda 15 ditéve pune
nga dorézimi i saj. ‘

10.2 Pérfituesi duhet t& ofrojé akses dhe raportojé né/cdo kohé pér personat pérgjegjés pér monitorim
t& AKR-s&, pas njoftimit paraprak té& kétyre t€ fundit, pér informacione dhe dokumente g& lidhen me
projektin dhe zbatimin e tij (duke pérfshiré informacionin financiar). Kjo pérfshin dhe nénkupton
informacion mbi t& gjith& projektin dhe jo vetém rnl;ﬁi pjesén e financuar me fonde nga AKR-ja.

|
10.3 Pérfituesi detyrohet t& mbajé t& gjithé dokmneﬁtacionin (duke pérfshiré dokumentet financiare)
lidhur me projektin t& paktén 5 (pesé) vjet pas pérfundimit té tij. Gjithashtu, Eshté i detyruar té ofrojé
akses né kéto dokumente ndaj ¢do auditi dhe monitorimi nga personat pérgjegjés pér monitorim qé
pérfagésojné AKR-né si dhe nga Kontrolli i Larté i Shtetit, q¢ ka kompetencé té kontrollojé
shpenzimin e fondeve publike. f

Neni)11
Publikimi

11.1 Pérfituesi duhet t€ vendosé logon e l\{inistrinrté Shtetit pér Rininé dhe Fémijét dhe AKR-s€ né
té gjithé publikimet dhe materialet multimediale dhe mediatike q& do t€ pérdoren né kuadér t€
zbatimit té€ projektit, sipas rregullave té pércaktu.l:zra né manualin e dukshmérisé qé do t&€ vihet né
dispozicion nga AKR-ja. !

|
11.2 Me kété kontraté, pérfituesi detyrohet & lejojérl‘ AKR-né té publikojé emrin e pérfituesit, adresén,
géllimin e projektit, aktivitetet si dhe fondin e marrg, né ¢do ményré gé AKR-ja e konsideron té
dobishme. |

Adresa: Rr. “Naim Frash&ri”; Nr. 37, Tiran&, Shqipéri.
E-mail: info@rinia.gov.al
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11.3 Pérfituesi duhet t& promovojé né rrjetet e tij sociale, Eebfage dhe dalje mediatike mbéshtetjen
nga Autoriteti Financues pér njé periudhg 1 (nj€) vit nga/é.fati i pérfundimit t& kontratés.

11.4 Pas pérfundimit t& projektit, pérfituesi detyrohet qé\n\le shpenzimet e veta t€ ndértoj€ 2 pllaka t&
pérhershme me logot dhe me njé mesazh t€ miratuar nga AKR-ja, jasht€ hyrjes sé objektit dhe njé
pllaké tjetér brenda objektit me madhésing e konfigurimit horizontal (40 x 25) cm.

Neni 12
Pronésia e produkteve t€ projektit

Té gjitha produktet dhe materialet e prodhuara né kuadér t& projektit mbeten proné e Pérfituesit.
AKR-ja gézon té drejtén e pérdorimit t& tyre sipas nevojés dhe né bashképunim me bashkiné
pérfituese, duke patur parasysh kufizimet gé rrjedhin nga legjislacioni mbi t& drejtén e pron&sisé
intelektuale.

Neni 13
Ndryshimet e Kontratés

13.1 Ndryshimet e réndésishme né ményrén/metodén, buxhetin dhe kohén e realizimit t€ aktiviteteve
té projektit mund té ndodhin vetém pas njé miratimi paraprak me shkrim nga AKR-ja.

13.2 Zgjatja né kohé e projektit apo pérfundimi para afatit ndodh vetém pas njé kérkese me shkrim
nga Pérfituesi e dérguar t& paktén 15 (pesémbédhjeté) dité pérpara pérfundimit t€ projektit dhe
miratimit t& saj nga AKR-ja.

13.3 AKR-ja njoftohet menjéheré né rast se ndodhin ndryshime né adresén, kontaktet dhe numrin e
llogarisé bankare t& pérfituesit.

13.4 Ndryshimet né zérat buxhetoré té lidhura me investimet kapitale n€ infrastrukturé dhe pajisje
lejohen deri né njé total prej 5% té fondit t& financuar nga AKR-ja dhe mund t€ béhen pa miratimin
paraprak t& Agjencisé. Pérfituesi né kété rast duhet té njoftojé me shkrim AKR-né dhe ta pasqyrojé
né raport. Ndryshimet prej mé shumé se 5%, kalojn€ pér miratim t€ AKR-s€.

13.5 Né rast ndryshimi té personit pérgjegjés pér projektin duhet t&€ njoftohet me shkrim AKR-ja.

Adresa: Rr. “Naim Frashéri”, Nr. 37, Tirané, Shqipéri.
E-mail: info@rinia.gov.al
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16.1 Moszbatimi i detyrimeve pér afatet e paragitjes sé raporteve financiare dhe pérshkruese, sjell
paralajmérimin e Pérfituesit, ndérprerjen e financimit dhe deri né pérjashtimin nga financimi i
projekteve pér njé periudhé 3 (tre) vjegare.

16.2 N& rastin e mospérmbushjes s& aktiviteteve t& projektit, kryerjes s& shpenzimeve q& nuk kané
qené t€ lejuara apo kryerjes sé shpenzimeve q€ nuk justifikohen né bazé & legjislacionit financiar né
fuqi dhe udhézimeve t& AKR-sg, pjesa respektive e buxhetit do t’i kthehet AKR-sé dhe Pérfituesi

pérjashtohet nga financimi i projekteve pér nj€ periudhé 3 (tre) vjecare.

16.3 Né rastin kur démtohet cilésia e aktiviteteve t€ projektit, Pérfituesi detyrohet t'i kthejé AKR-s&
shumén/at e pérdorur/a pér financimin e kétyre aktiviteteve dhe/ose materiale publikuese.

Neni 17
Zgjidhja e konflikteve

NE rastet e mosmarréveshjeve dhe mospérmbushjes s& detyrimeve nga palét, pér ¢éshtjet e financimit,
raportimit dhe monitorimit t& zbatimit t& projektit objekt i késaj kontrate, ato do t& kené 30 dité afat
pér zgjidhjen me mirékuptim t& konfliktit. Néqoftése, brenda késaj periudhe nuk arrijné né njé
marréveshje, palét i drejtohen Gjykatés s& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané.

Neni 18
Shtojcat e Kontratés

Shtojcat e kontratés dhe pjesé pérbérése t& saj jané:

1. Formulari i Projekt-Propozimit:
2. Buxheti:
3. Kalendari i Aktiviteteve dhe Dukshmeérisé.

Neni 19
Té ndryshme

Ndryshimet dhe shtesat e késaj Kontrate béhen me shkrim dhe nénshkruhen nga t& dyja palét.
Kjo Kontraté pérbén marréveshjen e ploté t& paléve dhe pércakton n& ményré ekskluzive afatet dhe
kushtet lidhur me objektin e saj.

Adresa: Rr. “Naim Frashéri”, Nr. 37, Tirané, Shqipéri.
E-mail: info@rinia.gov.al
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Pér ¢éshtje qé nuk parashikohen specifikisht né kéts Kontraté, palét do t’i referohen Kodit Civil t&
Republikés s& Shqipérisg,

Kjo Kontraté &shté hartuar dhe lidhur ng 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén shqipe me t& njéjtén viers
ligjore, nga té cilat 2 (dy) kopje i mban AKR-ja dhe 1 (nj&) kopje Pérfituesi.

Pasi u lexua nga palét, Kontrata nénshkruhet me vullnetin e tyre t& liré.

Kjo kontraté nénshkruhet:

Pér AKR-n#: Pér Pérf%lesin:

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Z. Geron IBRAHIMI

Adresa: Rr. “Naim Frash&ri”, Nr. 37, Tirané, Shqipéri.
E-mail: info@rinia.gov.al
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Seria

li: CED65C2C-C96A-48BF-A0DD-FEOAED729496

Projektuesi:  Bashkia Librazhd Objekti:
Daté:
PREVENTIV
i I
| NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA : SASIA
1. PUNIME DHEU I
: Germim dheu themele e plinta me b-2m,
1 2.28a ekskavator me zinxhir m3 4122.5
0.25m3,shkarkimi ne auto
) i 21 . Germim dheu me krah e transport k dore | i 201.0
: | 10m kat 111 |
3 219 ' i::;j;)cr;:i:ﬁhim,mbushje dheu me krah, m3 .I 8.0
...... Shuma 1: :
2. PUN]ME I"-IIEKUR BETONI ! . I
4 | 2.166 | F V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm ton _ I
5 2.182 FV kunslruksi{);.e.l:rlue.t;;il.w 1e t.hj;:shla ton T
| 6 2.181 F V konstruksione metalike te perbera ton 3.0 |
Shuma 2: |
JI;II;U;.IME SHTRESASII i
7 3193/ fill)::;.‘it:;havur lumi 1=20cm, me m2 T 8903
Shuma 3:
4. PUNIME SHTRESASH 2
8 2.583 Shirese betoni C25/30 " m3 | 51.9
g 2279 Shitrese derrasa FM 2.5¢m m2 263.2
Shuma 4: E
5. NENSHTRESA DHE SHTRES:‘.\ |
NE TERRITORIN E NDERTESAVE
10 | 2288 Trotuar me pllaka, pa borduren e betonit m2 34
11 ! 2358!.!  Shirese zhavori m3 172.0

“Ndérhyrje né infrastrukturén turistike &
aventurés ,Zip Line , Ura té varura , Via
Ferrata , Parge Aventure et).”,Bashkia

Librazhd
24-06-2024

1,052,556.70

255.32
1,368.65 275,098.65
462.38 3,699.04
1,331,354.39
127,686.50 | 1,659,924.50 |
144,389.90 938,534.35
149,572.39 448,717.17 |
' 3,047,176.02
{ =8
749.15 66,696.82
66,696.82
15,737.53 816,77781 |
2,300.86 605 586.35
1,422,364.16
2,768.55 9,413.07
471,978.32

2,744.06 |
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Seriali: CED65C2C-C96A-48BF-A0DD-FEOAED729496

12| 2602
13 3721
14 | 3619%
IS | 3.643
16 | 4112
17 | 2401
18 269
19 | 3961
20 | 3.965
21 34151
2 | 34153
23 | 3416/1

24 | 3415

| 8. PUNIME BOJATISIJE

i Pedane druri (binaretderrase)
Shuma 5:

6, PUNIME TE NDRYSHME

F.V. Llamarine xingat e valezuar
FV Bordura betoni 6x20 ¢cm

Mbjellje bari ne skarpat

Shuma 6:
7.GAZ E NAFTESJELLES

- Bojatisje mbi metal Im2, me nje dore
' minio e dy duar boje vaji, konstruksione |

me profile

Shuma 7;

. Boje vaji siperfage metalik
Shuma 8:
_. 9. PUN;EI\-iE D.YE.R. BR!TAR.E
Pastrim dhe lyerje dere me llak

Shuma 9:

'~ 10.D. SINJALET DHE PAJISJET
| SHTESE. NGADALESUESIT E

F.V. Fidane Peme dekorative

F.V shkurre dekorative Juniperus V.18
grup 3 cdo 6.6m

Shuma 10:

. 11. URA DRURI DHE METALIKE

Ura druri. Ndertim 1 strukturtes

mbajtese

Ura druri. Shtese me derrasa, 5 cm
| Ura druri. Parmake me lende te sharruar
; Ura druri. Ndertimi 1 kembeve te urave
Shuma 11: |

" 12. PUNIME BETONI DHE B/A

m2

kg

m2

m2

m2

m2

copé

copé

m3

m2

m

m3

10.0 |

6550.0

43.0

240.0

139.0

262.2

2600

56.0 |

200.0 |

56.0

280.5

540

2.5

2,300.86

701.47

4,267.80

10,901.41

1,14521 |

31,305.99

2,152.80

3,881.09

41,837.38

23,008.60

504,399.99

3,374,953.00 |

2394283
29,959.20

3,428,855.03

97,50433
97,504.33

183,390.55

183,390.55

1,109,628.00

1,109,628.00

610,478.96
229,042.00

839,520.96

1,753,135.44

603,860.40

209,578.86
104,593.45

2,671,168.15

Printuar: 25-06-2024
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Seriali: CED65C2C-C96A-48BF-AODD-FEOAED729496

Pllake themeli, trare e bazamente b/a C

25 2.262/4b 26/30 m3 523 12,482.91 652,856.19
2% 20300 | Mucbat-2130emh-4mC2025 | a2 26381
| | Shuma 12 | I - 916,211.00

| 13. ANALIZA JASHTE LISTE ‘ o

127 AnOI T Limatipesmerituiur Conen: | 292.0 3.-:.7;9.60 1,109,483.20

- dhe shkrimet sipas skicave te projektit

28 An02 | 'If:msport materiale me kafshe, deri 5.0 m3 | 2160 . 3.;3704 ' - 720,800.64
29 | An03 Mbulim dhe hidroizolim me pve | m2 . 30.0 2.;06.34 87,190.20
30 | An04 i Vater zjarti me gure - copé | 1.0 T 44.,-.1;;!.,40 44,167.40
3l | An03 | Membrane vetengjitese m2 | 25..9 u 2,19480 | 56,845.32
32 An06 . Litare me kavo celiku ne brendesi ml 36.0 2,112.20 | 76,039.20 |
33 An()? | Ndenjese drurl =25 cm (20;3; | 6.0 6,2{)9[6 - . 37,254.96 |
34 An08 | Fv.Tualete tip toi toi copé 2.0 - I6é;0§3.36 336,186.72
35 | An09 Izolues bikomponent ‘i B m2 | 12.6 I,_31_216 I6,533".22

Fv.TABELA TIP A-Tabele e |
pergjithshme per Zonen e Mbrojtur me | |
36 Anl0 | dimensione 210 x 90 cm.Realizuarme | copé | 4.0 26,283.32 | 105,133.28
| llamarine te lyer 3 mm(sipas | |
. specifikimeve teknike) ; i

- Fv.TABELA TIP B-Tabele Informuese

- ¢ Shtegut me dimensione 210x 90

37 Anli copé 5.0 33,586.34 167,931.70

- cm.Realizuar me llamarine te lyer 3 mm | !
(sipas specifikimeve teknike) H |

Fv.TABELA TIP C-Tabele Lajmeruese

dimensione 210 x 20cm Realizuar | ;
38 | Apiz | medimensione210x20cmRealzuar | o | g 3124286 312,428.60
 me llamarine te lyer 3 mm(sipas |

| specifikimeve teknike) |

- Fv.TABELA TIP D-Tabele Informuese

| per Pikat ¢ Interesi imensi
39 Anl3 | per Pikat ¢ Interesit me dimensione 120 - | 50 19.468.64

| x 180 cm. Realizuar me llamarine te lyer | ; e

3Imm ,(sipas specifikimeve teknike)

| Fv.TABELA TIP E -Tabele Drejtuese
0 | Anld me dimensione 210 x 84cm..RcaI|zuar ok 11.0 35.728.04 393,008.44
; me llamarine te lyer 3 mm(sipas

specifikimeve teknike)

Fv.Stola druri me trungje pemesh te

_ ungje pemes 1400 | 36,108.00 5,055,120.00
prera sipas kompozimil ne vizatim

41 Anl5

Printuar: 25-06-2024 Fq.3



Seriali- CED65C2C-C96A-48BF-A0DD-FEOAED729496

"Ngjiyje me litaré-Strukture druri e

stazhionuar e thare ne furre e trajtuar me | ; : !
42  Anl6 anti mol e lyer me astar kundra . copé 40 144,743.52 578,974.08

lageshtise dhe e lyer me llak trasparent i

kundra lageshtise"

Litare me kavo celiku ne brendesi te

43 _ Anl7 mbeshtjelle me fibra nejloni ne | ml | 46.62 | 1,716.90 80,041.88
: | siperfaqe ' ’
Shuma 13: | j _ 9,374,482.03
Shuma Analiza 24,992,751.43
Fondi Rezervé (5.0%) 1,249,637.57
Shuma Analiza + Fondi Rezervié (5.0%) 26,242,389.01
TVSH (20%) 5,248,477.80
Shuma me TVSH 31,490,866.81
Totali _ 31,490,866.81
Preventivuesi: Investitori:
Ing.Linri GIURA Bashkia Librazhd
. Digitalty signed by Enn
Enrl Gjura -
Date: 2024 06.28
Gjura 105249 +0200°
Shénime:

Printuar: 25-06-2024 Fg. 4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM

NR__ DATE _ /0572025

“Pérdorim fondi reserve pér “Bashkéfinancim rikonstruksion térésor dhe rindértim i palestrés sé
shkollés Vilson Blloshmi™

N& mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pé&r Vetéqeverisjen Vendore™,
Ligjit 68/2017 *“Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ng Republikén e Shqipérise « | i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 2025 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per
zbatimin e buxhetit te vitit 2025”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté ___/05/2025 me
propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé Librazhd:

VENDOSI :

I. T€ miratojé financimin e projektit “Rikonstruksion térésor dhe rindértim i palestrés s¢
shkollés Vilson Blloshmi™ né vlerén 107,796,216 leke nga te cilat 91,626,784 leké do t&
financohet nga Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe 16,169.432 leké nga Bashkia
Librazhd.

T¢ miratojé bashkéfinancimin nga Bashkia Librazhd “Rikonstruksion térésor dhe
rindértim i palestrés sé shkollés Vilson Blloshmi™ ne vleren 16,169,216 leké t&é ndaré né
vite .financimi pér vitin 2025 t€ jeté né vlerén 3,233,886 leke Jfinancimi pér vitin 2026
té jeté né vierén 6.467,665 leké financimi pér vitin 2027 t& jeté né vlerén 6.467.881
leké.
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pér “Bashkéfinancim rikonstruksion térésor dhe
rindértim i palestrés sé shkollés Vilson Blloshmi™ né vlerén 3.233,886 leké do t&
pérballohet nga fondi reservé me ndryshimet buxhetore si mé poshté :

Pakésim
Grupi Tit. Kap. Art . Vlera ne leke
00 4910 01 609 3,233,886 leké  Fond rezerve
Shtesé
Grupi Tit.  Kap. Art . Vlera ne leke
00 9120 01 231 3.233.886 leké Bashkéfinancim rikonstruksion

t€résor dhe rindértim i palestrés
s€ shkollés Vilson Blloshmi.
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Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimit Social , Drejtoria e Planifikimit Kontrollit t& Territorit dhe Pronés ,Sektori
Juridik.

Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

=== a




| UL

* B {4 042082

T AN A
X 1‘ {SREPUBLIKA E SHQIPERISE
""MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT ) )
ORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
. DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR ol
N£7Z T Prot. Tirang, mg"/ f’_ﬂ_f_ 2025

Lénda: Njoftim pér shpalljen fitues t€ projekteve t& aplikuara prané Ministrigé sf‘ Arsin}it dhe
Sportit, pér objekte shkollore t€ arsimit para universitar dhe programit pér sportin.

BASHKISE ¢ S5 2y

NEg zbatim € ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né& Republikén e
Shqipéris¢”, 1 ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i
ndryshuar, t€ nenit 13, ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 20257, urdhrit nr. 60, daté 07.02.2025.
t& ministrit t& Arsimit dhe Sportit “Pér shpémdarjen e financimit pér projekte nga programet “Arsimi
Bazé€”. “Arsimi i Mesém” dhe programi “Pér Zhvillimin e Sportit”, pér infrastrukturén shkollore e
sportive, me cik&] financimi 2025-20267, ju b&jmé me dije se jeni shpallur fitues pér projektin/projektet
sipas urdhrit bashkélidhur.

Referuar legjislacionit t€ sipércituar, né mbéshtetje té:

1. Ligjitnr. 107/2014 daté 31.07.2014, i ndryshuar, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”.
2. Ligjit nr. 8402, daté 10.09.1998 “Pér kontrollin e disiplinimin e punimeve t& ndértimit”, i
ndrvshuar.

3. Vendimit nr.354, daté 11.05.2016, t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e manualit t&
tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqvrje, kolaudim”.

4. Vendimit nr. 319, daté& 12.04.2017, t& Ké&shillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e standardeve t&

projektimit t& shkollave™, i ndryshuar.

Vendimit nr.216, daté 13.04.2023, t& K&shillit t& Ministrave “Pér krijimin dhe funksionimin e

sistemit t€ integruar pér informatizimin e manualit t& ¢mimeve pér zérat e punimeve né

ndértim”.

6. Vendimit nr.537, daté 08.07.2020 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér miratimin e kérkesave
minimale t& performancés s& energjisé s€ ndértesave dhe elementeve t& ndértesave”.

7. Vendimit nr.26, daté 15.01.2020, t& K&shillit t& Ministrave “Pér kryerjen e akt-ekspertizés sé
thelluar né ndértesat e démtuara”.

8. Vendimit nr.887, daté 27.12.2022, t& Késhillit t& Ministrave “Pér procedurat e menaxhimit t&
investimeve publike”, i ndryshuar, njésia e vetéqeverisjes vendore, t& marre masat pér
realizimin e procedurave t& prokurimit konform legjislacionit né fuqi dhe angazhimin e pjesés
takuese t€ bashkéfinancimit, duke obliguar fondet pérkatése né sistemin e thesarit, n& masén jo
mé pak se 20% pér vitin 2025, t& pjesés takuese t& bashkéfinancimit t& NJQV-s&. Pas realizimit
t€ procedurave t&€ prokurimit, njé kopje e kontratés sé nénshkruar duhet t& pércillet zyrtarisht
né Ministriné e Arsimit dhe Sportit.

Ln

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

- -ZEVENDESMINISTRI
. Orjana OSMANI
._( pras ‘J“‘-‘ ~
—?” ; l 3 /H > #
., : --';:'.—-_//
Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23. AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.eov.al WWw.arsimi.cov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

/7Y Prot. ) Dat& . & 2025
URDHER
NrJ/ -, datel L./ %2025

PER

PER SHPERNDARJEN E FINANCIMIT PER PROJEKTE Ti REJA, ME CIKEL FINANCIMI 2025-
2026, NGA PROGRAMET “ARSIMI BAZE”, “ARSIMI I MESEM” DHE PROGRAMI “PER
SPORTIN”, PER INFRASTRUKTUREN SHKOLLORE E SPORTIVE

NE& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés, t& nenit 15, pika 11, t€ ligjit nr. 115/2024 “Psr buxhetin e
vitit 2025”, Udhézimit nr. 9, daté 27.04.2022 “Pér kriteret, procedurat dhe afatet pér shpalljen e thirrjes

financimin/bashkéfinancimin e projekteve pér pérmirésimin e t& infrastrukturés shkollore dhe sportive”,
si dhe Urdhrit nr. 609, daté 20.12.2024 € Ministrit t&¢ Arsimit dhe Sportit “Pér delegimin e
kompetencave dhe caktimin e detyrave t& zévendésministrit t& Arsimit dhe Sportit, znj. Orjana Osmani”,

URDHEROJ :
1. Miratimin e projekteve t& reja, me cikél financimi 2025-202 6, thirrja e parég, t& cilat financohen
nga programet buxhetore “Arsimi bazé”, “Arsimj i mesém™ dhe programi “Pér Sportin”,
Masa e financimit nga buxheti i ministrise Pérgjegjése pér arsimin, pér periudhén afatmesme
2025-2027, si dhe pjesa takuese e bashkéfinancimit nga njésité e vetéqeverisjes vendore Eshté
sipas tabelés bashkélidhur.
Njésité e vetéqeverisjes vendore, projektet e t& ciléve Jjang shpallur fituese, njoftohen zyrtarisht pér
marrjen e masave pér realizimin e procedurave té prokurimit dhe angazhimin né buxhetin e vitit 2025
L€ pjesés takuese t& bashkéfinancimit

4. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit F inanciar, pér zbatimin
€ kétij urdhri.

!\)

L¥5]

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

ZEVENDESMINISTER

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr, 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.cov.al WWW arsimi.cov.a]
gov,

P




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Nr./326 Prot Librazhd me 04 .03 2025

Drejtuar : KOMISIONIT TE SHQYRTIMIT TE PROJEKTEVE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
TIRANE

Lénda : Kerkesé& pér financim

NE vijim té shpalljes s& thirrjes pér aplikim te Ministrit te Arsimit dhe Sportit , sipas Urdhérit
Nr.60, daté 07.02.2025 t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit “Pér shpalljen e thirrjes pér financimin
e projekteve per infrastrukturen shkollore e sportive, pér njésité e vetéqeverisjes vendore pér
projektet me cikél financimi 2025- 2026, referuar dokumentacionit dhe afateve té pércaktuara né
shpalljen e thirrjes pér aplikim , lutemi gjeni bashkélidhur projekt-propozimin e depozituar né
format hard-copy dhe CD pér projektet:

~

Rikonstruksion térésor dhe rindértimi i palestrés sé shkollés “Vilson Blloshmi”

g

Rikonsiruksion térésor dhe ndértimi i palestrés sé Shkollés sé Bashkuar Orenjé
3. Ndértimi i shkolles 9-vjecare Togéz, Njésia Administrative Oendér - Bashkia Librazhd

- Referuar shtojces nr.1 t& Thirrjes pér Aplikim, konfirmojmé se Bashkia Librazhd merr pérsipér té
bashkéfinancojé projektet e paragitura pér financim. Vlera e bashkéfinancimit &sht& 15% e vlerés
s€ ploté t& projekteve.

Pjesa takuese e bashkéfinancimit dhe alokimi i tij pérgjaté periudhés sé zbatimit t& projektit . do t&
realizohet sipas pércaktimeve t& Thirrjes sé& shpallur n ga Ministria e Arsimit dhe Sportit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, ‘

A

KRYETARI BASHKISE,
Mariglen Disha— <5 —
(W™ = 1
{\_;\é’“l‘ u!::-'
Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




Formati aplikimit

RIKONSTRUKSION TERESOR DHE RINDERTIMI | PALESTRES SE SHKOLLES

"VILSON BLLOSHMI"

| Aplikuesi (*)

Bashkia Librazhd.

Data e aplikimit (*)

06.03.2025

Titulli i projektit (*)

RIKONSTRUKSION TERESOR DHE RINDERTIMI [ PALESTRES SE SHKOLLES
"VILSON BLLOSHMI"

Programi i projektit (*)

- “Arsimi bazg”

Data e fillimit t& projektit (*)

Korrik 2025

Data e mbarimit t& projektit
™

Dhjetor 2025

Pérshkrimi i projektit (*)

Vendndodhja:
Shkolla "Vilson Blloshmi", ndodhet ne Qytetin e Librazhdit né rrugén e Dibrés.

Pérshkrim i gjendjes ekzistuese.

Objekti ndodhet ne territorin adminitrativ te Bashkise Librazhd. Objekti eshte nje godine 3 kateshe
me forme drejtkendeshi. Siperfagja e gjurmes se tij eshte 582 m2 me nje siperfage totale 2000 m2., .
Aktualisht ne shkolle mesojne 439 nxenes dhe 30 femije parashkollor, me nje staf prej 30 mesues

Vlerésimi fizik i objektit - Problematika

* Dyert dhe dritaret e shkolles jane te amortizuara;

* Sistemi i kanalizimeve ka probleme

* Oborri i shkolles nuk ka gjelberim, eshte pothuaj inekzistent

* Pllakat e shkolles jane ne gjendje te amortizuar.

* Suvaja e brendshme dhe e jashtme e shkolles eshte pjeserisht e amortizuar.

* Rrjeti ekzistues elektrik eshte i amortizuar, nuk e perballon dot ngarkesen elektrike,
sidomos pas shtimit te sistemit te ngrohjes,

* Mungon rrjeti i MNZ

* Ambjentet hidrosanitare se bashku me rrjetin e shkarkimit te ujrave jane te demtuara.

* Shkolla nuk ka te instaluar sistem te ngrohjes qendore dhe nuk ka nje ambjent teknik per
kaldajen.

* Shkolla nuk ka pajisje ngrohje (radiatore)

Pas konsultimeve dhe krahasimeve te varianteve te ndryshme nga ana e specialisteve zgjidhja me
e mire eshte rikostruksioni i sodines ekzistuese dhe ndertimi i nje alestre te re.Kjo godine do te

e jitha standartet e projektimit dhe rekomandimet ge jane ne fugi ne Republiken e
Shqiperise, perfshire standartet e aksesueshmerise per personat me aftesi te ku fizuar.

Ambientet sanitare

Nyjet sanitare jane te vecanta per stafin, nxenesit dhe ciklin parashkollor. Eshte parashikuar nyje e
dedikuar sanitare per personat me afes; te kufizuar. Keto ambiente parashikohet ge veshja e mureve
te behet deri ne lartesine 200cm.

Dyer dhe dritare
Dyert e rinovuara do te Jjene tamburato dhe te pajisura me kase druri. Persa i perket dritareve do te
jene plastike dopio-xham me veshje termike. Ngjyra e bardhe

/\Q}\,— r
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Suvatimet dhe veshja e mureve te jashtme . :
Suvatimet e demtuara do te behen te reja. Muret e jashtme do te vishen me kapote termike (suvatim

me rrjete) sipas specifikimeve teknike. Boja do te jete e cilesise se pare ndersa ngjyrat do te
percaktohen nga arkitekti me katalogun perkates qe do jepet ne dispozicion.

Shkallet, korridoret shtresat

Shkallet do te vishen me pllaka mermeri 3 dhe 2 cm.

Pllakat ekzistuese te dyshemese se vjeter se bashku me llacin e vjeter do te zevendesohen nga
shtresa e re e dyshemese, me pllaka, duke patur parasysh rinivelimin e saj me llac- cimento si dhe me
shtresat e nevojshme izoluese ne rastin e ambjenteve qe e nevojitin ate.

Projekti parashikon zevendesim te shtresave izoluese te tarraces dhe ullukeve, pasi jane shume te
demtuara. Oborri i jashtem eshte konceptuar si piese organike dhe funksionale per shkollen.
Drenazhimi i ujrave nentokesore eshte zgjidhur duke i dhene pjerresine e duhur sheshit si dhe me
puseta shimbledhese e tubacione kub e drenazhi. Rendesi te vecante ne projekt i eshte kushtuar
ndricimit. Ndricimi artificial eshte parashikuar i tille qge te siguroje kushtet optimal te ndricimit ne
rastet e mungeses se drites natyrale.

Sistemi i furnizimit te ujit sanitar

Stacioni i pompave te ujit eshte pjesa me rendesishme e sistemit. Al eshte parashikuar te funksionoje
me pompa dhe rezervuare parametrat e te cileve Jane llogaritur ne perputhje me diagramat ditore te
nevojave per uje dhe konfiguracionit te njetit . Eshte parashikuar dhe ambjenti teknik ne katin perdhe.

Sistemi i shperndarjes te ujit sanitar

Sitemi i tubove te ujit sanitar dote plotesoje kerkesat e normave dhe standarteve te percaktuar dhe
seleksionuar qysh ne fazen e projektimit prej stafit inxhinierik si dhe te kerkesave paraprake te
investitorit. Tubo e ketij sistemi Jane ndare ne funsion te materialit te tyre si meposhte: Distanca
standarde: 6m Prova hidraulike: 50bar Siperfagja e zeze Te gjitha punet e lidhura me instalimin dhe
vendosjen e tubacioneve te ujit ne objekt, duhet te behen dhe sipas kerkesave teknike te supervizorit
dhe te projektit.

Palestra

Palestra, si kerkese e vecante e detyres se projektimit ka nje ambejnt teresisht te ri shtese godines
ekzistuese ne anen veri perendimore te saj. Me 726 m2 hapesire te dedikuar, kjo palester ka kushtet
optimale per te funksionuar si fushe amatore volejbolli dhe basketbolli per grupmoshen e cikleve
pjesemarrese ne shkolle, si dhe per nje sere aktivitetesh te tjera. Palestra ka dhe akses direkt nga oborri
i shkolles, nga ku dhe kufizohen nga nje vetrate e gjate xhami ge lejon depertimin e drites natyrale ne
ambjent. Ne lartesi do te ngrihet deri ne lartesine e objetit dy katesh te shkolles. Ajo do te kete nje
pierresi prej 10% me gellim shkarkimin e debores. Propozohet hapja e dyerve te reja né muret
egzistuese si dhe rritja e lartésisé s¢ dyerve te klasave. Fasades i eshte kushtuar nje rendesi e vecante,
per ta kthyer godinen ne nje godine estetikisht terheqes per syrin dhe ne te njejten kohe ftues dhe
mikprites per nxenesit dhe femijet e grupmoshave te ndryshme. Volumi i shkolles do te vishet me
suva dhe me veshje betoni dekorativ, te cilat do do te sherbejne gjithashtu edhe si elemente hijezuesish
vertikale ne kornizimet e dritareve. Volumi i palestres do te trajtohet me veshje betoni.

Projekti parashikon nje nje mbrojtje te mire kundra zjarrit si ne aspektin e specifikimeve te
materialeve te perdorura ashtu edhe ne aspektin e evakuimit dhe masave qe perdoren per fikjen e
zjarrit.

Shkolla éshté proné shteterore né pronési té Bashkisé Librazhd, ——._
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Qéllimi dhe objektivat (*)

Qellimi.
Permiresim i cilesise se mesimdhenies ne shkolle.

Objektivat;

Permiresim i infrastruktures se arsimit mesem.
Krijimi i kushteve normale te mesimdhenies.
Krijimi i ambienteve sportive dhe rekreacionit.

Numri i pérfituesve (*)

Aktualisht mesojne rreth 439 nxenes dhe 30 mesues ne kete shkolle jane perfitues direkt te ketij
investimi dhe mbi 11000 banore te qytetit te Librazhdit .

Siperfaqe e trajtuar

Siperfage e pergjithshme 582 m2/kat, dhe nje siperfage totale 3209 m?.

Rendi prioritar (*)

1

Qéndrueshméria e projektit
(*)

Kosto per mirembajtjen e ketij investimi do te perllogaritet cdo vit dhe fondi i nevojshem do te jete

piese e buxheteve vjetore te Bashkise per mirem bajtjen e objekteve arsimore.

Demtimet ge mund te ndodhin gjate funksionimit te objektit .do te jene pjese e planit te shpenzimeve
te ndermarrjes ne varesi te bashkise Librazhd qe merret me mirembajtjen e godinave te institucioneve
arsimore ,ne administrim te bashkise Librazhd.

Fondet e kérkuara nga MAS
*)

91,626,783.209 leke me tvsh

Kontributi i detyrueshem ne
bashkefinancim nga njesia e
qgeverisjes vendore

16,169,432.331 leke me tvsh

Financim nga donatoré (*)

Financime te tjera

Kostoja totale e projektit (*)

107,796,215.54 leke me tvsh

ijekti ka njé analizé kosto-
pérfitim (& cilésisé s& mire
(Opsionale)

Pérmbledhje e analizés kosto-
pérfitim

Projekti ka nje vleresim te
ndikimit ne mjedis
opsionale)

Permbledhje e vieresimit te
ndikimit ne mjedis.

Deklarime (*)

i.Projekti eshte ne fazen e projekt-zbatimit .Prokurimi do te filloje menjehere me geljen e fondit
perkates .Duke patur parasysh vendimmarrjen e Ministrise se Arsimit . prokurimi te filloje maj 2025
dhe perfundimi i prokurimit korrik 2025.

Fillimi i punimeve realizohet menjehere me perfundimin e prokurimit dhe perfundimi i punimeve
brenda 6 muajsh.

ii. projekti eshte ne listen e prioriteteve miratuar me Vendimin e KB “PER MIRATIMIN E LISTES
SE PRIORITETEVE NE INFRASTRUKTUREN E BASHKISE PER VITET 2024- 2026,

Ne vendimin e Keshillit Bashkiak eshte miratuar edhe vendondodhja e objektit.




iii. Miratimi i “Lejes se ndertimit™ do ti nenshtrohet procedurave te ligjit 107/2014 date 31.07.2014
“Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit .I ndryshuar, dhe leja e ndertimit do te miratohet perpara

miratimit te financimit.

iv.Preventivi eshte hartuar.me cmimet e manualit ne fugi. Jané zbatuar ¢mimet e referencés dhe
legjislacioni né fuqi pér pérllogaritjen e kostos dhe t& vlerés financiare t& projektit,

Dokumentet teknike, etj. (*)

Projekti pérmban:
- projektin e zbatimit
- preventivin
- grafikun e e prokurimit dhe grafikun e zbatimit te punimeve
- Relacion Teknik.
- Specifikime teknike
- CD

Foto — Gjendja ekzistuese (*)

Imazhe né formatin .jpeg ose .pdf po

Pamje 3 Dimensionale (*) i
etyrueshem rogramit
Shgiperia Dixhitale

Imazhe né formatin .jpeg ose .pdf po

KRYETARI BASHKISE
Mariglen Disha




RELACION TEKNIK

RIKONSTRUKSION DHE NDERTIMI | PALESTRES SE SHKOLLES 9 VJECARE
"VILSON BLLOSHMI" - BASHKIA LIBRAZHD

PROJEKTI ARKITEKTONIK
PROJEKT ZBATIMI




1. POZICIONI I OBJEKTIT

Shkolla "Vilson Blloshmi", ndodhet ne qytetin e Librazhdit. Objekti ndodhet ne territorin

adminitrativ te Bashkise Librazhd.. Objekti eshte nje godine 3 kateshe me forme

drejtkendeshi. Siperfagja e gjurmes se tij eshte 582 m2 me nje siperfage totale 2000 m2.

‘ é‘m : 3 ' ’ . "--'.___ > = % g‘

Koordinatat ortogohale te Shkolles "Vilson Blloshmi" jc:

X =526412.19 dhe Y =4560978.61
X = 526380.41 dhe Y = 4560963.21

Objekti kufizohet:

Ne lindje: Prone private
Neperendim: Rruge

Ne jug: Prone private
Ne Veri: Prone private




2. Vleresimi fizik i objektit — Problematika

* Suvatimet e mureve jane te demtuara

* Dyshemeja me pllaka e amortizuar

* Eficenca termike e godines eshte shume e dobet

* Ka prani te lageshtise

* Dyert e brendeshme te amortizuara

* Dritaret te amortizuara edhe jo eficente

* Ndjehet nevoja per riformulim te hapesirave, permiresim te planimetrise
* Oborri i jashtem i degraduar

*+ Sistemi elektrik eshte i amortizuar

* Sistemi i ngrohjes mungon

* Sistemi i mbrojtjes kundra Zjarrit mungon

3. PERSHKRIMI I PROJEKTIT

Aktualisht ne shkolle mesojne 439 nxenes dhe 30 femije parashkollor, me nje staf prej 30 mesues
dhe edukatore. Detyra e projektimit parashikon krijimin e kushteve me standarte pér kété sasi
personash qé€ shfrytézojné shkollén.

Projekti pér Rikonstruksionin dhe "Ndértimin e Palestrés s& Shkollés 9 Vjecare éshté hartuar
mbi bazén e detyrés sé projektimit té véné né dispozicion nga BASHKIA LIBRAZHD.
Ne kété detyré parashikohet Q€ punimet kryesore té jené ato t& rikonstruksionit te shkollés. Pjesé
e rendésishme e kérkesave t& detyrés sé projektimit éshté dhe palestra e re.

Nga ana fizike sheshi pér nderhyrje, ka njé reliev uniformisht te sheshte dhe nje forme

gjeometrike te rregullt. Plani i shkolles eshte i orientuar nga veriu.
Duke pasur ne konsiderate kerkesat e hartuara nga bashkia, propozohet ge ndérhyrjet té jené té
tipit térésore ne njé ndryshim total te pamjes sé Jashtme te godinés. Teresore do te jené dhe
ndérhyrjet né lidhje me sistemin elektrik dhe hidromekanik. Nderhyrjet né planimetri Jjane per te
krijuar kushte sa me te pershtatshme per nxenesit e shkolles, duke krijuar kushte bashkekohore.
Propozohet ge ambjenteve per femijet parashkollore tu jepet nje hapesire e vecante, teresisht ere
ne pjesen verione te godinés, me hyrje te vecante. Kjo shtese e re ne kompleks do te jete nje kat e

larte dhe do te perbehet nga dy klasa, nje tualet dhe nje ambjent sherbimi. Kjo hapesire aksesohet

gjithashtu dhe nga shkolla me ane te nje korridori.




Shkolla ne vetvete peson nje riformulim hapesirash ne saje te ndarjeve shtese te propozuara te cilat
ndihmojne ne permbushjen e nevojave per ambjente dhe hapesira te reja. Jane planifikuar ne
projekt 16 klasa me nje kapacitet mbajtes prej 30 nxenesish secila, te shperndara pergjate katit
perdhe dhe katit te dyte. Ne katin perdhe krahas klasave, gjenden ambjente si bibloteka, laboratori
i kimse, dhoma e kaldajes dhe nje dhome teknike. Jane vendosur gjithashtu dhe 4 tualete per femra
dhe 4 per meshkuj, si dhe nje tualet per individe me aftesi te kufizuara. Ne fund te korridorit te
katit perdhe gjendet hyrja per ne palester se bashku me ambjentet e zhveshjes. Kati i pare, krahas
klasave te mesimdhenies, permban edhe ambjente si zyra e mjekut te shkolles, e psikologut, sallen
e mesuesve dhe zyrat e drejtorit dhe zevendes drejtorit te shkolles. Ashtu si dhe ne katin perdhe,
dhe ne kete kat gjenden tualetet e ndara te katit.
Hyrja ne godine behen nga ana perendimore ¢ saj me ane te disa kembeshkalleve te shogeruara me
nje rampe ne ndihme te individeve me aftesi te kufizuara. Hyrja ne pjesen ¢ jashtme ka nje dalje
te gjere mbulese e cila sherben si strehe hijezuese por edhe si ambjent ge mund te perdoret nga
nxenesit ne ditet me shi.

Palestra, si kerkese e vecante ¢ detyres se projektimit ka nje ambejnt teresisht te ri shtese godines
ckzistuese ne anen veri perendimore te saj. Me 726 m? hapesire te dedikuar, kjo palester ka kushtet
optimale per te funksionuar si fushe amatore volejbolli dhe basketbolli per grupmoshen e cikleve
pjesemarrese ne shkolle, si dhe per nje sere aktivitetesh te tjera. Palestra ka dhe akses direkt nga
oborri i shkolles, nga ku dhe kufizohen nga nje vetrate e gjate xhami ge lejon depertimin e drites
natyrale ne ambjent. Ne lartesi do te ngrihet deri ne lartesine € objetit dy katesh te shkolles. Ajo
do te kete nje pjerresi prej 10% me qellim shkarkimin e debores.

Propozohet hapja e dyerve te reja né muret egzistuese si dhe rritja e lartésisé sé dyerve te klasave.
Fasades i eshte kushtuar nje rendesi e vecante, per ta kthyer godinen ne nje godine estetikisht
terheqes per syrin dhe ne tenj ejten kohe ftues dhe mikprites per nxenesit dhe femijet e grupmoshave
te ndryshme. Volumi i shkolles do te vishet me suva dhe me veshje betoni dekorativ, te cilat do do
te sherbejne gjithashtu edhe si elemente hijezuesish vertikale ne kornizimet e dritareve. Volumi i
palestres do te trajtohet me veshje betoni.

1.1.1 Ambientet sanitare
Nyjet sanitare jane te vecanta per stafin, nxenesit dhe ciklin parashkollor. Eshte parashikuar nyje
e dedikuar sanitare per personat me afesi te kufizuar. Keto ambiente parashikohet qe veshja e
mureve te behet deri ne lartesine 200cm.
1.1.2 Dyer dhe dritare
Dyert e rinovuara do te jene tamburato dhe te pajisura me kase druri. Persa i perket dritareve do

te jene plastike dopio-xham me veshje termike. Ngjyra e bardhe




1.1.3  Suvatimet dlte veshja e mureve te jashtme
Suvatimet e demtuara do te behen te reja. Muret e jashtme do te vishen me kapote termike
(suvatim me rrjete) sipas specifikimeve teknike. Boja do te jete e cilesise se pare ndersa ngjyrat

do te percaktohen nga arkitekti me katalogun perkates ge do jepet ne dispozicion.

1.1.4 Shkallet, korridoret shtresat
Shkallet do te vishen me pllaka mermeri 3 dhe 2 cm.
Pllakat ekzistuese te dyshemese se vjeter se bashku me llacin e vjeter do te zevendesohen nga
shtresa e re e dyshemese, me pllaka, duke patur parasysh rinivelimin e saj me llac- cimento si dhe
me shtresat e nevojshme izoluese ne rastin e ambjenteve ge € nevojitin ate.
Projekti parashikon zevendesim te shtresave izoluese te tarraces dhe ullukeve, pasi jane shume te
demtuara.
Oborri i jashtem eshte konceptuar si pjese organike dhe funksionale per shkollen.
Drenazhimi i ujrave nentokesore eshte zgjidhur duke i dhene pjerresine e duhur sheshit si dhe me
puseta shimbledhese e tubacione kub e drenazhi.
Rendesi te vecante ne projekt i eshte kushtuar ndricimit. Ndricimi artificial eshte parashikuar i

tille ge te siguroje kushtet optimal te ndricimit ne rastet e mungeses se drites natyrale.

Projekti parashikon dhe mbrojtje kundra zjarrit si ne aspektin e specifikimeve te materialeve te

perdorura ashtu edhe ne aspektin e evakuimit dhe masave qge perdoren per fikjen e zjarrit.

Propozohet heqja e dyerve ekzistuese dhe zevendesimi i tyre me dyer te reja.

¢ Propozohet hegja e dritareve ekzistuese dhe zevendesimi i tyre me dritare te reja.

* Propozohet prishja e shtresave, te te gjithe ambjenteve dhe realizimi i tyre te reja
sipas projektit.

* Propozojme zevendesimin i shtreses hidroizoluese te tarraces dhe zevendesimi
me shtrese te re

* Prishja e suvatimeve ekzistuese dhe zevendesimi me suva te re

® Lyerja me boje hidroplastike dhe sistemi kapot

e Ndertimi i ri i rrjetit elektrik

e Ndertimi i ri i rrjetit hidraulik dhe sistemit te ngrohjes

¢ [Instalimi i tokezimit mbrojtes

e [nstalimi i sistemit MNZ,




e F.V.ndricues

e Sistemimi i territorit te jashtem
¢ Riparim i murit rrethues

¢ Ndertimi i palestres

e Ndertimi i parashkollorit

¢ Ristrukturim i fasades

1.1.5 Sistemi i furnizimit te ujit sanitar
Stacioni i pompave te ujit eshte pjesa me rendesishme e sistemit. Ai eshte parashikuar te
funksionoje me pompa dhe rezervuare parametrat € te cileve jane llogaritur ne perputhje me
diagramat ditore te nevojave per uje dhe konfiguracionit te njetit . Eshte parashikuar dhe ambjenti

teknik ne katin perdhe.

1.1.6 Sistemi i shperndarjes te wjit sanitar

Sitemi i tubove te ujit sanitar dote plotesoje kerkesat e normave dhe standarteve te percaktuar dhe
seleksionuar qysh ne fazen e projektimit prej stafit inxhinierik si dhe te kerkesave paraprake te

investitorit. Tubo e ketij sistemi jane ndare ne funsion te materialit te tyre si meposhte:

Distanca standarde: 6m
Prova hidraulike: S0bar
Siperfaqja e zeze

Te gjitha punet e lidhura me instalimin dhe vendosjen e tubacioneve te ujit ne objekt, duhet te

behen dhe sipas kerkesave teknike te supervizorit dhe te projektit.

4. IMAZHE
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BASHKIA LIBRAZHD

PREVENTIV PUNIMESH PROJEKT ,_"

RIKONSTRUKSION TERESOR DHE RINDERTIMI

OBJEKIL SHKOLLES SE BASHKUAR "VILSON BLLOSHMI"
03.03.2025
DATE:
NR PERSHKRIMI I PUNIMEVE VLERA

1 PUNIME NDERTIMI PROJEKTI ARKITEKTONIK 44,383,408.80
2 PUNIME NDERTIMI PROJEKTI KONSTRUKTIV 20,117,201.00
2 PUNIME PROJEKTI ELEKTRIK 9,014,253.73
3 PUNIME PROJEKT HIDROSANITAR 2,331,935.63
4 PUNIME PROJEKTI [ NGROHJES 5,927,582.08
5 PUNIME PROJEKTI MNZ 432,579.50
6 PAJISJE HIDROSANITARE 659,500.00
7 PAJISJE NGROHJA 2,978.445.00
8 PAJISIE MNZ 577,500.00
9 SHUMA PUNIME 82,206,960.74
10 FONDI REZERVE (5.0%) 4,110,348.04
11 SHUMA PUNIME + FONDI REZERVE (2.0%) 86,317,308.78
12 TVSH (20%) 17,263,461.76
13 SHUMA PAJISJE 4,215,445.00
14 TOTALI 107,796,215.54




PREVENTIV

33cm

PROJEKTI ARKITEKTONIK
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI VLEFTA
1. PRISHJE
I 2.426/11 |Prishje suvatim muri i brendshem m2 2242.0 344.01 771,270.42
2 2.426/12 |Prishje suvatim solete (h<4m) m2 1749.0 632.54 1,106,312.46
3 2.426/3 |Prishje shtresa betoni m3 10.0 7,226.82 72,268.20
Prishje shtresa solete betoni palestra m3 375 7,226.82 271,005.75
4 2,426  |Prishje mur tulle pa pastrim m3 150.0 1,061.59 159,238.50
2.393  |Hegqje dritare duralumini plastike dopjo xham m2 230.0 637.74 146,680.20
6 5.37/54 Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri i3 1797 318.60 89.121.98
5.0 km
Shuma 1: 2,615,897.51
2. PUNIME SHTRESASH
5 3.197/2 |Prishje shtresash ekzistuese, t=10cm. m2 1691.0 148.74 251,519.34
Shuma 2: 251,519.34
3. PUNIME MURATURE TULLE
9 2.76 Mur tulle me vrima, t=20cm m3 80.0] 15,377.04 1,230,163.20
10 2.86. Il\’;“r pehlsnetmngilmnipe | . 500 1574238 787,119.00
. 283, lréurme tulla me 4 vrima, t=10cm h~3m, LL.P. M- m3 50/ 1892339 94.616.95
Shuma 3: 2,111,899.15
5. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE CATITE
17 2.198  |Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 3 k katrama m2 953.0 1,649.77 1,572,230.81
18 2.200  [Shtrese lluster cimento 1:2 t =20 mm m2 953.0 503.35 479,692.55
19 2.206/b |Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm copé 12.0 3,459.24 41,510.88
20 2.209/b  |Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine baker @ 120 ml 120.0 2,618.57 314,228.40
21 2.203/a |Veshje korrnize llamarine bakri t = 0.8 mm m2 198.0 2,505.28 496,045.44
27 1912 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat il 87.0 1,140.82 99.251.34

Shuma 5:

3,002,959.42




6. PUNIME SHTRESASH 2

24 2.262  |Shtrese betoni C 6/10 m3 201.00  10,399.49 2,090,297.49
25 2.267b  |Shtrese me pllaka grez importi, 40x40cm m2 1326.0 3,218.44 4,267.651.44
26 2.268a |Shkalle montazhi mermeri m2 48.5 5,718.84 277,363.74
27 2.267b  |Shtrese me pllaka grez importi, 40x40cm m2 215.0 3,218.44 691,964.60
28 2.276  |Shtrese parketi palestra m2 350.0 7,434.37 2,602,029.50
29 2.262/1 |Shtrese betoni C 7/10 m3 46.5| 12,213.01 567,904.97
30 2.258 [Nenshtrese zhavori m3 267.0 3,332.03 889,652.01
32 2.262/1 |Shtrese betoni C 7/10 m3 69.01 12,213.01 842,697.69
33 2.268a  [Shkalle montazhi mermeri m2 51.7 5,718.84 295,664.03
3.212/b |Shtrese stabilizant t=10cm m2 1570.0 464.89 729,877.30

Shuma 6: 13,255,102.76

7. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI
34 2.324b  [Plintuse grezh = 10 cm ml 942.0 387.80 365,307.60
35| 2310 [arabrendamurlle=dm mekeah lagperzier | L, | o000 105285 221098500
36 2.300  |Suva solete ~ 4 m me drejtues, me krah m2 905.0 1,616.96 1,463,348.80
37 2.358/b  |Veshje fasade me polisterol t=5cm + rrjete + suva. m2 1020.0 3,903.55 3,981,621.00
38 2.350  |Suva xokoli me granil e ¢imento te zak, me spruco m2 87.0 907.06 78,914.22
39 2.297/b  |Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 242.0 2,326.97 563,126.74
40 2.297/a |Veshje tavani me kartonxhes m2 125.0 5,745.75 718,218.75
41 2.330  |Patinim tavani all¢i (stuko) m2 125.0 565.30 70,662.50
Shuma 7: 9.,452,184.61
8. PUNIME DYER DRITARE

42 2.375/1  |F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 230.0{ 15495.68 3.564,006.40
43 2.388/1 |V F dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 62.0 13,985.76 867,117.12
44 2.373/a |Vetrato xhami i temperuar m2 5000 15317.62 765,881.00
45 2.395/a | Dyer d/alumini me mbushje element d/a, m2 19.5 11,427.40 222.834.30
46 2.395/1  |F V dyer d/alumini plastike me dopio xham m2 1.2  16,097.17 180,288.30
Shuma 8: 5,600,127.12

9 NENSHTRESA DHE SHTRESA NE
TERRITORIN E NDERTESAVE




47 2.273  |Shtrese pllaka mermeri 2cm m2 42.1 7,139.45 300,570.85
48 2.258/2 |Shtrese zhavori m3 146.0 2,744.06 400,632.76
49 2.291 Bordura trotuari 25x12cm derdhur ne vend ml 205.0 1,105.04 325,986.80
50 2.423/a  |Shtrese avullizoluese gjeotekstil m2 683.0 353.15 241,201.45
Shuma 9: 1,268,391.86
10. PUNIME TE NDRYSHME
51 3.620  |Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 784.5 2,132.65 1,673,063.93
52 3.643/c |F.V. Dhe humusore m3 95.0 481.30 45,723.50
53 3.643  |Mbjellje bari ne skarpat m2 480.0 124.83 59.918.40
4.643  |Mbjellje bari m2 990.0 124.83 123,581.70
Shuma 10: 1,902,287.53
11. PUNIME BOJATISJE
54 2.404/1 [Boje hidroplastike cilesi e larte m2 789.0 495.38 390,854.82
55 2.404/1 |Boje hidroplastike cilesi e larte m2 3682.0 495.38 1,823,989.16
56 2,400  [Boje vaji siperfage druri m2 461.42 309.26 142,698.75
57 2,401  |Boje vaji siperfage metalik m2 195.0 699.43 136,388.85
Shuma 11: 2,493.931.58
12. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE.
NGADALESUESIT E SHPEJTESISE
58 3.961 |F.V. Fidane Peme dekorative copé 20.00  10,901.41 218,028.20
59 3.962  |F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" copé 25.0 2,538.16 63,454.00
Shuma 12: 281,482.20
13. PUNIME SKELE DHE KALLEPI
60 3.303  |Skele metalike deri 10m m2 1589.0 233.33 370,761.37
Shuma 13: 370,761.37
14. ANALIZA JASHTE LISTE
64 AnAN-01 |SUVA ME MOTIVE DEKORATIVE m2 700.0 1,818.38 1,272,866.00
Shuma 14: 1,272,866.00
Shuma Analiza 44,383,408.80




PREVENTIV
PROJEKTI KONSTRUKTIV
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI VLEFTA
1. PUNIME DHEU
p 2.37/5a ;;aiﬁon materiale ndertimi, dheu me auto deri m3 667.0 318.60 212.506.20
7 25 Germim e mbushje dheu me krah kat IT1 per - 87.0 153511 133,554.57
themele, h=1.5m
| e e e | 0 | mn wsy| s
Shuma 1: 488,375.37
2. PUNIME BETONI DHE B/A
12 2,119 [Trare e arkitrare b/a C16/20 h ~ 4m m3 20.2] 2579835 521,126.67
13 2.119/1a |Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 100.0f  23,109.84 2,310,984.00
14 2.585 |Plinta b/a C25/30 m3 80.0] 15,668.02 1,253,441.60
15 2.117/1b  [Kollona b/a monolite C 25/30 h ~ 4m m3 45.8/ 30,884.29 1,414,500.48
16 Mure betoni monolite m3 150.0f 30,884.29 4,632,643.50
17 2.574  |Trare e arkitrare b/a C 25/30 m3 12.8]  26.437.80 338,403.84
Shuma 2: 10,471,100.09
3. PUNIME HEKUR BETONI
61 2.166/1a |F V hekur betoni periodik @ > 12 mm ton 42.0| 123,074.87 5,169,144.54
62 2.166  |F V hekur betoni periodik © 6 - 10 mm ton 15.0{ 127,686.50 1,.915,297.50
63 2,181  [F V konstruksione metalike te perbera ton 10.0 149,572.39 1,495,723.90
2.182  |F V konstruksione metalike te thjeshta ton 4.0/ 144,389.90 577,559.60
Shuma 3: 9,157,725.54
Shuma Analiza 20,117,201.00




PREVENTIV
Projekti Elektrik

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA | SASIA | ¢cMIMI VLEFTA
1. INSTALIME PER NDRICIM
1 2.485/d  |F.V priza shuko universal copé 116.0 649.85 75,382.60
2 2.455 F.V. Kanaline metalike 150x50 ml 90.0 1.480.27 133,224.30
3 2.456 F.V. Kanaline metalike 210x65 ml 90.0 2,094.05 188,464.50
4 2.487/a  |F.V kuti suport pllaket 2 mod copé 10.0 321.83 3.218.30
5 2.487/b  |F.V kuti suport pllaket 4 mod copé 110.0 408.96 44,985.60
6 2.480/3  [F.V tub plastmasi @ 22-26mm ml 1200.0 238.55 286,260.00
7 248172 |F.V percjelles PV-500 @ 2.5 mm? ml 2700.0 55.85 150,795.00
8 2.490/h  |F.V Kasete plastike KE me 54 modular (vende) copé 2.0 8,921.12 17,842.24
9 2.490/f F.V Kasete plastike KE me 36 modular (vende) copé 1.0 4,163.14 4,163.14
F.V. Automat termo-elektro
535 & ! 13,521.10 3,521,
19 3% magnetik,4P;380V:100A e 2 1.0 AL 13:521.10
ol 3 =
. 2,490/ 1o 2‘31 Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, Bk 2.0 4.954.94 9.909 88
3 crmo/el.manj. dif i 220V, .
1 2.490/1a F.V Automat termo/el manj. diferencial 2P 220V i 15.0 123812 18.571.80
10A
13 2.490/1b fgi Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, o 16.0 1,510.70 24.171.20
F. /el.manj. dife ial 2P 22
14 2.490/1¢ 32VAAutomal termo/el.manj. diferencial 2p 2 ov, o 40 4.245.59 16,982.36
? - J. dife i
s 2.490/1d ‘]:0\; Automat termo/el.manj. diferencial 2p 220V, conif 20 4,760.24 9.520.48
.V, Pergj imi , Cu, S= i
16 2502 |F-V- Percjelles Tokezimi , Cu, S=50mm2 i m 300[  1,047.80 31,434.00
zhveshur
= E.V. Celes automat termo-elektro magnetik <
17 2.530 2P20A:220V copé 1.0 1,387.66 1,387.66
18 2.541 F.V. Automat magneto-termik 380V,63A, 4P copé 20 27,542.16 55,084.32
F.V. Automat magneto-termik 380V 40A, o
19 2.539 4P,1d=0.03A copé 1.0|  17,246.34 17,246.34
F.V. Automat termo-elektro
& 2.322
20 2.537 magnetik 4P:380V:40A copé 1.0 2,322.90 232290
F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, A
2 2
21 2.490/1 32A. dI=0.03A copé 4.0 4,232.28 16,929.12
F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, -
b)
22 2.490/2 16A, dI=0.03A copé 4.0 4,232.28 16,929.12
F.V. Panel shperndares ne Tension te Ulet,komplet
23 2.544 me | Automat 380V 4P,330A + 3 Automate copé 1.0 298.638.89 298,638.89
380V 4P,250A
24 2.487 F.V Kutiderivacioni plastm copé 50.0 179.77 8,988.50




25 2533 F.V. Kasete metalike me zbara bakri 50x40x25¢m oo [0 8,604.54 8.604.54
per [=250A
26 2.545 F.V. Panel metalik [P65(400x300x250mm) copé 1.0 4,197.56 4,197.56
27 2.561 F.V. Llampe sinjalizimi 220V;1.2w copé 15.0 615.38 9,230.70
28 2.485/1 F.V Celes | polar 220V 10A copé 40.0 593.28 23,731.20
29 2.485/4 F.V Celes 2 polar 220V 10A copé 22.0 617.35 13,581.70
30 2.480/5  |F.V tub plastmasi @ 31-36mm ml 120.0 296.90 35,628.00
31 2.480/3 F.V tub plastmasi @ 22-26mm ml 800.0 238.55 190,840.00
32 2.480/2 F.V tub plastmasi @ 18-21mm ml 1100.0 177.52 195,272.00
33 2.480/1 F.V tub plastmasi @ 14-17mm ml 450.0 166.58 74,961.00
34 2.481/1 F.V percjelles PV-500 @ 1.5 mm2 ml 2100.0 38.99 81,879.00
35 2.480/3 F.V tub plastmasi @ 22-26mm ml 750.0 238.55 178,912.50
36 2.550 F.V. Sirene e brendshme audio vizive copé 4.0 2,564.64 10,258.56
37 2.551 F.V. Sirene e jashtme copé 1.0 5,662.14 5,662.14
38 2.482 F.V percjelles PPV © 2x1 mm?2 ml 600.0 93.88 56,328.00
39 2.480/2  |F.V tub plastmasi O 18-21mm ml 550.0 177.52 97,636.00
40 2.480/3 F.V tub plastmasi @ 22-26mm ml 450.0 238.55 107,347.50
F.V. Ndricues tip plafoniere, .
4 . 3 i
I 2.465 emesgience, 1x18w,IP65 copé 45.0 3,068.64 138,088.80
42 2473 F.V. Ndricues evakuimi me llampe 1x11w,IP40 copé 15.0 4.641.24 69,618.60
43 2.480/2 F.V tub plastmasi @ 18-21mm ml 350.0 177.52 62,132.00
44 2.480/3  |F.V tub plastmasi @ 22-26mm ml 450.0 238.55 107,347.50
) V. Elek imi 1
45 2496, | )-Elekodswkezimi, profil zinganye copé 270 1,486.96 40,147.92
bakerizuar , L=1.5m
46 2.503 E.V. Percjelles shirit Zn 30x3mm ml 270.0 1,648.47 445,086.90
F.V. Pergj zimi =5 21
47 2.502 crcjelles Tokeatont, oy SmaUinmid | m 2400]  1,047.80 251,472.00
zhveshur
Shuma 1: 3,653.937.47
2. GAZ E NAFTESJELLES
41311 F.V.ne toke kabllo Cu fugie +1000V, me izolim
48 ’ 3 ; gome e mbulese plastmasi, te armuar, m 50.0 9,686.94 484.347.00
3x150+95mm2
= .V, kuti sh k i
49 415514 |- kuti shpemdarese mekapak plastike copé 50.0 154.50 7,725.00
118x96x50mm




s6 | adssE. [TV utishpendareseme kapak plastike copé 10.0 154.50 1,545.00
: [ 18x96x50mm
51 4.155/4 F.V. kuti shperndarese me kapak plastike copt 70 154.50 1.081.50
' 118x96x50mm
Shuma 2: 494,698.50
3. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE
SINJALISTIKA
52 3.164/1t  |F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 50.0 2,266.54 113,327.00
53 3182 FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm copl 14.0 1.394.58 19,524.12
L=150cm
54 3176 FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC _— 14.0 3.831.77 53.644.78
1084+1086
55 vz [PV lader komundip koopletme copé 10| 34,069.81 34,069.81
santeri+fotoelement
FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC ;
¢ 3,831. 11,495,
56 3.176 1084+1086 copé 3.0 831.77 3 31
Shuma 3: 232,061.02
4. ANALIZA JASHTE LISTE
57 Anl FV Ndricues Spot, LED 12W, jashte murit copé 20.0 3,354.74 67,094.80
58 An2 FV Ndricues Spot, LED 22W, jashte murit copé 27.0 4.003.74 108,100.98
59 An3 ig\fdm“s Banel LED jushte wurit, 608500, copé 2390, 5,950.74 1,422,226.86
60 An4 FV Prozhektor LED, Simetrik, 188W, 23520 Im copé 26.0 17,632.74 458,451.24
61 An5 FV Kabell Bakri FROR 3x1.5mm? ml 3500.0 171.10 598,850.00
62 An6 FV Kabell Bakri FROR 3x4mm? ml 200.0 351.64 70,328.00
63 An7 FV Kabell Bakri FROR 3x2.5mm? ml 3500.0 248.98 871,430.00
64 Ang FV Kabell Bakri FROR 5x2.5mm? ml 50.0 363.44 18,172.00
65 An9 FV Kabell Bakri FROR 5x16mm? ml 100.0 2,165.30 216,530.00
66 Ané FV Kabell Bakri FROR 3x4mm? ml 300.0 351.64 105,492.00
67 Anlo FV Kabell Bakri FROR 5x10mm? ml 100.0 1,915.14 191,514.00




68 Anll FV Kabell Bakri FROR 3x6mm? ml 90.0 400.02 36,001.80
F V shtylla metalike per ndri¢im, H=4m, i
; 16,485.7 00.92
= P d=160mm me ndricues Led 50 W e D a8 =08
FV Rack 22HU 600x600mm duke perfshire te y
. . 1] ,057.26 36,057.2
g Sal) gjithe aksesoret dhe ventilatoret e ftohjes o= B 48 2120
71 Anl4 FV Pach panel fiber 12 dublex port SC connector - 10| 12.187.04 12.187.04
MM type
72 Anls FV Pach panel telefonie me 25 porta RI45 Cat 3 copé 1.0 5,048.04 5,048.04
73 Anlé FV Menaxhues kabllosh plastik 1HU copé 1.0 1,550.52 1,550.52
74 Anl7 FV 1HU Patch panel 24 Porta R145 CAT6 copé 1.0 9,591.04 9,591.04
FV THU Switch 24 Porta me 2 Ethernet/SFP
75 Anlg Uplink ports, portat SFP te perfshira, perfshi copé 1.0]  65,405.04 65,405.04
aksesoret ¢ montimit
FV Blloku elektrik 1HU me 6 shuko individuale
76 Anl9 é
dhé ndepreres gurky copé 1.0 3,735.88 3,735.88
FV Prize Data RJ45, Cat.6 , perfshire aksesoret e
5 , ; 5
77 An20 actinit copé 8.0 1,036.04 8,288.32
78 An2l FV Kabell data Cat.6, F/UTP ml 800.0 110.92 88,736.00
FV Fiber Optike, 8 core, Multi Mode per instalim i i
79 An22 T ml 50.0 159.30 7,965.00
Shuma 4: 4,633,556.74

Shuma Analiza

9,014,253.73




PREVENTIV
Projekti Hidrosanitar

NR |[KODI  |EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA [SASIA  |CMIMI  |VLEFTA
1. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM
1 2.336 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 100 ¢cm copé |10 45,274.55 45,274.55
Shuma 1: 45,274.55
2. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE
TERRITORIN E NDERTESAVE
2 |2.595 F.V. pusete 40x60x150 cm, me kapak zgare gize copé (9.0 20,147.16 181,324.48
Shuma 2: 181,324.48
3. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE
NGROHJE
3 2492 F.V tub xingato dhe rakorderi > | " kg 55.0 339.65 18,680.75
4 2 491/c 5: I'It;uba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, it 350 183.57 13.424.95
5 |h401/ T: Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, Pn e 38.0 494.17 18.778.46
6 |2.229 F.V Tuba e rakorderi PPR Pn 20 £=50x5.4 mm ml 27.0 725.86 19,598.22
7 12228 F.V Tuba e rakorderi PPR Pn 20 f= 63 x 6.4 mm ml 5.0 940.38 4,701.90
8 ]2.495 F.V lavaman porcelani copé |10.0 11,139.64 111,396.40
9 12,501 F.V WC allafrenga copé [16.0 19,222.42 307,558.72
10 |2.515 F.V pilete dyshemeje @ 50 copé 6.0 2,228.45 13,370.70
1 |2.215 F V bolier 80 liter, uje te ngrohte copé¢ [2.0 14,838.25 29,676.50
Shuma 3: 537,186.60
4. ANALIZA JASHTE LISTE
12 |AnHS-1  |F.V Tuba dhe rakorderi shkarkimi PP @50 ml 40.0 360.00 14,400.00
I3 |AnHS-2  |F.V Tuba dhe rakorderi shkarkimi PP 3110 mm ml 210.0 640.00 134,400.00
14 |AnHS-3  |F.V Tuba dhe rakorderi shkarkimi PP @125 mm ml 5.0 770.00 3,850.00




(5 |aspiga |7 TebsHDPEPNIS erakoiden e ml 3000  1,700.00 51,000.00
) elekirofusion, @63mm
16 [AnHS-5 |F.V Tub shkarkimi HDPE corrogato @110 mm ml 4.0 700.00 2,800.00
17 |AnHS-6  [F.V Tub shkarkimi HDPE corrogato @125 mm ml 17.0 900.00 15,300.00
18 |AnHS-7  |F.V Tub shkarkimi HDPE corrogato @160 mm ml 38.0 1,100.00 41,800.00
19 [AnHS-8 |F.V Tub shkarkimi HDPE corrogato @200 mm ml 14.0 1,300.00 18,200.00
20 |AnHS-9 F.V Pileta rrethore @110 mm me dalje horizontale coph 120  13.500.00 162.000.00
per tarracen
21 |AnHS-10 |V. Aspirator Qmax =65 m3/h copé 5.0 2,000.00 10,000.00
22 |AnHS-11 [V. Aspirator Qmax =85 m3/h copé 2.0 2,000.00 4,000.00
V. Pompe Zhytese per ujerat e bardha 5
B 5 1.0 ] ;
23 ASHS-12 | b irja 22 m/h -Prevalenca 15mkH20 e 20000 S
F.V Elemente ndihmes dhe plotesues konsumi (
24 |AnHS-13 [lubrifikant, gur zmeril, upa betoni, shirit metalik, komplet 1.0]  90,000.00 90,000.00
prixhioner, fasheta me gomine ejt.)
F.V D i
25 |Anmsaq |5 Tuba HDFE PN16 e akorderi e ml 250 1,700.00]  42,500.00
elektrofusion, @63mm
2% | AnHS-15 F.V _Tuba multistrat Pex-Al-Pex dhe rakorderi me il 200.0 300.00 60.000.00
presim, @16mm
F : ;i ;
27 | AnHS-16 VTuba multistrat Pex-Al-Pex dhe rakorderi me il 40.0 410.00 16,400.00
presim, @20mm
"F.V Kolektor shperndares 3/4"" me (6+4) dalje
1/2"", (1 kompletuar me buketon, saracineska .
il s kendore me hollandez, tapa fundore bronzi, kasete cope 1O} - 19,000.00 19,000.00
kolektori, xhunto PPR, xhunto me presim)"
"F.V Kolektor shperndares 3/4"" me 6 dalje 1/2"",
(I kompletuar me buketon, saracineska kendore me .
9 -18 L 2
e hollandez, tapa fundore bronzi, kasete kolektori, o 0 12,000.00 1240900
xhunto PPR, xhunto me presim)"
"F.V Kolektor shperndares 3/4"" me (5+2) dalje
1/2"", (I kompletuar me buketon, saracineska "
30 |AakS-19 kendore me hollandez, tapa fundore bronzi, kasete e 201 Teom.00 34,000.00
kolektori, xhunto PPR, xhunto me presim)"




31

AnHS-20

"F.V Kolektor shperndares 3/4"" me (4+2) dalje
12", (I kompletuar me buketon, saracineska
kendore me hollandez, tapa fundore bronzi, kasete
kolektori, xhunto PPR, xhunto me presim)"

copé

14,500.00

14,500.00

32

AnHS-21

F.V WC inkaso + Kasete inkaso

copé

10.0

37.000.00

370,000.00

33

AnHS-22

F.V Komplet tualeti WC, Lavaman, si aksesor per
instalimin ne mure per personat me aftesi te
kufizuar

komplet

24,000.00

24,000.00

34

AnHS-23

F.V. Grup Sahati per furnizimin me uje
Karakteristikat Teknike: - 1 Mates uji 2"
- 2 Valvol nderprerese 2" - | Filter uji 2"
- 1 Valvol moskthimi 2" - | Hollandez
o

komplet

70,000.00

70,000.00

35

AnHS-24

F.V Rakorderi dhe aksesore per ambientin teknik,
si valvola nderprerese, reduktor presioni, xhunto
antivibrimi, galexhant, filter bronzi, kundravalvol ,
hollandez, nipla ejt.

komplet

200,000.00

200,000.00

36

AnHS-25

V. Pompa e Furnizimit me Uje Sanitar
Karakteristikat Teknike: -Prurja: 2.5 I/s;
-Prevalenca: 40 mkH20; -Fugqia e instaluar : 1.1
kW: -Tensioni i dhené : 3F - 400V / 50 Hz: -
Lidhjet: DN 2"

copé

50,000.00

50,000.00

37

AnHS-26

V. Ena e zgjerimit per sistemin e furnizimit me uje
sanitar me karakteristika teknike: -Kapaciteti 300 |
-Diametri 634mm -Lartesia 1184m

-Presioni Max 10bar /Temperature: 10-99° C/
Lidhjet 1"

copé

5,000.00

5.000.00

38

AnHS-27

F.V Elemente ndihmes dhe plotesues konsumi (
shkume, fije lini, upa betoni, shirit metalik,
prixhioner, fasheta me gomine ejt.)

komplet

1.0

100,000.00

100,000.00

Shuma 4:

1.568,150.00

5. PAJISIE

39

Pj

F. Pompa e Furnizimit me Uje Sanitar
Karakteristikat Teknike: -Prurja: 2.5 I/s;
-Prevalenca: 40 mkH20; -Fugia e instaluar : 1.1
kW; -Tensioni i dhené : 3F - 400V / 50 Hz; -
Lidhjet: DN 2 ";

copé

1.0

500,000.00

500,000.00

40

Pj

F. Ena e zgjerimit per sistemin e furnizimit me uje
sanitar me karakteristika teknike: -Kapaciteti 300 |

-Presioni Max 10bar /Temperature: 10-99° C/
Lidhjet 1"

-Diametri 634mm -Lartesia 1184m copé

50,000.00

50,000.00




41 |Pj F. Aspirator Qmax =65 m3/h copé 5.0 7.500.00 37,500.00
42 |Pj F. Aspirator Qmax =85 m3/h copé 2.0 8,500.00 17,000.00
; F. Pompe Zhytese per ujerat e bardha .
1.0 ,000. 5,000.00
L -Prurja 22m3/h -Prevalenca 15 mkH20 TREs Soe009 .
Shuma 5: 659,500.00

Shuma Analiza

2,331,935.63




PREVENTIV
Projekti Mekanik i Ngrohjes

NR KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA | SASIA CMIMI VLEFTA
1. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE
NGROHJE
1 2.491 F.V tub xingato dhe rakorderi ~ 1 " kg 880.0 572.24 503,571.20
2 2.492 F.V tub xingato dhe rakorderi > 1" kg 487.0 339.65 165,409.55
3 2.535/a  |Termoizolim tubi @ 1/2" me armofleks (d22x9) ml 90.0 144.65 13,018.50
4 2.535/b  |Termoizolim tubi @ 3/4" me armofleks (d28x9) ml 65.0 161.33 10,486.45
5 2.535/c  |Termoizolim tubi @ 1" me armofleks (d35x9) ml 270.0 180.40 48,708.00
6 2.535/d  |Termoizolim tubi @ 11/4" me armofleks (d42x9) ml 135.0 198.28 26,767.80
7 2.535/f  |Termoizolim tubi @ 11/2" me armofleks (d54x9) ml 10.0 257.87 2,578.70
8 2.535/h  |Termoizolim tubi @ 21/2" me armofleks (d76x9) ml 7.0 325.80 2,280.60
9 2.512/4  |F.V Kolektor shpendares 1" ( 6+6 ) copé 10.0 33,875.25 338,752.50
10 2.512/2  |F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 4+4 ) copé 2.0 16,479.74 32,959.48
Shuma 1: 1,144,532.78
2. PUNIME NGROHJE DHE
TERMOIZOLIMI
11 2.535/2a  |Termoizolim me lesh xhami m2 18.0 6,153.85 110,769.30
Shuma 2: 110,769.30
3. ANALIZA JASHTE LISTE
.V Tub Multistrat + Rak i 2.0 i
| Adngp (BN oMLY RaGes @EXEDHOL] 1060.0 258.00 273,480.00
termoizoluar 7= 6mm
F.V Element radiatori alumin, kapaciteti ne
13 | AnNG-2 |ngrohje per cdo element 160.2 W, interaksi 800 copé 912.0 2,803.00 2,556,336.00
mm, T=60°C
14 | AnNG-3 [F.V Kit lidhes per elementet e radiatoreve copé 830.0 109.00 90,470.00
15 AnNG-4  |F.V Valvol nderprerese radiatori me sfere 1/2" copé 164.0 1,019.00 167,116.00
16 AnNG-5  [F.V Valvola termostatike 1/2" te drejta copé 82.0 1,540.00 126,280.00




17 AnNG-6 |F.V Detentor 1/2" copé 82.0 1,019.00 83,558.00
I8 AnNG-7  |F.V Valvola ajernxjerrese 1/2" copé 82.0 899.00 73,718.00
19 | AnNG-8 |F.V Elemente fiksues ne mur copé 164.0 190.00 31,160.00
20 AnNG-9  |F.V Kolektor shpendares 1" (5+5) copé 1.0 23,675.00 23,675.00
21 AnNG-10 |F.V Kolektor shpendares 3/4" (3+3) copé 3.0 14,285.00 42,855.00
22 | AnNG-11 [F.V Kasete kolektori copé 16.0 4,185.00 66,960.00
23 | AnNG.12 |F-V Rakorderi dhe aksesore per ambientin teknik komplet 1.0|  200437.00 200,437.00
te impiantit te ngrohjes
24| AONG-13 F.V Kanali I tymrave me llamarine 0.8 celiku Bg 90.0 471.00 42.390.00
400mm
25 | AnNG.14 |F:V Kolektor geliku2 1/2" me 3 dalje 1 copé 2.0 20,580.00 41,160.00
, 1174 1 172"
26| AnNG-15 F.\Ji !'(afnale ajri prej llamarine 0.8 mm per ke 340.0 528,00 179.520.00
aspirimin e palestres
27 | AnNG-16 [F.V Grile thithje 600x300 te lyer ne fabrikim copé 15.0 5.417.00 81,255.00
28 | AnNG-17 [F.V Cajrues DN 65 copé 1.0 100,500.00 100,500.00
29 [ AnNG-18 [F.V Valvol Balancimi 1" copé 1.0 12,073.00 12,073.00
30 | AnNG-19 |F.V Valvol Balancimi | 1/4" copé 1.0 18,745.00 18,745.00
31 AnNG-20 [F.V Valvol Balancimi | 1/2" copé 1.0 21,320.00 21,320.00
32 | AnNG-21 |F.V Ndares hidraulik DN 65 copé 1.0 207,500.00 207,500.00
V. Aeroterm - Prurja e ajrit 1600m3/h - Fugia
33 | AnNG-22 |termike 4.6 kw -Temperature e ujit ne dergim 60°C copé 5.0 14,789.00 73,945.00
/ kthim 40°C - 230 V/50 Hz" - Lidhjet 1/2"
. Aspi ifu
34 | AaNG-24 ;’; . pzp”a“’r gl a0 | s Lo[  22,090.00 22,090.00
V. Kaldaje ¢eliku me Biomase (e kompletuar me
aksesore dhe instrumenta kontrolli te ndryshem si
35| AnNG-26 |dhe depon e akomulimit te peletit) Karakteristikat copé 1.0 85,000.00 85,000.00
Teknike: - Fuqia termike 200 kW, - Dimensioni i
kanalit te tymit: @ 300 mm
V. Ena e zgjerimit (e pajisur me aksesore montimi
dhe manometer ) me karakteristika teknike: -
; Kapaciteti 1501 "
36 | AnNG-28 _Diametri 450mm -Lartesia 1528mm copé 1.0 5,074.00 5,074.00
-Presioni Max 10bar /Temperatura max.: 70° C/
Lidhjet DN 50 mm




V. Pompa e riqarkullimit KO me karakteristikat

37 | AnNG-30 |teknike: -Prurja 7.5 m3/h copé 1.0 15,221.00 15,221.00
-Prevalenca 5 mkH20
V. Pompa e rigarkullimit K1 me karakteristikat
38 | AnNG-32 |teknike: -Prurja 5.6 m3/h copé 1.0 15,221.00 15,221.00
-Prevalenca 7 mkH20
V. Pompa e rigarkullimit K1 me karakteristikat
39 | AnNG-34 |teknike: -Prurja 5.6 m3/h copé 1.0 15,221.00 15,221.00
-Prevalenca 7 mkH20
Shuma 3: 4,672,280.00
4. PAJISJE
F. Aeroterm - Prurja e ajrit 1600m3/h - Fugia
40 Pj termike 4.6 kw -Temperature e ujit ne dergim 60°C|  copé 5.0 71,988.00 359.940.00
/ kthim 40°C - 230 V/50 Hz - Lidhjet 1/2
. ] i ifi S00m3/h
41 Pj F. Aspirator centrifugal per palestren 8500m3/h, copt 1.0 186.772.00 186.772.00
600Pa
F. Kaldaje geliku me Biomase (e kompletuar me
aksesore dhe instrumenta kontrolli te ndryshem si
42 Pj dhe depon e akomulimit te peletit) Karakteristikat cift 1.0} 1,782,501.00 1,782,501.00
Teknike: - Fuqia termike 200 kW, - Dimensioni i
kanalit te tymit: @ 300 mm
"F. Ena e zgjerimit (e pajisur me aksesore montimi
dhe manometer ) me karakteristika teknike: -
43 Pj Sapacees 191 ; Lol 71,141.00 7 0
3 -Diametri 450mm -Lartesia 1 528mm e ‘ L LisLO
-Presioni Max 10bar /Temperatura max.: 70° C/
Lidhjet DN 50 mm"
F. Pompa e rigarkullimit KO me karakteristikat
44 Pj teknike: -Prurja 7.5 m3/h copé 1.0 241,030.00 241,030.00
-Prevalenca 5 mkH20
F. Pompa e rigarkullimit K1 me karakteristikat
45 Pj teknike: -Prurja 5.6 m3/h copé 1.0 205,331.00 205,331.00
-Prevalenca 7 mkH20
F. Pompa e rigarkullimit Palestra me
46 Pj karakteristikat teknike: -Prurja 2 m3/h copé 1.0 131,730.00 131,730.00
-Prevalenca 8 mkH20
Shuma 4: 2,978,445.00
Shuma Analiza 5,927.582.08




PREVENTIV
Projekti Mekanik i Mbrojtjes Ndaj Zjarrit

NR| KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA | SASIA CMIMI VLEFTA
1. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE
NGROHJE
1 2.492|F.V tub xingato dhe rakorderi > 1 " kg 290.0 339.65 98,498.50
Shuma 1: 98,498.50
2. ANALIZA JASHTE LISTE
2 o1 e F.V Fasheta per tub &1 1/2" copé 19.0 236.00 4,484.00
3 ;;nMNZ' F.V Fasheta 2" copé 21.0 257.00 5,397.00
AnMNZ- |F.V Shuares zjarri portabel, me pluhur 6kg, =)
4 03 Kategoria 14A 144BC copé 16.0 7,350.00 117,600.00
si7 : inialistike(Dreiti o
5 AnMNZ F}\‘/T.allnei.a s:.m]gllsuke( ejtim dalje, buton e 28.0 $35.00 14.700.00
04 sinjalizimi zjarri)
- |V.P jarri Q=14, , H=40 m, Lidhj "
6 gx;MNZ lmompe zjarri Q=14.4 m3/h, H=40 m, Lidhjet 2 - 10| 60,000.00 60,000.00
F.V Grupi i lidhjes me autopompen per hidrant
AnMNZ- Vendosja ne kase te jashtme, llamarine geliku te
7 06 emaluar ne ngjyre, te kuge RAL 3000, valvol copé L0 29,600.00 29,600.00
sigurie dhe moskthimi 2" (DN 50) materiali i
grupit bronz.
F.V Kaset + hidrant zjarri. Kase per montimin ne
mur, llamarine ¢eliku e emaluar me ngjyre te
kuger RAL 3000
AnMNZ- | UNI 9227 me baze rezine. .
. 07 Dimensionet ( 370x610x190)mm., tub fleksibel 30 == 301 17,800.00 3,300.00
m, Aksesoret: saraqineske nderprerese 1 1/2",
zorre uji DN 45. Pjesa e perparme e mbyllur me
celes.
z- : Zr
9 ggMN F.V Hidrant zjarri i jashtem DN 65 copé 1.0} 48,900.00 48,900.00
Shuma 2: 334,081.00
3. PAJISJE
; F. P jarri Q=14.4m3/h, H=40m, Lidhj
10 |pj ] m"mp"' Zarti Q=1 i, Lidhjet 2 copé 1.0| 577.500.00 577,500.00
Shuma 3: 577,500.00
Shuma Analiza 432,579.50
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE  /05/2025

“Pérdorim fondi rezervé pér financimin e “Akt-marréveshjes “Montimin e njé ure tip Bailley né
fshatin Polis Sheh Njésia Administrative Polis ”

Né mbéshtetie t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore *, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢ * ., i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.115/2024*Pér Buxhetin e vitit 2025” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per
zbatimin e buxhetit te vitit 20257, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté _/05/2025 me
propozim t& Kryetarit té Bashkisé Librazhd:

VENDOSI :

I. T¢ miratojé financimin e Akt-marréveshjen “Montimin e njé ure tip Bailley né fshatin
Polis Sheh Njésia Administrative Polis nga Bashkia Librazhd ne vleren 220,000 leké té
cilat do t& pérdoren pér dieta sipas akt —marreveshjes .

T¢ miratojé financimin e Akt-marréveshjen “Montimin e njé ure tip Bailley né fshatin
Polis Sheh Njésia Administrative Polis nga Bashkia Librazhd né vlerén 66,360 leké t&
cilat do t&€ pérdoren pér blerje léndé drusore(derras) vida pér montim derrase sipas akt —
marreveshjes .

Furnizimi i mjeteve me nafté do té pérballohet nga kontrata nr.1131 date 03.03.2025
“Blerje karburant™ planifikuar ne buxhetin e vitit 2025 .

4. Pér sigurimin e fondit n& vlerén 286,360 leké t& miratojé ndryshimet buxhetore si mé

!‘\J

J

poshté :
Pakesim
Grupi Tit.  Kap. Art . Vlera ne leke
00 4910 01 609 286,360 leké Fond rezervé
Shtese
Grupi Tit. Kap. Art . Vlera ne leke
00 1110 01 602 220,000 leké dieta sipas akt-marréveshjes
00 1110 01 602 66,360 leké blerje lendé drusore(dérras) vida pér

montim dérrase sipas akt —marréveshjes.




5. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit .Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social , Drejtoria e Planifikimit Kontrollit t&é Territorit dhe Pronés .Sektori Juridik.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.




RELACION

Relacion mbi Financimin pér Montimin e njé ure Metalike tip “Baily” né fshatin Polis i
Sheh Njésia Administrative Polis, Bashkia Librazhd .

NE zbatim t& marréveshjes sé nénshkruar midis Ministris sé¢ Mbrojties Komanda Méshtetésé,
Batalioni I Xhenios me nr 438/1, daté 10.03.2025 dhe Bashkise Librazhd me shkreses hyrése

nr 1577, daté 10.03.2025 dhe Bashkise Librazhd me objekt “Montimin e njé ure Metalike tip
“Baily” né fshatin Polis , Sheh Njésia Administrative Polis, Bashkia Librazhd .

Kjo akt- marréveshje ka pér objekt furnizimin me karburant ne sasin 500 litra naft dhe 10 litra
lubrifikant té cilat jané t& siguruara nga nafta e bashkisé.

Trajtimin financiar me dieta té plota pér
8 persona x 5dité x 5500 lek&/dité =220.000 leké

Dhe shpenzime t& tjera té cilat jané t& nevojshme pér montimin e urés.

Sipas tabelés

emrtimi sasia cmimi Totali
Vida derrase rondele | 5 kuti 3300 leké&/kuti 16500
Tub presori lart 1 32500 32500
+rekord

Elektroda 4 pako 1000 leké/pako 4000

Gur fleksibél 10 copé 230 copa 2300
Totali pa tvsh 55300 leke
Totali me tvsh 66360 leke

T€ merren masa pér sigurim e fondeve pér kété marréveshje.

Specialist

Adela Haskurti




REPUBLIKA ESHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES BASHKIA LIBRAZHD
KOMANDA MBESHTETESE
Batalioni i Xhenios
/ Do/ - o 5= g oa
Nr.'“’f)gf Regj. Tirané, mé{® /0272025 Nr. /377 Regj. Librazhd, mé/C /3 /2025
/4

el AKT-MARREVESHJE

PER MONTIMIN E NJE URE METALIKE TIP “BAILEY” NE FSHATI POLIS,SHEH
NJESIA ADMINISTATIVE POLIS, BASHKIA LIBRAZHD

E lidhur sot mé datén..../03/2025 ndérmjet Repartit Ushtarak Nr. 4040 Tiran€ pérfagésuar nga
komandanti i kétij reparti, Kolonel Shkélzen Mhillaj dhe Bashkisé Librazhd, t& pérfagésuar nga
kryetari Z. Mariglen Disha, pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey”. me gjatési 9m, seksion
1/1 dhe peshémbajtje 40ton.

1.BAZA LIGJORE

~ Lgji nr.64/2014 “Pér pushtetet dhe Autoritetet e drejtimit t€ Komandimit t€ Forcave t&
Armatosura t& Republikés s&¢ Shqipérisé™;

— Vendimi i K&shillit t& Ministrave nr.965, daté 02.12.2015“Pér bashképunim ndérinstitucional
té strukturave t& drejtimit, né rastet e emergjencave civile dhe krizave™;

— Ligji Nr.139/2015, “"Pér vetéqeverisjen vendore™;

— Udhezimi i MF nr. 30 daté& 27.12.2011 "Per menaxhimin e aktiveve né nj&sité e sektorit publik™
me ndryshimet pérkatése:

— VKM nr.329 daté 20.04.2016 “Pér disa ndryshime né VKM nr.997 daté 10.12.2010 pér
trajtimin financiar t& punonjésve q& dérgohen me shérbim jashté géndrés s€ punés brénda
vendit™;

— Urdhri i MM MM nr.1177, daté 19.07.2024 “Pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey” né
fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis, me gjatési 9ml me seksion 1/1, njé ure metalike
tip “Bailey” né fshatin Gurré e Zezé€, njésia administative Hotolisht,me gjatési 12ml me seksion
1/1, njé ure metalike tip “Bailey” né véndin g€ lidh Orenjén me Shmilin, njésia administative
Orenjé,me gjatési 30ml me seksion 2/1, Bashkia Librazhd™;

— Urdhri 1 zévendéskomandantit t&€ KM nr.510 daté 23.07.2024 “Pér montimin e njé ure metalike
tip “Bailey” né fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis,me gjatési 9ml me seksion 1/1,
njé ure metalike tip “Bailey™ né fshatin Gurré e Zezg, njésia administative Hotolisht,me gjatési
12ml me seksion 1/1, njé ure metalike tip “Bailey” n& véndin qé lidh Orenjén me Shmilin, njésia
administative Orenj€,me gjatési 30ml me seksion 2/1, Bashkia Librazhd™”.

2.0BJEKTI I AKT-MARREVESHJES
Kryerje punimesh pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey™ né fshatin Polish Sheh, njésia
administative Polis, me gjatési 9ml me seksion 1/1 peshémbajtje 40 ton.
3.VENDI I PUNIMEVE
-N& véndin e quajtur né fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis, Bashkia Librazhd.

4.PERGJEGJESITE DHE DETYRIMET MIDIS PALEVE
REPARTI USHTARAK NR. 4040

a) Té kryejé punimet pér ndértimin e urés tip”Bailey” me gjatési 9 m, seksion 1/1 dhe peshémbajtje
40 ton né fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis, Bashkia Librazhd, duke angazhuar 8
forca dhe 5 mjete sipas list€s s€ miratuar pér 5 dit€ pune.

Adresa: Rruga “Faik Kulla”, Tirané Tel. nr. 523 1015 Fage |




b) Té marré né dorézim me dokumentacion sipas akteve ligjore sasiné e kaburantit dhe te
lubrifikanteve té parashikuar pér furnizimin e mjeteve t& angazhuara né ké‘té operacion.

¢) Té kryejé pandérprerje punimet per ndértimin e urés edhe ditét e pushimit, pasi detyra gshté
vlerésuar operacion special. B o

d) N& bashképunim me Bashkiné Librazhd, t& b&jé dorézimin e urés Bejli, me akt-dorézimi té
nénshkruar nga té dy palét dhe t&€ mbyllé dokumentacionin pérkatés.

e) T& dérgojé né bashkiné Librazhd konformarrjet e karburantit dhe lubrifikanteve te furnizuara
konforme akteve ligjore ne fuqi.

BASHKIA LIBRAZHD

a) Té sigurojé kushte t¢ pérshtatshme né objekt pér kryerjen e operacionit, ruajtjen e mjeteve né
vendin e punés dhe né parkim, deri né pérfundim t€ detyrés. )

b) Té caktojé person pérgjegjes pér mbikqyrjen dhe kordinimin e punés me efektivat e batalionit
t€ xhenios né zonén e operacionit.

¢) Pérpara fillimit te punimeve, t€ kryhet dorézimi né depot e batalionit té xhenios sasia e

karburantit prej 500 litra nafté dhe 10 litra lubrifikant. ‘

d) Té béjé trajtimin financiar me dieté t€ plot€ pér personelin e angazhuar pér ndértimin e urés:
_ dieta 8 veté x 5 dité x 5500 leké = 220 000 leké sipas listés sé miratuar té€ punonjésve, dérguar
pér likujdim me numrat pérkatés t€ llogarisé bankare.
e) Té realizojé mbéshtetjen e operacionit me [énd¢ drusore dérrasé t=5cm gjatési 4m né sasin€ .
] 2.5m3, si dhe shpenzime té tjera plotésuese né masén 2% t&€ shpenzimeve.
f) Me pérfundimin e punimeve, né bashképunim me pérfagésuesit e Batalionit t& Xhenios, té
marré né dorézim urén me dokumentacionin pérkatés dhe te zbatojé t& gjitha kushtet e
shfrytézimit té urés t& pércaktuara né aktin e dorézimit t& urés.

TE PERBASHKETA PER TE DY PALET

1.Ura e ndértuar i dorézohet Bashkisé Librazhd pér administrim, pérdorim, ruajtje ¢ mirmbajtje t€
métejshme dhe ku pércaktohet peshémbajtja, kérkesat teknike t€ shfrytézimit (€ saj, dhe g€ kjo uré
mbetet proné e Ministris€ s€ Mbrojtjes.

2.N& rast emergjence, apo té ndonjé detyre nga komanda eprore, mjetet dhe forcat mund té
kthehen né repart, pa e pérfunduar detyrén.

3.Pér mosmarréveshje, palét té drejtohen né komandén eprore qé ka dhéné urdhérin.

5. DATA E FILLIMIT TE PUNIMEVE

Punimet t€ fillojn& mé datén 10.03.2025, deri né pérfundim t€ detyrés.

Kjo aktmarréveshje firmoset para fillimit té punimeve, mbahet né dy kopje dhe firmoset nga secila
palé.

PEE_REB:. US\HT. NR. 4040 PER BASHKINE LIBRAZHD
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM
NR__ DATE __ /05/2025
“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE

N&é mbéshtetie & Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé « . i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.115/2024Pér Buxhetin e vitit 2025" ;Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per
zbatimin e buxhetit te vitit 2025, Késhilli i Bashkisg i mbledhur sot mé daté  /05/2025 me
propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

I. T miratojé dhénien e ndihmés financiare z.Sandri Bardhoshi né masén 250,000 leké sipas
kérkesés me nr 1810 prot daté 02.04.2025 pér familjen e té véllait i cili ka ndérruar jeté (né
Greqi) dhe ndodhet né véshtirési financiare .

2

Likujdimi té béhet sipas dokumentacionit t& paraqitur prané Bashkisé Librazhd.

3. Fondi prej 250,000 leké do t& pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2025 “Ndihmé Financiare * né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 250,000 leké Ndihmé financiare

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit,Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social, Sektori Financés .

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi “ Gjore Golem;” email:www.bashkialibrazhd.gov.a!. info@bashkialibrazhd.goy.




REPUBLIKA E BHOQIPERISE

ESIA ADMINISTRATIVE QENDER
BASHKIA LIBRAZHD
ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE
Njesia Administrative Qender Librazhd. Rruga “Stacioni i Trenit” Librazhd nr tel 0694442014

Nr. ZZ Prot. Librazhd mé :28.04.2025

Lenda:Relacion mbi familjen Znj:Valbona Shaban Bardhoshi .

Relacion mbi gjendjen e familjes Valbona Shaban Bardhoshi .

Né lidhje me rastin e familjes ne fjalé Valbona Bardhoshi , me verifikimin e bére né shtépi mé
daté 14-04-2025 kjo familje rezulton ne kushte t& véshtira social-ekonomike.Té vetmet té
ardhura q€ kishin jane te ardhura nga bujgesia dhe blegtoria.Valbona me ndodhjen e késaj
fatkegsie t€ ndarjes nga jeta t& bashkéshortit té saj jeton e vetme me 2 fémijé prandaj véshtirésité
¢ saj financiare jané shumé ¢ médha . Kérkon nga ana juaj ta mbéshtesni me njé ndihmé
financiare sado te vogél pér t& pérballuar kété humbje t& madhe te sajén e cila nuk arriti dot té
mbulonte as shpenzimet e varrimi.Kérkoj mirkuptimin tuaj & kjo kérkesé t& meret né
konisideraté sa mé paré.

Faleminderit pér Bashkepunimin !

Konceptoi :
Zyra e Ndihmes Ekonomike
Elida KARAJ

s

Adresa: “RrugaStacioni | trenitLibrazhd” Email: skenderijehala@gmail.com Nr.tel 0694442014
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RELACION

Mbéshtetje financiare pér familjen e znj. Valbona Bardhoshi, si familje né véshtirési ekonomike
si dhe humbjen e bashkéshortit té saj.

Bashkia Librazhd shpreh solidaritetin e saj ndaj familjes sé znj. Valbona Bardhoshi, banuese né
Librazhd Qender e cila ka humbur bashkéshortin e saj n& Greqi. Ngjarja ka shkaktuar njé
tronditje & madhe emocionale dhe ka rénduar akoma mé shumé situatén ekonomike t& familjes,
duke gené se bashkéshorti ishte mbéshtetési kryesor financiar.

Né kéto kushte, familja pérballet me véshtirési & theksuara ekonomike pér t¢ pérmbushur
nevojat bazé té jetesés dhe pér té siguruar miréqenien e saj.

Kryefamiljari ishte burimi kryesor i t¢ ardhurave pér familjen, duke siguruar mbéshtetje
ckonomike dhe mirégenie pér anétarét e familjes (tre anétar). Me ndarjen nga jeta té tij, familja
¢shté perballur me véshtirési t& médha ekonomike dhe sociale.

» Familja nuk disponon té ardhura t& mjaftueshme pér té pérballuar nevojat baze té
pérditshme.

* Mungesa e burimeve té géndrueshme ekonomike ka krijuar véshtirési né pérballimin e
shpenzimeve pér ushqim. strehim, arsim dhe kujdes shéndetésor.

* Gjendja éshté pérkeqésuar pas humbjes sé kryefamiljarit, duke 1éné anétarst e familjes né
njé situaté té brishté financiare.

N& kuadér t&¢ mbéshtetjes sociale dhe ndihmés ndaj familjeve né nevojé, Bashkia Librazhd ka

vendosur t& mbéshtesé financiarisht familjen e znj. Valbona Bardhoshi, duke kontribuar dhe
lehtésuar sadopak situatén e rénduar ekonomike.

P/Buxhetit




REPUBLIKA E SHQIPERI&?E';
Bashkia Librazhd

Njésia administrative Qs_zildér Librazhd |
Zyra e Gjendjes Civile 144 ‘
Daté: 14.05.2025

CERTIFIKATE VDEKJE

!! . | =k
NE bazé té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile vértetohen té dhcna? ¢ méposhtme:

4
)
)
i
)
%
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)
)
)
)
F‘
':
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_ J
Pérbirés té Gjeti;ijes Civile | J
Emri Trandafil i
Mbicmri BARDHOSHI ’i E
Numri Personal H40805015P ’
Emri i Babait | Jiup {
| Emri i Nénés Sherife ’i
| Datélindja / 05-08-1974 (shtatédhjeté-¢ katér) | M
Vendlindja f Dragostunje, Librazhd ’h bl
Vendbanimi : Dragostunje; Nd. 1655 . ( '
) Qénder; Dragostunjé; 3411; Librazhd &
Gjinia Mashkull " f
Gjendja Civile - I/e martuar / 7 :;.;
Shtetésia 4 Shqiptare A
Data ¢ vdekjes . | 22-03-2025 / i
Vendi i vdekjes Pire, Atiki, Grcii]i k
Shkaku i vdekjes 8

Kjo certifikaté 1éshohet pér

Vulosur elektronikisht nga Drejloria e il o= l i
Pergjithshme & Gjendies Civiie i } .
Date:2025/05/14 13:23.19 +02:00° '
©9207¢fe6b664d0724984 1afd2d095dc2 | '




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Librazhd
Njésia administrative Qendér Librazhd

Zyra e Gjendjes Civile 144 Daté: 14.05.2025
CERTIFIKATE FAMILJARE

N& bazé t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen t& dhénat e méposhtme:

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait mElmZm..mm _mezi Lidhja me K.| Datélindja Gjendja Vendlindja Shtetésia Nur
Familjarin Civile Persc

1. [Valbona BARDHOSHI Shaban Sofije F oy 26-09-1982 |I/e ve Vehgan, Librazhd  [Shqiptare [125926(

2. |Antco BARDHOSHI Trandafil Valbona M I Biri 16-12-2006 [Beqar/e  [Argos, Greqi Shgiptare [K6121¢

3. [Aleksia BARDHOSHI Trandafil Valbona F E Bija _ 28-12-2007 |Beqar/e  |Argos, Gregi Shqiptare [K7622¢

B
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Vulosur elektronikisht nga Drajtoria e
Pérgjithshme e Gjandjes Civile
Date:2025/05/14 13:01:26 +02°00°
b3b0Be2eciB14960a532986139090d0a

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané Fage 1 ng:
té njé procedure automatike nga :ﬁ:n@s elektronik (Drejtoria e Pérgjithshme e ﬁ:&mu Civile)
_ 4 ? e g i it P b s M ——— SN, A ——— ——— i o




REPUBLIKA E SHOIPERISE ORI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE V202501 1650032555062

DEGA VENDORE DURRES
NOTER PRANVERA H. PURA

DATE 16/04/2025
NR REP 797

" gt

“VERTETIM NJESI ME ORIGJINALIN

Sot, mé daté 16/04/2025 2020 (dymijé e njézet), para meje Noteres PRANVERA H. PURA, Anétare
né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén NR.1, GJORG)
GOLEMI, ISH LIBRARIA;, u paragit personalisht: '

KERKUES/IT:

Liljana Hoxha, atésia Haziz, amésia Sanije, shtetase Shqiptar, lindur né Spathar, Librazhd dhe banues
né LIBRAZHD, me adresé Arberia 01380006; Nd. 1; H. 3; Ap. 3; Librazhd; Librazhd; 3401;

Librazhd, lindur mé 01/07/1983, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 025122550 dhe nr.

personal 135701014R, .

Dokument leshuar nga autoritetet greke (+praktika ne gjuhen greke , perkthimet) léshuar
né Greqi né emér té te ndjerit Trandafil Bardhoshi.

Uné Noterja, pasi i béra té garté personit té mésipérm, pérgjegjésiné penale né rast paraqitje
dokumenti té rremé; béra krahasimin e pé€rmbajtjes sé fotokopjes me dokumentin origjinal, mbi té
cilin mé rezulton se nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja té tjera té dyshimta. Si
rriedhim, referuar nenit 62, pika 1, germa “i”, nenit 129 té ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”;
Vértetoj se fotokopja e paraqitur para meje Noteres, éshté e njéjté me dokumentin origjinal.

NOTER

PRANVERA H. PURA
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Sherth;p\t Funerale “Gouvousis - Piraeus
Leof. Xatzhkyriakou 36B,Piraeus
NIT ‘(nurqser identifikimi tatimor) 1020102038824—Drejtoria rajonale tatimore Attiki
£ f

; /
Nr.3643/
P 5

Zakynthos: 2/11/2024

FATURE SHERBIMI
neni 18 i Kodit t& Tatimit mbi t& Ardhurat

Emri dhe mbiemri i klientit: Xhevdet Bardhoshi
NIT .(numer identifikimi tatimor) 175069271—Drejtoria rajonale tatimore Thessaloniki

Adresa: Polygyros,ruga Kalyves
Per funeralin e Trandafil Bardhoshi

A. Shpenzimet e zyres EURO
1. Arkivoli 201,61
2. Jasték, flongo, képucs, gefin
3. Makina per transportin e kufomes( shtépi)
4.Makina funebre 403,23
8. Léshimi i lejes sé varrimit, kopje
12. Tarifa e zyrés "pér shérbimet e kryera 120,97
TVSH% 725,81
Shpenzimet totale 900,00

Shpenzimet ne emer dhe per llogari te klientit

Shpenzimet per llogari te klientit 120,00
Shpenzimet e zyres 900,00 Euro
Shuma e paguar 1.020,00 Euro
Data,24/03/2025

Sherbimet Funerale

—firma dhe vula-
PERKTHIM
Sonila Demiri —Perkthyese Tel.: +355 696881888

Lagja 28 Nentori,Elbasan, Albania E_mail:sonila_demiri@yahoo.com
NIPT : L23402202A







Aewd. Xar{nkupiakou 368, MNepatdg
ADM: 102038824 - AOY: KEDOAE ATTIKHS - FTEMH: 176839308000
(6p8po 18 1ap. 1 & 4pBpo nap. 3 Tou K.D.1.) Ande. Yre. Owavoui a) I. 430/34 OA. 48/9.2 1988 B) E 9053 NOA. 89/15.5.1985
NEIPAIQE EONIKH ALPHA BANK EUROBANK
2&01?10560&)005010?816350 GFI%OHO?OQDOOCDTCEOimH? GRST 0140 4910 4910 0200 2010 933 GRES 0260 0T60 0005 1020 0564 423

AMOAEIZH AIANIKQN SYAAANATQN o 348

(dpBpo 18 nap. 1 & dpbpo nap. 3 Tou K.@.Z.) Anéd. Yr. Owovopwkdv a) . 430/34 NOA. 48/9.2.1988 B) E 9053 NOA. 89/15.5.1985
Ovopatenwvupo NeAdmn: XHEVDET BARDHOSHI A.®O.M. 175069271

A/von:NéAn MOAYTYPO 066c KAAYBES apid 2.0.y. KEQOK OEIZAAONIKHZ
Mot teher; TRANDAFIL BARDHOSHI
A' NAPOXEZ FPADEIOY €YPQ
1. Oépetpo 201,61
2. MaéiAdpy, kopSéAdes, unodiuata, caBavd, oevrdve ;
3. Nexkpoddpo aut/to petadopdc (owkia Pl
4. Nekpodopa knSeiac e 403,23
5. Exdoon dbetac
6. Ao o0l \OF
e =
7. “4 R B
BA {;FQ.&‘
9.
10. ApoBn Mpadeiou (Ma npoodepBbeioeg Ynnpeoieg) A 120,97
B' AMOIBH rPA®EIOY ApoBi napoxric unnpeouby VRBBEAO, e connvssrmnmmsniesn, ZYNOAO €YPQ 725,81
OAOTPA®QE €YPQ: Ewiakbota Eupdy dad 174,19
ZYNOAO EX0AQN rPADEIOY €YPO 900,00
AAMANEZ ME ENTOAH KAI MA AOTAPIAIMO TOY MEAATH* (Aveu euBuvng Tou ypadeiou)
NEPITPA®H AAMANHE €YPQ NEPITPA®H AAMANHE €YPQ
1. Awawdpara Naod Ané Metadbopd €upd) 120,00
2. ApoiBn xopwbiac 18. Eoba napapoviic os vekpoBdAapo
3. ApuoBn Apyiepéa 19. Avtok. pet.npaypdrwy & TonoB.
4. ApoiBr Apxpavdpitn 20. Autokw. kn8eiac Ta-movApay
5. ApoiBr epépy, hdAtn,veokdpwy 21. E€oba Aepobpopiou EKKAGAPIZH
6. Avbn depétpou 22. Anpooievon o ednuepibeg
7. Swakdopunon Naol avln gurd KA. 23. KuAweio Napoxés kaw apotBrh
8. Itédava,Itavpoi, kapbitc and aven 24. Zuykévtpwon ETUOKETTTNPlwY Mpadeiou € 900,00
9. Awauwdpara Nexporadeiou 25. Nekpoddpa Enapyiag
10. Epydreg tadric k.d. dhobwprp. 26. Zuokevaoia - Tadvreg Aamnaveg yia Aoud €
11. Zdpdyion owoyevelakol tddou 27. Alokog TOU MeAdtn 120,00
12. E€oba napapoviic oe Yukr, BdAapo 28. ZakouAdxia
13. AvBpwriot petadopdc Takton. VEKpOU 29. Kék
14. AuoiBi vekpodopéwy 30. Aandveg pe eviod kat yua Aoyapiopd IYNOAO € 1.020,00
15. ApoiBi otepavodopéwy 31.
16. Polya 32.
17. E€oba tapiyeto.-ouvr. VEKPOU 120,00 | 33.
Ze Meradopd €vpw 120,00 | 20voho Sanaviv yia A/oué neddrn €upd 120,00
nPQTOTYNO ®.N.A. HMEPOMHNIA  24/03/2025
|Afia Sanaviv yia A/oué neddrn €upi 120,00
* BEBAIO OTI OI AATNANEZ ETINAN ME ENTOAH Y KAI TIA ADT/EMO MOy, r T
ANEY EYOYNHE TOY TPADEIOY KAl EAABA TA N '!"lw Tmﬂ AANANQN
OENTOAEAE TIATO FPADEIQ y Q N
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EAAHNIKH AHMOKPATIA
NOMOZ
AHMOZ
AHZIAPXEIO
AINIH
TnAépwvo

ATTIKAS
Nepaiwg
Mepaiwg

Makpag Zrodg 15, TK 18531
2144053345

XapaktnpioTikd Aogahsiag: 052094776-eLEZqy8h0gN7OZBUIY-FTA

Angiapxikn Npagn @avdarou

MNEIPAIAEL, 01/04/2025
Api8.Mpwr.: AY.

STOIXEIA AH=. NPAZHZ
XapaktnpioTike Aopaheiag:

Zroixeia Ang. Npagng Oavarou (ApiBuog/Topog/étog):

052094776-eLEZqy8h0gN70OZBUIY-FTA

8/2/2025

Huepopnvia AnAwong: 24/03/2025 07:54
ZTOIXEIA OANONTOZ
Emwvupo: Mmap&oon (Bardhoshi)
Ovopa: TpiavraguA (Trandafil)
Natpwvupo: Mmap&éon (Bardhoshi) Maoutr (Jaup)
MnTpuvupo: Mmap8éon (Bardhoshi) Zepige (Sherife)
1Bayéveia: AABavikn !
Gpriokeupa: Aveu .O L P
: : : : Torog: Dragostunje AABavia
Tomog MNévvnong: NTpaykooTouvie, AABavia !
(MoAn yevvnong oto efwrepikg, Xwpa) HiJEprI’]V}GI 25/03/2025
Qpa: 12:00
Owigpog Mévwnong:
Hupepounvia Mévvnong: 05/08/1974
Tomocg Karoikiag: Iva u - A i
(Tom. Kamrra, b Evore, s, ENRGBG T PYOUS < MUKIVAN, ApyoNiBos, o e oaNATOY
Noyaog, Xiispa) Mépog: Noookopeiaké 15pupa (E.A.N.M.Merata)
HAkia: 50 eTwv . 2 : 5 g
Ao Ewpagric (Toc;::oz'em e Mmétaon 51, Neipaiwg, Artikig, EAAGSa
ApiBudg Anuotohloyiou: Nopdg, Xupa)
Oikoyevelakr Kataoraon: ‘Eyyapog/n Huepoyp. 22/03/2025
EmayyeApa: Qpa: 10:31
Eidog Tautér.: AIABATHPIO Altia: MoAvopyavikn averdpkeia-Ziyn-Ofeia
ApiBude Tautarnrag: BG0091948 avaTtvVEuoTIKN deTdpkeia-AlafnTik
Hu. ‘Exd. Tautémnrag: 23/03/2022 ketoféwan-Nvevpovia.
A.D.M. 123864072
AMKA. 06087404239 ZTOIXEIA ZYZYLQY
Dopeig AogaAiong: 1) Emuwvupo: Mirap&éon (Bardhoshi)
? Ovopa: BaAutrova (Valbona)
)

ZeAida 1 amod 1







APOSTILLE - Enonpeiwon

(CONVENTION DE LA HAYE DU 5 OCTOBRE 1961
ZopBaon ™ Xayng s 5ng OxtwBeiov 1961)

. Xopo: EAAAZ
PAYS: HELLAS

To nagdy dnpooo éyypuyo
LE PRESENT ACTE PUBLIC

2. eyet vnoyguyel amd Tov/Tqv:  KANTAPAKIA EAEYOQEPIA
A ETE SIGNE PAR:

3. mov evépynoe pe v BT YNAAAHAQZ
AGISSANT EN QUALITE DE:

4. gégeL ™ opouyidu/enionua Tov Yogéa: AHMOS MEIPAIA - AHZIAPXEIO
EST REVETU DU SCEAU/
TIMBRE DE:
H Befaivon yopnysitoaw/ATTESTE

5. oty AGHNA 6. ™v(npegopmvia) 3/4/2025
A ATHENES LE

7. an6 gy ATIOKENTPQMENH AIOIKHZH ATTIKHX
PAR L' ADMINISTRATION DECENTRALISEE DE L' ATTIQUE

8. pe w@ibpo 12222

SOUS No
9. Zgoayidu/enionpa 10. Ynoypaygn
SCEAU/TIMBRE SIGNATURE




d"d"“
3

F e
o s -




s

Karakteristika te sigurise: 052094776-eLEZqy8hOqN70ZBUIY-FTA

Pire, 01/04/2025

REPUBLIKA E GREQISE
Nr. Prot.: Sh.Publik

QARKU ATIKI (Top.: Attiki)
BASHKIA PIRE (Top.:Peiraiefs)
ZYRA E GJENDJES CIVILE PIRE
 Adresa: Makras Stoas 15, T -K-postar; 18531
*, ‘Telefon: 2144053345

AKTI VDEKJEJE | GJENDJES CIVILE

TE DHENA TE AKTIT TE GJ.CIVILE

N.Akti: 8 / Volumi: 2 / Viti: 2025/

Karakteristika te sigurise: 052094776-eLEZqy8hOqN70ZBUIY-FTA

Data e deklarimit :24/03/2025. 07:54

Te dhena te personit te vdekur: Te dhena te varrimit:
Mbiemri Bardhoshi Vend i: Dragostunjé, Shqiperi
Emri Trandafil Data :25/03/2025
Atesia Jaup Bardhoshi Ora :12:00

Amesia Sherife Bardhoshi

Shtetesia Shgiptare

Besimi fetar ---

Vendii lindjes Dragostunjé, Shqiperi

Data e lindjes 05/08/1974

Mosha 50 vjec

Vendbanimi Inachou, Argyros, Argyros-Mykonon, Argolidos,Greece.

Bashkia e regj/Nr.

Gjendja civile i martuar

Profesioni

Lloji i dok.ID. PASAPORTE

Nr. karte ID: BG0091948

Data e leshimit 23/03/2022 Te dhena te bashkeshortit/es:
Kodi fiscal 123864072 Mbiemri : Bardhoshi
Nr. sigurimi 06087404239 Emri : Valbona

Enti i sigurimit

Te dhena te vdekjes:

Institucioni Institucion Spitalor, (Spitali Universitar Metaksa)
Vendi i vdekjes Rruga nr. / Bashkia /Qarku /Shteti

Ne shqip Mpotasi 51, /Pire / Atiki /Greqi

Sipas Toponimit Botasi 51 /Peiraiefs / Attiki / Greece
Data e vdekjes 22/03/2025

Ora 10:31

Shkaku Deshtimi i shume organeve - Sepsis - Deshtimi akut

i frymemarrjes - Ketoacidoze diabetike - Pneumoni.
Nenpunesi i Gjendjes Civile

Eleftheria Kantarakia
Nenshkrimi-vula

Fagjalne1







VULA APOSTILLE

(Konventa e Hages e dates 5.Tetor.1961)

1-Shteti: GREQI
akti publik i bashkengjitur

2.Eshte nenshkruar nga KANTARAKIA ELEFTHERIA

3.Me cilesine e : Nenpunesit

4.Permban vulen zyrtare te Bashkise Pire- Gjendja Civile

Leshohet

5. Ne Athina 6.

7. Nga Administrata te Decentralizuar e Attiku-t

8. Nen numrin / 12222

9.Vula

me 3/4/2025

10.Nenshkrimi

Funksionari Administrativ
STAVROULA TOURNA

Nenshkrimi-vula







REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
ZYRA E NOTERISE_ LIBRAZHD
Nr. -1’ Rep.

VERTETIM PERKTHIMI

oy
w8 2 NE bazé té nenit 65 te Ligjit 7829 dt..01/06/1994 “'Pér noteriné™ si dhe né Udhézimin Nr.6291 dt.17.08.2005 pika 3.
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Né Librazhd, sot mé daté /6/0“{/ 202 S. une Notere Pranvera Pura, vértetoj se
dokumenti &éshté pérkthyer nga znj. Elvira Murataj (Topalli), me NUIS : K337157741, ID:

G55131112U, nga gjuha greke né até shaipe, sipas dokumentit bashkangjitur dhe &shté
nénshkruar prej saj dhe uné noteri e vertetoj sipas ligjit.

PERKTHYES
Elvira Murataj (Topalli)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ; MNHH""IH
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE vl
DEGA VENDORE DURRES

NOTER PRANVERA H. PURA

DATE 16/04/2025
NR REP 796

VERTETIM PERKTHIMI

- “Sot, mé daté 16/04/2025 , para meje Notere PRANVERA H. PURA, anétare né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Librazhd, NR.1,
GJORGJ GOLEMI, ISH LIBRARIA, u paragit personalisht:

KERKUES/IT:

Liljana Hoxha, atésia Haziz, amésia Sanije, shtetase Shqiptare, lindur né Spathar, Librazhd dhe
banues né LIBRAZHD, me adresé Arberia 01380006; Nd. 1; H. 3; Ap. 3; Librazhd; Librazhd; 3401;
Librazhd, lindur mé 01/07/1983, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 025122550 dhe nr. personal
I35701014R, .

Kérkoi té pérkthehej dokumenti leshuar ne Gregi nga Greqisht né Shqip.

Ky dokument u pérkthye nga pérkthyese Elvira Murataj, atésia Ahmet, amésia Hasbije, lindur mé
31/01/1965, banuese ne GENTI 02620048; Nd. 5; H. 10; Ap. 29; POGRADEC; POGRADEC; 7301;
POGRADEC, lindur né Pogradec pajisur me letérnjoftimin nr. personal G55131112U, madhore me
zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Né referim té nenit 135, i ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”;” né Republikén e
Shqipérisé uné Noterja vértetoj nénshkrimin e pérkthyeses.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e té dhénave Personale”, uné
Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té kétij
dokumenti, né ményré té drejté dhe té ligishme.

NOTER
PRANVERA H. PURA

Fq. 1
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DEGA VENDORE DURRES
NOTER ANDUELA M. ELEZ]

. iDATE 09/04/2025 RSHOIPERysE
\[NRREP 372, '-

A
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i
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. - b
VERTETIM PERKTHIMI 0
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Sot, mé daté 09/04/2025, para meje Notere ANDUELA M. ELEZI, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisg, Dega Vendore DURRES, me Zyré né adresén 5 MAIJI, 28 NENTORI, NR.2, u paragqit
personalisht:

. PERKTHYESE:

Vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036998569 dhe nr. personal
H56013051R.

Pérkthyesja mé deklaroi se pérktheu me pérpikméri dhe saktési dokumentin bashkangjitur “Faturé”,
nga gjuha Greke né gjuhén Shqipe dhe e nénshkroi rregullisht pé€rpara meje Noteres.

Né referim té nenit 135, i ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”:” ne Republikén e Shqipérise
uné Noterja vértetohet nénshkrimij i pérkthyeses.

Né zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “par mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe PE€rpunoj té dhénat personale té subjekteve t& kétij veprimi, né ményré té
drejté dhe té ligishme.

NOTERE

ANDUELA M. ELEZ|




REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté _ / /2025
PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO —-LIGJOR DHE
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z: Jeshar Boci
BANORE I FSHATIT ZGOSHT NJ/A LUNIK BASHKIA LIBRAZHD BANESA
E TE CILIT KA PESUAR FATKEQI:SI NATYRORE (Rreshgqitje Trualli)

Keshilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& dt___ / /2025 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Sektori i EC dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar “ Pér dhénien e
ndihmes financiare pér : Familjen e z: Jeshar Boci banoré i fshatit Zgosht NJ/A Lunik Bashkia
Librazhd bazuar né :
o Ligjinr 139/2015 * Per vetgeverisjen vendore "
® Ligjin nr 45/2019 " Per Mbrojtjen Civile *
* VKMnr329di16.05.2012 * Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shieterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkegesite natyrore
ose fatkegesi te tjiera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore *
® VKB nrl08 dr 27.12.2024 “Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per
vitin 2025 "

VENDOSI :

1- T€ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& pérgatitur nga Sektori i EC Bashkise pér
banesén e shtetasit Jeshar Boci démtuar nga fatkeqési natyrore .(Rreshqitje Trualli)

2-T&€ miratojé vlerén e démit né& banesé né shumén 1 327 890 leké sipas preventive




3-T€ miratojé dhénien e ndihmés financiare per familjen e z: J Boci né Vlerén: 663 945
leke nga Buxheti i Bashkisé Librazhd, ( Fondi i emergjencave civile i destinuar dhe
miratuar né Késhillin Bashkiak pér vitin 2025, VKB nr 108 dt 27.12.2024).

4-Ndihma financiare pér familjen e z: Jeshar Boci démtuar nga fatkeqési natyrore percaktohet
sipas kritereve te VKM-sé nr 329 dt 16.05.2012. (50% e vlerés sé démit té banesés nga ana

konstruktive) ,(shuma 1 sipas preventivit)

S-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

6- Ky vendim hyn ne fugi 10 dité pas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve té Ligjit 139/2015)

KRYETARI I BASHKISE
Mariglen DISHA

Adresa: Sheshi “GjorgGolemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé& /3/ © /2025

RELACION

PER AKORDIMIN e ndihmés shtetérore financiare pér familjen e shtetasit JESHAR
BOCI banoré i fshatit Zgosht NJ/A Lunik Bashkia Librazhd banesa e té cilit éshté
démtuar nga fatkeqési natyrore (Rreshgitje Trualli)

NEé mbéshtetje ¢ Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit
Nr. 45/2019 daté 18.07.2019  “Pér Mbrotjen Civile,”, VKM-sé Nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve té  shkaktuara nga fatkegési natyrore ose Jatkegési té tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore "

1. Pér familjen e shtetasit Jeshar Boci banoré i fshatit Zgosht NJ/A Lunik Bashkia
Librazhd, N& objektin (shtépi banimi) pér shkak t& fenomenit té Rreshqitjes kjo ndertese
ka p&suar démtime t&é shumta (Reflektuar edhe né konstatimin e béré né p/verbalin e mbajtur né
at€ periudhe nga grupi i punés ngritur me urdher te Kryetarit te Bashkise nr 718 dt 24.09.2021 ).

Per kete familje ne ate periudhe nuk eshte bere vlersimi per demet e shkaktuara nga fatkegesia
natyrore dhe kompesim financiar pasi duhej studimi gjeologo- inxhinierik shteteror.( Kryer ne
Nentor-2023.e me pas procedura per leje ndertimi).

Bazuar né kérkesén e personit nr 3808 prot dt 12.08.2024 dhe urdherin nr 740 prot dt 14.08.2024
“per ngritjen e komisionit te vleresimit te demeve dhe kompesim financiar” pér kété familje,
banesa e t& cilit &shté démtuar nga fatkeqési natyrore &shté pérgatitur dokumentacioni tekniko
— ligjor nga specialistét e Bashkisé Librazhd.




2. Nga ana e Institucionit te Bashkise shtetasi J Boci eshte paisur me Leje Ndertimi me nr 1459/3
dt 09.05.2025

3.Familja e Z: J Boci pérbéhet nga 5 (pese) persona .

4 . Ndihma financiare do té jepet bazuar né VKM - né nr. 329 daté 16.05.2012 Kreu i
111/3/b/d

-Vlera financiare e démit té banesés si konstruksion sipas preventivit &shté :
1327 890 leké.

(Pa TVSH 20% pra vetém shuma 1 né Preventiv)

4. Pérfitimi i ndihmés shteterore financiare llogaritet : 50% e vlerés sé démit né banesé
nga ana konstruktive , pra 1 327 890 :2 =663 945 leké

S. Shuma totale e ndihmés shtetérore financiare qé duhet té pérfitojé familja e Z: Jeshar
Boci nga fatkeqésia natyrore éshté : 663 945 leké .

PEGJEGJESI I SEKTORIT PER MBROJTJEN CIVILE
Musa  Shalla




REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté __ / /2025
PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO -LIGJOR DHE
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z: ZENUN BALLA
BANORE I LAGJES NR 1 QYTET BASHKIA LIBRAZHD BANESA E TE
CILIT KA PESUAR FATKEQESI NATYRORE (Rénie zjarri dt 16.02.2025)
Keshilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& dt /___ /2025 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Sektori i MC dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar © P&r dhénien
e ndihmes financiare pér : Familjen e z: Zenun Balla banoré i lagjes nr 1 Qytet Bashkia
Librazhd bazuar né :
o Ligjinr 139/2015 * Per vetqeverisjen vendore
* Ligjin nr 45/2019 *Per Mbrojtjen Civile *
® VKMnr329dt 16.05.2012 * Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkegesite natyrore
ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore

® VKB nrl08 dr 27.12.2024 “Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per
vitin 2025

VENDOSI :

1- T¢ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& pérgatitur nga Sektori i EC Bashkise pér
banesén e shtetasit Zenun Balla démtuar nga fatkeqési natyrore .(Rénie zjarri dt 16.02.2025)

2-T¢ miratojé vlerén e démit : Né banesé né shumén 154 633.6 leké sipas preventivave
(shuma 1).
: Né mobilje,orendi dhe paisje elektro-shtepiake né shumén 71 000 leké.
Shuma totale e démit = 225 633.6 leké




3-T€ miratojé dhénien e ndihmés financiare né Vlerén 148 316.8 : nga Buxheti i
Bashkisé Librazhd, fondi i emergjencave civile i destinuar dhe miratuar né Késhillin
Bashkiak pér vitin 2025.( VKB nr 108 dt 27.12.2024).

4-Ndihma financiare pér familjen e z: Zenun Balla démtuar nga fatkeqési natyrore percaktohet
sipas kritereve te VKM-sé nr 329 dt 16.05.2012. (50% e vlerés s& démit t& banesés nga ana
konstruktive ,(shuma I sipas preventivit) + vlerén e démit né orendi.mobilje dhe paisje elektro-
shtépiake .

5-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

6- Ky vendim hyn ne fugi 10 dité pas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve té Ligjit 139/2015)

KRYETARI I BASHKISI

Adresa: Sheshi “GjorgGolemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé Zg 3 /2025

RELACION

PER AKORDIMIN e ndihmés Jfinanciare pér familjen e shtetasit ZENUN BALLA banoré i
Lagjes nr 1 Qytet banesa e té cilit éshté démtuar nga fatkeqési natyrore (rénie zjarri dt
16.02.2025)

N& mbéshtetje t€ Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit
Nr. 45/2019 daté 18.07.2019 “Pér Mbrotjen Civile,”, VKM-sé¢ Nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve té  shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore "

1 Pér familjen e shtetasit Zenun Balla banoré i lagjes nr 1 Qytet Bashkia Librazhd, N&
objektin (dyqan + shtépi banimi Kati i pare ) pér shkak t& njé& shkéndije elektrike né rrjetin
elektrk t& brendéshém t& baneses &shté shkaktuar rénie zjarri duke djegur térésisht t& gjitha
materialet ge ndodheshin ne dygan si dhe orendite dhe paisjet ne ambientet e brendeshme te
baneses . Ngjarje kjo e ndodhur mé dt 16.02.2025 ora 9.04 . Pér kété familje, banesa e té cilit
&shté démtuar nga fatkeqési natyrore (rénie gjarri) éshté pérgatitur  dokumentacioni tekniko —
ligjor nga specialistét e Bashkisé Librazhd , vetem per pjesen e baneses rreth 37 m2,ndersa per
siperfagen prej rreth 25 m2 nuk mund te parashikohet kompesim financiar.

2.Familja e Z: Zenun Balla pérbéhet nga 2 (dy) persona .

3. Ndihma financiare do té jepet bazuar né¢ VKM - né nr. 329 daté 16.05.2012 Kreu i
[lI/3/b/d .Vlera financiare e démit t& banesés si konstruksion sipas preventivit &shté: 154
633.6 leké. (Pa TVSH 20% pra vetém shuma 1 né Preventiv)

Vlera financiare e démit né mobilje,orendi dhe paisje elektro-shtépiake éshté :71 000 leké




4.Pérfitimi i ndihmés financiare llogaritet : 50% e vlerés sé démit né banesé nga ana
konstruktive , pra 154 633.6 :2 = 77 316.8 leké shto_vlerén e démit né orendi , mobilje dhe
paisje elektro-shtépiake (71 000) leke = 148 316.8 leké.

Shuma totale e ndihmés financiare qé duhet té pérfitojé familja e Z: Zenun Balla nga
fatkeqésia natyrore (rénie zjarri) éshté : 148 316.8 leké .

PEGJEGJESI 1 SEKTORIT PER MBROJTJEN CIVILE
Musa  Shalla
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PROJEKT-VENDIM

Nr Daté . 2025

"PER MIRATIMIN E HAPJES SE RRUGEVE AUTO"

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 "Pér vetéqeverisjien vendore", Kodit Civil t& Republikes sé
Shqipérisé nenet 261 vijues, té ligjit 57/2020 daté 30.04.2020 "Pér pyjet", neni 16 pika 2 dhe neni
22 pika 1, Vendimin nr. 433, daté 8.6.2016 pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe
t€ kullotave publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né administrim t& ministrisé sé
mjedisit e t& ish- komunave/bashkive" i ndryshuar, kérkesés s& béré nga banorét e Lagjes Kogi,
Fshati Dragostunjé, pérfaqésuar nga z. Xhevahir Kogi nr.4779 Prot daté 07.10.2024, banor i lagjes
Kogi, kérkesés s¢ z. Sulejman Qoshku, nr. 401 prot dat€ 22.01.2025, kérkésés sé z. Hasan Balla
nr. 1970 prot daté 11.04.2023, kérkesés sé z. Servet Qosja me nr. 18 daté 06.01.2025 si dhe
kérkesés nga Njésia Administrative Qendér, drejtuar Bashkisé Librazhd. Késhilli Bashkiak i
mbledhur sot me date 28.05.2025 dhe me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd.

TE VENDOSI:

I. T& miratojé me shkrim vazhdimin e progedurave pér hapjen e trasesés s& rrugés publike Lagja
Kogi me gjatési L=126 ml pér ta béré té kalueshme nga mjetet auto, me vendodhje Lagja Kogi,
Nj. A. Qendér, Bashkia Librazhd, e cila shtrihet n& parcelén nr. 32,513, t¢ ZK 1527, sipas
Planvendosjes bashkélidhur. Investimi do té kryhet nga Drejtoria e Punéve Publike,
Sektori i Rrugéve Rurale.

2. T& miratojé me shkrim vazhdimin e progedurave pér hapjen e trasesés s¢ rrugés publike me
gjatési L=200 ml me gjérési L=3m, pér kalim mjetesh bujqésore, me vendodhje Lagja Vérrisht.
Fshati Babje Nj. A. Qendér, Bashkia Librazhd, e cila shtrihet né parcelén nr, 195, t&€ ZK 1063,
sipas Planvendosjes bashkélidhur. Investimi do té kryhet nga Drejtoria e Punéve Publike,
Sektori i Rrugéve Rurale.

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al int'o-’rjj;bashkialibrazhd,gov‘al
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T¢€ miratojé me shkrim vazhdimin e progedurave pér hapjen ¢ trasesés sé rrugés publike me
gjatési L=250 ml me gjérési L=3.5m, pér kalim mjetesh auto, me vendodhje Lagja Qendér,
Fshati Babje Nj. A. Qendér, Bashkia Librazhd, e cila kalon népér pasurité 257/3 dhe 487/2, t&
ZK 1063, sipas Planvendosjes bashkélidhur. Investimi do té kryhet nga Drejtoria e Punéve
Publike, Sektori i Rrugéve Rurale.

T€ miratojé me shkrim vazhdimin e progedurave pér zgjerimin e trasesés sé rrugés publike né
njé gjatési L=50 ml me gjérési nga 2 ml (rruga ekzistuese) né gjerési L=3m, pér kalim mjetesh
auto, me vendodhje Lagja Qosja, Fshati Dragostunjé, Nj. A. Qendér, Bashkia Librazhd, e cila
shtrihet n€ pasuriné nr. 508, e llojit Rrugg, né ZK 1527, sipas Planvendosjes bashkélidhur.
Investimi do té kryhet nga veté kérkuesit.

Progedurat e métejshme ligjore do t& ndigen nga nga Drejtoria e Punéve Publike, nga Sektori
1 Projekteve dhe Investimeve, Sektori i Menaxhimit dhe i Mbrojtjes sé Tokés Bujqésore si dhe

nga Drejtoria e Pyjeve Kullotave dhe Mjedisit t& Bashkisé Librazhd.

Ky Projekt-vendim hyn ne fuqi 10(dhjetg) dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

RELACION
“MBI KERKESEN PER HAPJE TE RRUGEVE PUBLIKE AUTO”

Nisur nga problematikat ndér vite si pasojé e mungesés s€ rrugés publike auto dhe rrugé publike
pér kalim mjetesh bujqésore si dhe nga kérkesat pér ti béré kéto rrugé publike té kaluaeshme.

Nga ana e Zyrés sé Urbanistikés Bashkia Librazhd u kryen verifikimet e nevojshme pér gjetjen e
zgjidhjes sé kétij problemi.

Pas shqyrtimit u propozua hapja e trasesés sé rrugés publike me gjatési 126 ml pér ta béré t&
kalueshme nga mjetet auto, q& familjet e lagjes Kogi té kené akses me rrugé auto né banesat e
tyre me vendodhje Lagja Kogi, Nj. A. Qendér, Bashkia Librazhd, e cila shtrihet né parcelén nr.
32,513, té ZK 1527.

Hapja ¢ trasesés sé rrugés publike me gjatési L=200 ml me gjérési L=3m, pér kalim mjetesh
bujqésore, me vendodhje Lagja Vérrisht, Fshati Babje Nj. A. Qendér, Bashkia Librazhd, e cila
shtrihet né parcelén nr. 195, t& ZK 1063.

Hapja e trasesés sé rrugés publike me gjatési L=250 ml me gjérési L=3.5m, segmenti L=90ml
&sht€ i hapur, segmenti prej L=70 ml do t& hapet né pasuri té llojit mezhdé dhe segmenti L=90ml
do t& hapet né pasuri t& regjistruar e llojit rrugé. N& két€ ményré realizohet kalimi mjeteve auto
deri né objektet e 4 familjeve me vendodhje Lagja Qendér, Fshati Babje Nj. A. Qendér, Bashkia
Librazhd.

Zgjerimi i trasesés sé rrugés publike né njé gjatési L=50 ml me gjérési nga 2 ml (rruga ekzistuese)
né gjerési L=3m, pér kété do t& ndértohet njé¢ mur mbajtés me gjatési L=15 ml sipas skicés
bashkélidhur, pér t& béré t¢ mundur kalimin e mjeteve auto tek banesat e 4 familjeve (Qosja) me
vendodhje Lagja Qosja, Fshati Dragostunjé, Nj. A. Qendér. Bashkia Librazhd, e cila shtrihet né
pasuriné nr. 508, e llojit Rrugg, né ZK 1527. (Investimi do té kryhet nga veté kérkuesit)

Investimet do té kryhen nga Ndérmarrja e Punéve Publike, Drejtoria e Rrugéve Rurale.

Relatoi: Xhemal Bozhiqi, Enri Gjura.

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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KERKESE/ANKESE

Drejtuar Bashkisé Librazhd DATE :2¢ [ /2025

Uné i/e nénshkruarifa .25 s i SXOS Y bonuesh SN LA U o A AL AT

Kérkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili 8shté si mé
poshté:

Shpresoj qé kérkesa ime té meret parasysh nga ana e drejtorisé pérkatése!

NrTel:_ 06% 5% 0% 42 g

Nénshkrimi:
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Drejtuar Bashkisé Librazhd DATE: 2. [/ {2025
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Kérkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili 8shté si mé
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Shpresoj qé kérkesa ime t& meret parasysh nga ana e drejtorisé pérkatése!
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BASHKIA LIBRAZHD )
DREJTORIA E PLANIFIKIM, ZHVILLIMIT TE TERRITORIT DHE PRONES
SEKTORI I INVESTIMEVE DHE PROJEKTEVE

Nr.4/( Prot Librazhd mé w2 £ 2025

Lénda: Kthim pérgjigje

Drejtuar: Sulejman Qoshku
Adresa: Fshati Babje, Nj.Ad. Qendér Tel: 0695723364

Né pérgjigje t€ kérkesés tuaj me nr.401 prot, date 22.01.2025 né lidhje me kérkesén pér hapje
rruge, ju njoftojme si me poshte:

Bashkia Librazhd ka ngritur njé grup pune me specialistét pérkatés pér verifikimin e rrugés dhe
do 1€ njoftoheni pér hapat e métejshme.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!

Adresa :Sheshi “ GjorgGolemi™, Librazhd www.bashkialibrazhd.cov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




Hapje Rruge Lagja Koci, Fshati Dragostunje, Nj. Ad. Qender, Bashkia Librazhd. § : Legend
+, Rruga Lagja Koci: = ’ 1 @ Fillimi | Rruges
_ Fillimi i Rruges: 1. E= 446403 .00 N= 4558435 00 @ Fungi
Fundi i Rruges: 2. E= 446389.00 N= 455837500 _ undi i Rruges
Gjatesia: L= 128 mi F g

ooy s <» Rruga Lagja Koci, Fshati Dragostunje.
Gijeresia: L= 3m R A g L}
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Hapje Rruge Publike Auto

Fshati Babje, Nj.A. Qender, Bashkia Librazhd i Rruges
Giatesia L= 250 mi ) @ Fundii Rruges

Google Earth




Zgjerim Rruge Publike Auto

. Legend
Lagja Qosja, Fshati Dragostunje, Nj A. Qender, Bashkia Librazhd. e £ Mur Betoni per zgjerimin e rmuges
Gjatesia L= 50 ml : s R
Ndertim muri mbajtes betoni L=15 ml, per zgjerimin e rruges. +» Rruge Auto

\

Google Earth




